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PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË STRUKTURËN ORGANIZATIVE 
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SHKENCAVE TEKNIKE..................................................................................154 
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AUTORIZIMIN PËR MARRËVESHJEN MIDIS RASH DHE UNIVERSITETIT 

“ISMAIL QEMALI” VLORË............................................................................157 
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VLORË..............................................................................................................158 
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Vendim Nr.  39, datë 24.03.2017 
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PËR MIRATIMIN E KUOTAVE TË PRANIMIT NË PROGRAMET E 

STUDIMIT PËR TË GJITHA CIKLIT PËR VITIN AKADEMIK 2017-
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Vendim Nr.  42, datë 31.03.2017 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR HETIMIN ADMINISTRATIV TË 

KËRKESËS SË SINJALIZIMIT PËR MBROJTJEN NGA HAKMARRJA NË 

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË..............................................163 

 

Vendim Nr.  43, datë 31.03.2017 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR HETIMIN ADMINISTRATIV TË 

SINJALIZIMIT DHE MBROJTJEN E KONFIDENCIALITETIT NË 
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Vendim Nr.  44, datë 05.04.2017 

PËR MIRATIMIN E SHFUQIZIMIT TË NENIT 77 DHE RIFORMULIMIN E 
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VLORË..............................................................................................................165 
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EKONOMISË....................................................................................................168   

 

Vendim Nr.  46, datë 05.04.2017 

PËR RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE EKZISTUESE TË STUDIMIT  
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Vendim Nr.  47, datë 05.04.2017 

PËR RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT EKZISTUES TË STUDIMIT “MASTER 
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TIRANËS...........................................................................................................179 
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PJESSHME.......................................................................................................182 
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(TRING)............................................................................................................191 
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VITIN AKADEMIK 2017-2018 NË PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA 

NGA FAKULTETI EKONOMIK.......................................................................204 
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QEMALI”, VLORË...........................................................................................207 
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Vendim 

Nr. 20,  datë 06.06.2016 

 

PËR KONSTlTUIMIN E  SENATIT TË RI AKADEMIK 

 

 

 

Në  mbështetje të Ligjit Nr 80/2015 "Për  Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet ë Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërise", Shkresës Nr. 236  

Prot.   

Datë 17.05.2016 "Vendim per Shpalljene Fituesve  të Dalë nga Zgjedhjet e 

Zhvilluara në Universitetin "Ismail Qemali" Vlorë   më  Datë  20.04.2016 dhe të 

Raundit të  Dytë të Zhvilluar më  Datë   06.05.2016", dhe   Urdhërit të  Ministres së  

Arsimit dhe Sportit Nr.295, Datë 01.06.2016 "Për Caktimin E Datës së Mbledhjes 

Së Parë Të Senatit Akademik Në lnstitucionet Publike Të Arsimit Të Larte", Senati 

Akademik në mbledhjen etij  të datës  06.06.2016, 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të miratojë konstituimin e Senatit Akademik më anëtarët e mëposhtëm: 

 

               1.   Prof.  Dr. Roland  Zisi   Kryetar 

2.   Prof.  Asoc.  Aurela  Saliaj   Anëtar F.SH.P. 

3.   Prof.  Asoc.  YlIka  Stramarko   Anëtar  F.SH.P. 

4.   Prof.  Asoc.  Aleks  Trushaj   Anëtar  F.SH.H. 

5.   Prof.  Asoc.  Armela  Panajoti   Anëtar  F.SH.H. 

6.   Prof.  Dr. Bardhosh  Gace   Anëtar  F.SH.H. 

7.   Prof.  Asoc.  Frosina  Londo    Anëtar  F.SH.H. 

8.   Prof.  Asoc.  Gladiola  Elezi  Anëtar  F.SH.H. 

9.   Dr.  Sokol  Bana    Anëtar  F.SH.H. 

10. Prof.  Dr. Bilal  Shkurtaj   Anëtar  F.SH.T. 

11. Prof.  Asoc.  Denada  Kasemi   Anëtar  F.SH.T. 

12. Prof.  Asoc.  Flora  Qarri   Anëtar  F.SH.T. 

13. Prof.  Asoc.  Hajdar  Kiyaj   Anëtar  F.SH.T. 

               14. Prof.  Asoc.  Kristofor  Lapa   Anëtar  F.SH.T. 

               15. Prof.  Asoc.  L1ambrini  Sota   Anëtar  F.SH.T. 

               16. Prof.  Dr. Albert  Qarri    Anëtar  F. E. 

17. Prof.  Asoc.  Elenica  Pjero  (Beqiri)  Anëtar  F. E. 

18. Prof.  Asoc.  Evelina  Bazini   Anëtar  F. E. 

19. Prof.  Asoc.  Filloreta  Madani   Anëtar  F. E. 

20. Dr. Rezart  Hoxhaj    Anëtar  F. E. 

               21. Prof.  Asoc.  Xhiliola  Agaraj                Anëtar  F. E. 

               22. Daron  Tozaj     Anëtar  student 

               23. Ornela  Korcari     Anëtar  student 
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2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 21, datë  06.06.2016 

 

PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË ZËVENDËS REKTORIT AKADEMIK 

 

 

 

Në mbështetje të Ligjit Nr  80/2015     "Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet  ë Arsimit të Lartë në Republikën  e Shqipërise",  Shkresës Nr. 236 

Prot. Datë 17.05.2016 "Vendim për Shpalljene Fituesve të Dalë nga Zgjedhjet e 

Zhvilluara në Universitetin "Ismail Qernali" Vlorë më Datë 20.04.2016  dhe të 

Raundit të Dytë të Zhvilluar  më  Datë  06.05.2016",  dhe  Urdhërit  të  Ministres  së  

Arsimit  dhe  Sportit Nr.295,  Datë 01.06.2016  "Për Caktimin  E Datës  Së 

Mbledhjes  Së Parë Të  Senatit Akademik  Në  lnstitucionet  Publike  Të  Arsimit  

Të  Lartë",  Vendimit  Vr.20,  datë 

06.06.2016 "Për konstituimin e Senatit të Ri Akademik", 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë propozimin e Rektorit Prof. Dr. Roland Zisi për lirimin nga detyra të     

    Zëvendës Rektorit Prof. Asoc. Hajdar Kiçaj. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr.  22, datë  13.06.2016 

 

PËR MIRATIMIN E ZËVENDËSREKTORIT AKADEMlK 

 

 

 

Mbështetur në nenin 40, pika 2 të Ligjit Nr. 80/2015 "Per arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor   në  institucionet  e  arsirnit  të  lartë  në  Republikën  e  

Shqipërise",   Senati Akademik i Universitetit "Ismail Qernali", Vlore, në 

mbledhjen e datës  13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë propozimin e Rektorit, Prof. Dr. Roland Zisit, për emërim të Prof. 

      Dr.  Bilal  Shkurtaj  në  detyrën  e  zëvendësrektorit  akademik  të  Universitetit 

      "Ismail Qemali", Vlorë. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 23, datë  13.06.2016 

 

PËR MIRATIMIN E NËNKRYETARIT TË SENATIT AKADEMlK 

 

 

 

Në mbështetje të Ligjit Nr  80/2015     "Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet  ë Arsimit të Lartë në Republikën  e Shqipërise",si dhe në zbatim të 

nenit 11, pika 6 të Statutit të Universitetit "Ismail Qernali", Vlorë, miratuar me 

Vendim Nr. 31, datë 22.07.2013, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të  miratojë propozimin e Rektorit, Prof. Dr. Roland Zisit, për kandidaturen e 

Prof. As. Elenica Pjero  në detyrën e nënkryetarit të Senatit Akademik të 

Universitetit "Ismail Qemali", Vlorë. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 24, datë  13.06.2016 

 

PËR MIRATIMIN E SEKRETARIT TË SENATIT AKADEMIK 

 

 

 

Në mbështetje të Ligjit Nr  80/2015 "Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet  ë Arsimit të Lartë në Republikën  e Shqipërise",si dhe në zbatim të 

nenit 11, pika 6 të Statutit të Universitetit "Ismail Qernali", Vlorë, miratuar me 

Vendim Nr. 31, datë 22.07.2013, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.   Te miratojë propozimin e Rektorit, Prof. Dr. Roland Zisit, për kandidaturen e 

Prof. As. Armela  Panajoti  në detyrën e sekretarit të Senatit Akademik të 

Universitetit "Ismail Qemali", Vlorë. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr.  25, datë   13.06.2016 

 

PËRCAKTIMIN E NIVELEVE  TË GJUHËVE TË HUAJA DHE TË 

TESTEVE NDËRKOMBETARE PËR PRANIMET DHE  DIPLOMIMET NË 

PROGRAMET 

E STUDIMIT  TË CIKLIT  TË DYTË 

 

 

 

Mbështetur në nenin 76, pika 4 të Ligjit Nr  80/2015 "Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet  ë Arsimit të Lartë në Republikën  e 

Shqipërise"   si dhe  në zbatim të  nenit 3 të Udhezimit   Nr.  52, datë  03.12.  2015  

"Për përcaktimin  e niveleve  të gjuhëve  të huaja  dhe të testeve  ndërkombëtare,   

për pranimet  në programet  e studimit  të ciklit  të dytë dhe  të  tretë,  në  

institucionet   e arsimit  të  lartë",  Senati  Akademik   në  mbledhjen   e datës 

13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

 1.  Të  miratojë nivelin  B1 të gjuhes  brenda  niveleve  B1  dhe  C1  si  kriter  hyrës  

në  

       programet  e studimit  të ciklit të dytë. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 26, datë  13.06.2016 

 

PËRCAKTIMIN E NIVELEVE  TË GJUHËVE TË HUAJA DHE TË 

TESTEVE NDËRKOMBETARE PËR PRANIMET DHE  DIPLOMIMET NË 

PROGRAMET E STUDIMIT  TË CIKLIT  TË TRETË 

 

 

 

Mbështetur në nenin 76, pika 4 të Ligjit Nr  80/2015 "Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet  ë Arsimit të Lartë në Republikën  e 

Shqipërise"   si dhe  në zbatim të  nenit 3 të Udhezimit   Nr.  52, datë  03.12. 2015  

"Për përcaktimin  e niveleve  të gjuhëve  të huaja  dhe të testeve  ndërkombëtare,   

për pranimet  në programet  e studimit  të ciklit  të dytë dhe  të  tretë,  në  

institucionet   e arsimit  të  lartë",  Senati  Akademik   në  mbledhjen   e datës 

13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

  1.  Të  miratojë nivelin  C1 të gjuhes  brenda  niveleve  B1  dhe  C1  si  kriter  hyrës  

në  

       programet  e studimit  të ciklit të tretë. 

2.   Vendimi  protokollohet dhe bëhen  njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 26/1, datë 13.06.2016 

 

PËR AUTORIZIMIN E MARRËVESHJES ME 

SHOQËRINË TREGTARE “S.T.A.” SH.P.K. 

 

 

 

Mbështetur në nenin 3, pika 3, shkronja c, nenin 76, pika 4, nenin 78, pika 3 të Ligjit Nr. 

80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë”, nenin 11, pika f të Statutit të Universitetit “Ismail Qemali” 

Vlorë, Udhëzimin Nr. 52, datë 03.12.2015 “Për përcaktimin e niveleve të gjuhëve të 

huaja dhe të testeve ndërkombëtare, për pranimet në programet e studimit të ciklit të dytë 

dhe të tretë, në institucionet e arsimit të lartë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

13.06.2016 

VENDOSI: 

 

1. Të autorizojë rektorin për  lidhjen e marrëveshjes me Shoqërinë Tregtare “S.T.A.” 

sh.p.k. si e vetmja agjensi për ofrimin e testeve të njohura ndërkombëtarisht për të 

gjithë studentët e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 27, datë  13.06.2016 

 

PËR PËRCAKTIMIN E GRADËS SHKENCORE PËR  

POZICIONIN E ZËVENDËSDEKANIT 

 

 

 

Në mbeshtetje të nenit 43, pika 2 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”,  

nenit  21  të Statutit të  Universitetit "Ismail Qemali", Vlorë, miratuar me  vendim   

nr.31,  datë 

22.07.2013,   Senati  Akademik në mbledhjen e datës 13.06.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të   miratojë    gradën   shkencore "Doktor  i  shkencave" si  kriter minimal per 

emerim  ne pozicionin  e zevendesdekanit te njesise kryesore. 

      2.    Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

      3.    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 27, datë 15.07.2016 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË PROGRAMIN “MASTER 

PROFESIONAL NË SHKENCA ADMINISTRATIVE”,  

DEPARTAMENTI I DREJTËSISË 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja dh të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

neneve 14, 35 dhe 36 të Rregullores së Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati 

Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  15.07.2016 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Drejtësisë për ndryshimet e 

mëposhtme në programin e studimit “Master Profesional në Shkenca 

Administrative”: 

a) Lënda DRE 401 “E drejtë kushtetuese e krahasuar” të ndryshojë në DRE 401 

“E drejtë kushtetuese dhe konstitucionalizëm i krahasuar”.  

b) Lënda DRE 409 “E drejtë tregtare” të ndryshojë në DRE 409 “E drejtë tregtare 

e avancuar”.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 28, datë  15.07.2016 

 

       PËR  MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË NENIN 46 NË RREGULLOREN 

E UNlVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORË 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja d të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

nenin 11  në Statutin e Universitetit "Ismail Qemali",  Vlorë, nr. 31, datë 

22.07.2013,  Senati Akademik i Universitetit "Ismail Qemali", Vlorë, në mbledhjen 

e datës  15.07.2016. 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të miratojë ndryshimin e mëposhtëm në nenin 46 ne Rregulloren e Universitetit 

"Ismail Qemali", Vlorë: 

a)   Në paragrafin e gjashtë të nenit 46, fraza "mund të hapet kursi në atë lëndë me  

jo  më  pak  se  15 studentë,  vetëm  pas  miratimit  nga  Rektorati"  të ndryshojë në 

"mund të hapet kursi në atë lëndë, pavarësisht numrit të studentëve, vetëm pas 

miratimit nga Rektorati". 

2.   Vendimi protokottohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 29, datë 16.08.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT BUXHETOR AFATMESËM TË UNIVERSITETIT 

“ISMAIL QEMALI”, VLORË PËR 2017-2019 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja h të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  

16.08.2016 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë planin buxhetor afatmesëm të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë 

për periudhën 2017-2019.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 30, datë 01.09.2016 

 

PËR DIGJITALIZIMIN E INFORMACIONIT TË BRENDSHËM 

UNIVERSITAR DHE ADMINISTRATIV TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË  

 

 

Mbështetur në nenin 37, pika 1, nenin 38, pika 1 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin 

e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, nenit 36 dhe 37 të  Ligjit Nr. 9154, datë 06. 11. 2003, “Për Arkivat”, 

Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  

01.09.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë fillimin e procesit për digjitalizimin e informacionit të brendshëm 

universitar të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, që nënkupton instalimin e 

sistemit informatik në funksion të procedurave akademike dhe administrative të 

studentëve, pedagogëve dhe administratës, sistem i cili të përfshijë edhe 

shërbimin digjital për përzgjedhjen e kandidatëve të maturës shtetërore që do të 

aplikojnë në programet e studimit që ofron Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

përmes marrëveshjeve të përvitshme. 

2. Ky proces të kryhet në marrëveshje me Rrjetin Akademik Shqiptar (Qendra 

Ndëruniversitare e Shërbimeve dhe Rrjeti Telematik), agjenci në partneritet me 

MAS. 

3. Sistemi informatik i instaluar për të gjitha veprimet dhe të dhënat e brendshme 

universitare të ketë vlerë arkivore, juridike dhe administrative si Dokument i 

Numerizuar duke iu përshtatur legjislacionit të kësaj fushe. 

4. Specifikimet teknike të programeve të instaluara për këtë qëllim të pasqyrohen 

në rregulloret e brendshme të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, të të gjitha 

niveleve. 

5. Autorizohet Rektori për nënshkrimin e marrëveshjeve me entin e 

sipërpërmendur. 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen: Drejtoria e financave, Drejtoria e IT, 

Zyra juridike, dekanët dhe përgjegjësit e njësive bazë, sekretaritë mësimore dhe 

kryesekretaritë e fakulteteve. 

7. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

8. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 31, datë 01.09.2016 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE DHE RIALOKIMEVE NË 

REGJISTRIN E PROKURIMEVE  TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Mbështetur në nenin 37, pika 1, nenin 38, pika 1 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin 

e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, nenin 29, pika 5 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, VKM Nr 1, datë 10.01.2007 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e 

datës  01.09.2016 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë ndryshimet dhe rialokimet në regjistrin e prokurimeve për zërat e 

mëposhtëm në buxhet: 

a) Investim “Rikonstruksion zyrash, Fakulteti Ekonomik”,  

b) Investim “Rikonstruksion dhe sistemim i mjediseve të Bibliotekës së 

Universitetit”,  

c) Blerje inventar ekonomik: procedura të kryhet e ndarë në lote. 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen: Drejtoria e financave, Kancelari i 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Zyra e shërbimeve. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 32, datë 06.09.2016 

PËR FILLIMIN E PROCESIT TË RIORGANIZIMIT AKADEMIK DHE 

ADMINISTRATIV TË INSTITUCIONIT DHE HARTIMIN E STRUKTURËS  

SË PËRGJITHSHME TË TIJ 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 25, pikës c të nenit 129, të pikës ç të 

nenit 38, të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, të  ligjit nr.  90/2012, 

“Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, si dhe në zbatim të 

VKM  Nr. 893, datë 17.12.2014, “Miratimi i rregullave të organizimit dhe të 

funksionimit të kabineteve ndihmëse, të organizimit të brendshëm të institucioneve 

të administratës shtetërore, si dhe për procedurat e hollësishme për përgatitjen, 

propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit të brendshëm”, Senati 

Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  06.09.2016 

 

VENDOSI: 

1. Riorganizimin e brendshëm akademik dhe administrativ të institucionit në 

përputhje me kërkesat e ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe 

akteve nëligjore të pritshme në zbatim të nenit 129 të këtij ligji. Ky riorganizim të 

përfshijë: 

 

a) Riorganizimin akademik dhe administrativ në funksion të hartimit të 

strukturës së përgjithshme, organikës dhe numrit të personelit në të gjitha 

nivelet e institucionit, konform përcaktimeve ligjore të Organizimit akademik 

(neni 36 i ligjit) dhe administrativ (neni 47) të IAL-ve si dhe përcaktimeve të 

personelit akademik, personelit ndihmësakademik (me karakter mësimor dhe 

administrativ) dhe personelit administrativ, (nenet 66 e 67). 

b) Organizimin e departamenteve në grupe mësimore dhe në grupe (të 

përhershme ose të përkohshme) me karakter kërkimor-shkencor, (neni 25), 

c) Çeljen dhe funksionimin e qendrave kërkimore-shkencore (sipas nenit 26 të 

ligjit) në FSHH, FE, FSHP si dhe riorganizimin e qendrës ekzistuese 

kërkimore-shkencore në FSHT konform kuadrit ligjor në fuqi, sipas 

propozimeve të organeve dhe autoriteteve drejtuese përkatëse dhe miratimin e 

personelit për to. 

d) Miratimin në strukturën e Fakulteteve të numrit të zv/Dekanëve nga 1 në 2 

apo 3 (sipas propozimeve argumentuese), (neni 43). 

e) Miratimin në strukturën e Rektoratit të numrit të zv/Rektorëve nga 1 në 2 apo 

3 (sipas propozimeve argumentuese), (neni 40). 

f) Miratimin e pozicionit të punës Sekretar Dekani në fakultet, etj. 
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2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Rektorati, Zv.Rektori, 

Kancelari, Dekanët, Përgjegjësit e departamenteve, Drejtoria e Financës dhe Zyra 

juridike. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  33, datë 06.09.2016 

 

PËR  PËRCAKTIMIN   E VLERAVE MONETARE TË SHËRBIMEVE 

DOKUMENTARE NDAJ STUDENTËVE 

 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikave  29 dhe 31 të nenit 6, pikes 3, shkronja  ç,  të 

nenit 3 të  ligjit  Nr.  80/2015  "Për  Arsimin e Larte  dhe  Kerkimin   Shkencor   në 

Institucionet    e Arsimit  të Lartë  në Republiken   e Shqiperise"   dhe  ne zbatim  të 

kuadrit  ligjor  financiar  në fuqi,  Senati   Akademik    i  Universitetit    "Ismail   

Qemali",   Vlorë,   në  mbledhjen   e  datës 06.09.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të  miratojë   propozimet   e  mëposhtme   në  lidhje  me  tarifat   ndaj  

studentëve   dhe  të tretëve: 

 

•     Tarifa  regjistrimi   për  studentët: 

 

a)   Tarifa  e regjistrimit   së një studenti  në një nga  programet e studimit  të ciklit 

të parë që ofron Universiteti "Ismail  Qemali", Vlorë,  të ketë vlerën  monetare  

të 2000 lekëve. 

b)   Tarifa  e regjistrimit   së një studenti  në një nga  programet   e studimit  të ciklit 

të dytë  që ofron Universiteti  "Ismail  Qemali", Vlorë, të ketë vlerën  monetare 

të 3000  lekëve, 

c)   Tarifa  e regjistrimit   së një studenti  në një nga  programet   e studimit  të ciklit 

të tretë  që ofron Universiteti "Ismail  Qemali", Vlorë,  të ketë vlerën monetare 

të 5000  lekëve. 

 

•     Tarifa  shërbimi   për  studentët: 

 

d)  Tarifa e shërbimit për një vërtetim të thjeshtë të  ketë vlerën monetare  të 200 

lekëve. 

e)  Tarifa e shërbimit për një listë notash të programeve të studimit të ciklit të parë 

dhe të dytë të ketë vlerën monetare  të 1000 lekëve. 

t)   Tarifa  e shërbimit  për një listë notash të programet të studimit të ciklit të parë 

dhe të dytë (kopje e dytë) të ketë vlerën monetare  të 1500 lekëve. 

g)  Tarifa e shërbirnit për një listë notash të pjesshme të ketë vlerën monetare të 500 

lekëve. 

h)  Tarifa e shërbimit për një karton diplome për programet e studimit të ciklit të 

parë dhe të dytë të ketë vlerën monetare  të 600 lekëve. 

i)   Tarifa e shërbimit për një kopje diplome për programet e studimit të ciklit të 

parë dhe të dytë të ketë vlerën monetare  të 2500 lekëve. 
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j)   Tarifa e shërbimit për një karton diplome për programet e studimit të ciklit të 

tretë të ketë vlerën monetare  të 2000 lekëve. 

k)  Tarifa  e shërbimit për procedurë aplikimi për transferim studimesh të ketë 

vlerën monetare  të 2000 lekëve. ' 

l)   Tarifa e shërbimit për regjistrim për riprovim lënde për programet e studimit të 

ciklit të parë dhe të dytë përcaktohet bazuar në YKM përkatese  (tarifen për 

kredit dhe numrin e krediteve që ka lënda). 

m) Tarifa  e  shërbimit  për konfirmim  dokumentacioni  brenda  vendit  të  ketë 

vlerën monetare  të 500 lekëve. 

n)  Tarifa e shërbimit për konfirmim dokumentacioni jashtë vendit të ketë vlerën 

monetare  të 1000 lekëve. 

 

•     Tarifa  shërbimi  per studentë  dhe të tretë: 

 

0)   Tarifa e shërbimit për një program të plotë mësirnor në shqip të ketë vlerën 

monetare  të 4000 lekëve. 

p)  Tarifa  e  shërbirnit për një  program  të plotë  mësimor  në anglisht  të  ketë 

vlerën monetare  të 5000 lekëve. 

q)  Tarifa  e  shërbimit  për programin  mësimor të një  disipline  të  ketë vlerën 

monetare  të 500 lekëve. 

 

2.  Tarifa për shërbime të tjera të përcaktohen me vendime të posaçme. 

3.   Për   zbatimin e këtij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Financave, Kancelari 

Universitetit   "Ismail  Qemali", Vlorë. 

4. Vendimi  protokollohet   dhe bëhen  njofiimet  përkatëse. 

5. Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 34, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PROPOZIMIT TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE 

TEKNIKE PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË FAKULTETIT 

 

 

Mbështetur në nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenin 11 në 

Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik i Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shkencave Teknike për ndryshimin e 

emërtimit të Fakultetit nga Fakulteti i Shkencave Teknike në Fakulteti i 

Shkencave Teknike dhe Natyrore.  

2. Vendimi protokollohet dhe i përcillet MAS-it dhe Kryeministrisë për shqyrtim 

të mëtejshëm dhe miratim.  

3. Vendimi të përcillet me argumentet përkatëse ligjore ku të theksohet se ky 

riemërtim nuk pasohet me efekte financiare, strukturore, organizative dhe 

administrative. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 35, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PROPOZIMIT TË FAKULTETIT TË SHËNDETIT 

PUBLIK PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË FAKULTETIT 

 

 

Mbështetur në nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenin 11 në 

Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik i Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shëndetit Publik për ndryshimin e 

emërtimit të Fakultetit nga Fakulteti i Shëndetit Publik në Fakulteti i Shëndetit.  

2. Vendimi protokollohet dhe i përcillet MAS-it dhe Kryeministrisë për shqyrtim 

të mëtejshëm dhe miratim.  

3. Vendimi të përcillet me argumentet përkatëse ligjore ku të theksohet se ky 

riemërtim nuk pasohet me efekte financiare, strukturore, organizative dhe 

administrative. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 36, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË ZËVENDËSREKTORËVE TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

Në mbështetje të nenit 38 dhe nenit 40 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në mbledhjen e datës  

06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin që në strukturën e përgjithshme të re të Institucionit 

numri i zv/rektorëve të jetë 3 (tre), pra nga 1 (një) që është aktualisht të shtohen 

edhe 2 (dy) të tjerë.  

2. Ky fakt të reflektohet më pas edhe në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 37, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PRAGUT TË KREDITEVE PËR KALIMIN NË VITIN 

E TRETË TË STUDIMEVE TË CIKLIT TË PARË NË UNIVERSITETIN  

“ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 70 dhe të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

nenit 76 të Rregullores së Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin për pragun prej 80 kreditesh si kufi që lejon studentët e 

vitit të dytë Bachelor të quhen kalues dhe të ndjekin studimet në vitin e tretë.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 38, datë 06.10.2016 

 

PËR ÇELJEN E NJË SEZONI TË POSAÇËM RIPROVIMESH NË 

 UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenit 27 të 

Statutit të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë çeljen e një sezoni të posaçëm riprovimesh për studentët e ciklit të 

parë dhe ciklit të dytë të studimeve, të cilët rezultojne ngelës vetëm në 1 (një) 

lëndë.  

2. T‟i jepet e drejta e riprovimit studentit Zoto Mara, Master Profesional në 

mësimdhënie në gjuhën angleze, për pamundësi shëndetësore për të frekuentuar 

sezonin e vjeshtës dhe shlyer detyrimet lëndore.  

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 39, datë 06.10.2016 

 

PËR PËRCAKTIMIN E KATEGORIVE TË PERSONELIT 

NDIHMËSAKADEMIK ME KARAKTER MËSIMOR DHE PERSONELIT 

NDIHMËSAKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV 

 

 

Në mbështetje të nenit 66 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kerkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë", 

“Personeli ndihmësakademik”, në funksion të hartimit të Strukturës së Përgjithshme 

të Institucionit dhe numrit të personelit të Institucionit në të gjitha nivelet, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Në kategorinë e personelit ndihmësakademik me karakter mësimor, përveç 

laborantëve dhe teknikëve, përcaktuar në ligj (neni 66, pika 2) të përfshihen edhe 

punonjësit e pozicioneve që ofrojnë shërbime në bazat logjistike të UV-së që 

mirëmbajnë, pastrojnë, rikuperojnë, modifikojnë aparatura laboratorësh të 

departamenteve/qendrave kërkimore-shkencore, veprimtaria e të cilëve ndihmon në 

realizimin dhe mbështetjen e procesit mësimor dhe kërkimit shkencor.  

 

2. Në kategorinë e personelit ndihmësakademik me karakter administrativ të 

përfshihen: 

a) Në nivel njësie bazë: punonjësit e sekretarive të cilët krijojnë, ruajnë, 

administrojnë dhe shërbejnë dokumentacionin e procesit mësimor sipas 

nenit 101 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë". 

b) Në nivel njësie kryesore: punonjësit e kryesekretarive të cilët krijojnë, 

ruajnë, administrojnë dhe shërbejnë dokumentacionin e procesit mësimor 

sipas nenit 101 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor ne Institucionet e Arsimit te Larte në Republikën e Shqipërisë", 

sekretarët e Dekanëve, punonjësit ndihmës të departamenteve apo të 

qendrave kërkimore shkencore dhe çdo pozicion pune tjetër që vepron 

brenda fushës së përshkruar në nenin 66, pika 3 e ligjit të referuar. 

c) Në nivel institucional: punonjësit të cilët ndihmojnë në realizimin dhe 

mbështetjen e veprimtarive të mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe 

zhvillimit të institucionit.  

Në këtë kuptim, kategoria e personelit ndihmësakademik me karakter 

administrativ të përfaqësohet me pozicionet e punës që lidhen me:  

 

1. Jetësimin e politikave dhe strategjive akademike dhe administrative të 

UV-së si dhe amplifikimin e tyre në rrafsh kombëtar, rajonal e 
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ndërkombëtar, përmes informimit, komunikimit, marrëdhëniet me 

publikun, promocionin dhe marketingun akademik e universitar. 

2. Shërbimet/këshillimet akademike ndaj studentëve dhe pedagogëve.  

3. Këshillimet dhe shërbimet e brendshme dhe të jashtme mbështetëse dhe 

zhvillimore të institucionit.  

4. Programet e studimit.  

5. Kërkimin shkencor bazë dhe të aplikuar.  

6. Marrëdhëniet me IAL-të brenda e jashtë vendit, MAS-in dhe agjencitë e 

ndryshme qeveritare ose jo të tilla. 

7. Projektet me BE-në dhe të tjerë.  

8. Shërbimet e IT-së dhe statistikat. 

9. Veprimtarinë juridike, (përfaqësimi institucional, ligjshmëria 

akademike, mbrojtja e studentëve etj.).  

10. Vlerësimin e jashtëm dhe të brendshëm të veprimtarisë së institucionit.  

11. Karrierën akademike të personelit akademik.  

12. Burimet njerëzore, shërbimet e librit shtypshkronjë dhe E-book. 

13. Sekretarinë e Rektorit, Sekretari-arkivin dhe çdo pozicion tjetër që lidhet 

me fushat përshkruar në nenin 66, pia 3 e ligjit të referuar. 

 

d) Veprimtaria e kategorisë së personelit ndihmësakademik me karakter 

administrativ ndikon/ndihmon dhe mbështet realizimin e proceseve të 

përcaktuara në ligj dhe në asnjë rast funksioni i tij nuk duhet të ketë lidhje me: 

a) realizimin praktik të buxhetit vjetor dhe afatmesëm, b) veprimtarinë 

financiare të institucionit ç) procedura prokurimi, (me përjashtim kur 

parashikohet në ligj), d) kryerjen e shërbimeve për mirëmbajtjen, meremetimin 

dhe rikonstruksionin e godinave ku kryhet procesi mësimor.  

 

Kategorizimi i personelit të pozicioneve të mësipërme (pika d) dhe nivelet e 

pagave të tyre, sipas nenit 67 (Personeli administrativ) të Nr. 80/2015 “Për 

Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit te Lartë në 

Republikën e Shqipërisë", është kompetencë e Bordit të Administrimit. 

Punësimi dhe vlerësimi i kësaj kategorie, me natyrë rreptësishtë financiare, 

administrative, mirëmbajtëse e shërbyese, rregullohen në Statut dhe rregulloret e 

brendshme të UV-së. 

 

 3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

  4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 40, datë 06.10.2016 

 

PËR PËRCAKTIMIN E GRUPIT TË PUNËS  PËR HARTIMIN  E 

STATUTIT TË RI DHE RREGULLORES SË RE  TË UNIVERSITETIT  

“ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kerkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë", në 

funksion të hartimit të Statutit të ri dhe Rregullores së re të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, Senati Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin që Departamenti i Drejtësisë të fillojë punën për 

hartimin e Statutit të ri dhe Rregullores së re të UV-së, si dy dokumente të 

rëndësishme të jetës së UV-së. 

2. Përgjegjës i grupit të punës për hartimin e këtyre dokumenteve të jetë drejtuesi i 

njësisë bazë, kurse relator përfaqësuesi i departamentit në senat. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 41, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PROCEDURAVE TË PUNËSIMIT TË PERSONELIT 

AKADEMIK ME KOHË TË PJESSHME 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 dhe nenit 64 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë 

dhe Kerkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, në mungesë të akteve nënligjore pas hyrjes në fuqi të ligjit të ri, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin që procedurat për punësim të personelit akademik me 

kohë të pjesshme t‟i përcaktojë dhe kryejë departamenti dhe vendimi t‟i përcillet 

Rektorit të UV-së, për miratim dhe lidhje të kontratës së punës. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 42, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PAGESËS SË MBINGARKESËS MËSIMORE TË 

STAFIT AKADEMIK ME KOHË TË PLOTË TË UNIVERSITETIT 

“ISMAIL QEMALI” VLORË PËR VITIN AKADEMIK 2015-2016 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenit 42 

në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë pagesën e mbingarkesës mësimore mbi 100% të personelit 

akademik të UV-së për vitin akademik 2015-2016. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 43, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E PROPOZIMIT PËR RIKONCEPTIMIN E PAMJES 

BALLORE TË HOLLIT TË REKTORATIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI” VLORË  

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin për rikonceptimin e pamjes ballore të hollit (kati i parë i 

godinës së  Rektoratit) me në qendër logon e institucionit vendosur në sfondin 

me ngjyrë të zezë të murit, që nënkupton ruajtjen e logos dhe pasurimin me 

stilizimin e shumëfishuar të akronimit UNIVLORA.EDU.AL me qëllim 

ndërtimin e një imazhi modern e bashkëkohor të këtij holli, në funksion të 

promocionit të vlerave të UV-së. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 44, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË PROGRAMIN  

“BACHELOR NË PEDAGOGJINË E SPECIALIZUAR SOCIALE”  

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja dh të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

si dhe në kërkesën e Departamentit të Edukimit, nr. prot 31, datë 01.10.2013, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Edukimit për ndryshim lënde nga PS 

323 Marrëdhëniet prindër profesionistë në PS 325 Terapi nëpërmjet muzikës (8 

kredite). 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 45, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E TARIFËS SË SUPLEMENTIT TË DIPLOMËS  

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikave 29 dhe 31 të nenit 6, pikës 3, shkronja ç të 

nenit 3 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe kuadrit ligjor 

financiar në fuqi, Senati Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin për tarifë shërbimi prej 1 500 lekë për suplementin e 

diplomës.   

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 46, datë 06.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË PROGRAMIT TË 

DIXHITALIZIMIT TË SISTEMIT UNIVERSITAR ESSE3  

 

 

Mbështetur në pikën d të nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  06.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Rregulloren e programit të dixhitalizimit të sistemit universitar 

esse3 me ndryshimin që në këtë rregullore të parashikohet edhe nxjerja e notës 

mesatare në module të përbëra.   

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 47, datë 11.10.2016 

 

PËR SHTYRJEN E AFATEVE TË REGJISTRIMIT TË STUDENTËVE NË 

PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE 

 

 

Mbështetur në nenin 3 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  11.10.2016 

VENDOSI: 

1. Aplikimet në programet e studimit të ciklit të dytë me kohë të plotë, për të gjitha 

kategoritë e kandidatëve të bëhen pranë sekretarisë mësimore të njësive 

kryesore, nga data 10 tetor 2016 deri në datën 20 tetor 2016. 

2. Brenda datës 24 tetor 2016, njësitë kryesore përkatëse shpallin dhe afishojnë, në 

vende të dukshme si dhe në faqet e tyre web, listat e aplikantëve fitues, të ndarë 

sipas programeve të studimit përkatës, të renditur sipas rendit zbritës të pikëve 

të grumbulluara nga aplikantët, në përputhje me kuotat e pranimeve dhe kriteret 

e miratuara. 

3. Regjistrimi i kandidatëve në programet e studimit ku janë shpallur fitues të 

zhvillohet nga data 24 tetor 2016 deri në datën 28 tetor 2016, pranë sekretarisë 

mësimore përkatëse.  

4. Mësimi për programet e studimit të ciklit të dytë me kohë të plotë fillon më 1 

nëntor 2016. 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 48, datë 11.10.2016 

 

PËR KRITERET E PRANIMIT TË STUDENTËVE NË PROGRAMET E 

CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE 

 

 

Në mbështetje të nenit 38, nenit 25, pika 8 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë 

dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, si dhe në zbatim të Udhezimit nr. 24, datë 07.10.2016, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  11.10.2016 

VENDOSI: 

1. Njësitë bazë të fakulteteve të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë të dërgojnë 

propozimet e tyre për kriteret e pranimit të studentëve në programet e ciklit të 

dytë të studimeve që ofrojnë brenda datës 11. 10.2016, ora 16:00. 

2. Kriteret e propozuara të miratohen në mbledhjen e radhës së Senatit Akademik, 

Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 49, datë 11.10.2016 

 

PËR PERSONELIN AKADEMIK QË ANGAZHOHET NË MËSIMDHËNIE 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 2 dhe nenit 59, pika 6, nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 

“Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  11.10.2016 

VENDOSI: 

1. Njësitë bazë të fakulteteve të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë të angazhojnë 

në mësimdhënie personel akademik me kualifikimin pasardhës. 

2. Përjashtim bëjnë vetëm ato raste kur kjo është e pamundur të realizohet  nga 

pamjaftueshmëria e kapaciteteve njerëzore me kualifikim më të lartë nga 

programi që ofrohet që disponon njësia bazë. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 50, datë 13.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E KRITEREVE TË PRANIMIT TË KANDIDATËVE NË 

PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE PËR VITIN 

AKADEMIK 2016-2017 

 

 

Mbështetur në nenin 76 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenin 11, 

shkronja e në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  13.10.2016 

VENDOSI: 

1.  Miratimin e kritereve të përcaktuara nga njësitë bazë të Fakultetit të Ekonomisë 

për pranimin e kandidatëve në programet e ciklit të dytë të studimeve për vitin 

akademik 2016-2017 si më poshtë: 

1) Kriteri bazë i përzgjedhjes për shpalljen e fituesve është mesatarja e 

përgjithshme e ponderuar e studimeve “Bachelor” brenda kuotave të 

miratuara. 

2) Politika e përzgjedhjes bazohet në përparësitë e mëposhtme sipas 

programeve të studimit:  

 

           Programet e studimit “Master profesional” 

 

a.  Në programet e studimit “Master profesional në Marketing”: 

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë apo fusha të tjera studimi.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit të programit përkatës. 

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron. 

 

        b.  Në programet e studimit “Master profesional në Sipërmarrje në Turizëm”: 

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë apo fusha të tjera studimi.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit të programit përkatës.  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron. 
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        c.  Në programet e studimit “Master profesional në Administrim Publik”: 

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë apo fusha të tjera studimi të përafërta.  

 70 % e kuotave do t‟i përkasin kandidatëve të cilët kanë një diplomë në 

fushën e ekonomisë.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit të programit përkatës.  

 Vendet bosh mund të plotësohen me kandidatë që kanë diplomë 

“Bachelor” në fusha studimi të përafërta.  

 30% të kuotave i përkasin kandidatëve që kanë një diplomë “Bachelor” të 

fushave të përafërta të studimit. 

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron. 

 Vendet bosh do të plotësohen me kandidatë që kanë një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë. 

 

         d.   Në programet e studimit “Master profesional në Financë”:  

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit të programit përkatës.  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron. 

          e.   Në programet e studimit “Master profesional në kontabilitet”:  

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit të programit përkatës.  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron. 

 

                  f.    Në programet e studimit “Master profesional në Ekonomiksi në    

Sipërmarrje”:  

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në fushën e ekonomisë apo fusha të tjera studimi.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë “Bachelor” në 

fushën e studimit të programit përkatës pranë Fakultetit të Ekonomisë 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë,  më pas në fushën e ekonomisë që 
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kanë përfunduar pranë Fakultetit të Ekonomisë Universiteti “Ismail 

Qemali” Vlorë, renditur sipas mesatares.   

 Më tej kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e studimit të 

programit përkatës ose të përafërt, do të përzgjidhen mbi bazën e notës 

mesatare dhe diplomës që zotëron. 

 

               Programet e studimit "Master i shkencave" 

 

a. Në programet e studimit “Master i shkencave në Administrim-Biznesi”: 

  

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në ekonomi, apo dhe fusha të tjera studimi, me notë mesatare 

jo më pak se 7 (shtatë).  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotëron.  

 

b. Në programet e studimit “Master i shkencave në Financë”:  

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në ekonomi.   

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit në financë apo në kontabilitet, me notë mesatare jo më pak se 7.5 

(shtatë pikë pesë).  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotërojnë.  

 

c. Në programet e studimit “Master i shkencave në Pasuri të Paluajtshme”: 

  

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në ekonomi, arkitekturë, inxhinieri ndërtimi apo drejtësi. 

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë në fushën e 

studimit në ekonomi, me notë mesatare jo më pak se 7 (shtatë).  

 Kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe diplomës që 

zotërojnë.  

 

d. Në programet e studimit “Master i shkencave në Ekonomiks”:  

 

 Do të pranohen kandidatë të cilët zotërojnë të paktën një diplomë 

“Bachelor” në ekonomi, apo dhe fusha të tjera studimi, me notë mesatare 

të përcaktuar nga MAS.  

 Përparësi do të kenë kandidatët të cilët zotërojnë diplomë “Bachelor” në 

degën e ekonomiksit pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti “Ismail 

Qemali”, Vlorë, pastaj në fushën e ekonomisë që kanë përfunduar pranë 
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Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë, renditur 

sipas mesatares.  

 Më tej kandidatët do të përzgjidhen mbi bazën e notës mesatare dhe 

diplomës që zotëron. 

2. Miratimin e kritereve të përcaktuara nga njësitë bazë të Fakultetit të Shkencave 

Humane për pranimin e kandidatëve në programet e ciklit të dytë të studimeve për 

vitin akademik 2016-2017 si më poshtë: 

a. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master profesional në Ciklin fillor me Profil Minor në ciklin parashkollor” 

në Departamentin e Edukimit, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të 

parë “Bachelor në mësuesi për arsimin fillor” dhe “Bachelor në mësuesi për 

arsimin parashkollor”. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

drejtimin disiplinar “Mësuesi për arsimin fillor dhe mësuesi për arsimin 

parashkollor” dhe kanë kryer njësimin e diplomës pranë MAS-it. 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 

 

b. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i shkencave në Edukim” në Departamentin e Edukimit, kandidatët 

që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit 

të parë “Bachelor”  në disiplinat e mësimdhënies. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

drejtimin disiplinar në mësimdhënie dhe kanë kryer njësimin e diplomës 

pranë MAS-it. 

 Nota minimale mesatare e kandidatit në studimet “Bachelor” është 6 

(gjashtë). 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 
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c. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i shkencave në Pedagogjinë e Specializuar Sociale” në 

Departamentin e Edukimit, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të 

parë “Bachelor” në Pedagogjinë e specializuar, Shkencat sociale, Mjekësi, 

Shëndet publik. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

drejtimet disiplinare “Pedagogji e specializuar” dhe “Shkenca sociale” dhe 

kanë kryer njësimin e diplomës pranë MAS-it. 

 Nota minimale mesatare e kandidatit në studimet “Bachelor” është 6 

(gjashtë). 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 

d. Kanë të drejtë të aplikojnë në programin e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i shkencave në Përkthim-Interpretim” në Departamentin e Gjuhëve 

të Huaja, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të 

parë “Bachelor” në gjuhë të huaj. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

gjuhë të huaj dhe kanë kryer njësimin e diplomës pranë MAS-it. 

 Nota minimale mesatare e kandidatit në studimet “Bachelor” është 6 

(gjashtë). 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 

 

e. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master profesional” në Departamentin e Gjuhëve të Huaja, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën përkatëse 

të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të parë 

“Bachelor” në gjuhë të huaj. 
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 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

gjuhë të huaj dhe kanë kryer njësimin e diplomës pranë MAS-it. 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 

 

f. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i shkencave në Marrëdhënie Ndërkombëtare” dhe “Master 

profesional në e Drejtë penale” dhe në “Shkenca administrative” në 

Departamentin e Drejtësisë, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të 

parë “Bachelor në Drejtësi”. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

drejtësi dhe kanë kryer njësimin e diplomës pranë MAS-it. 

 Kanë notën mesatare minimale në studimet “Bachelor”: 6 (gjashtë), vetëm 

për aplikantët në programet e studimit “Master i shkencave”. 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Preferohen kandidatët që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve pranë 

UV-së. 

g. Kanë të drejtë të aplikojnë në programet e ciklit të dytë të studimeve 

“Master i shkencave në Mësimdhënien e Gjuhës shqipe dhe Letërsisë”  në 

Departamentin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë, kandidatët që: 

 

 Kanë përfunduar me sukses studimet dhe janë pajisur me diplomën 

përkatëse të vlefshme në Republikën e Shqipërisë në një program të ciklit të 

parë “Bachelor në gjuhë shqipe dhe letërsi”. 

 Janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë 

“Bachelor” ose në një program të integruar të studimeve të ciklit të dytë në 

drejtimin disiplinar gjuhë shqipe dhe letërsi dhe kanë kryer njësimin e 

diplomës pranë MAS-it. 

 Nota minimale mesatare e kandidatit në studimet “Bachelor” është 6 

(gjashtë). 

 Përcaktimi i kandidatëve fitues do të kryhet sipas rendit zbritës të notës së 

tyre mesatare, deri në plotësimin e kuotave të shpallura. 

 Parapëlqehen kandidatët që e kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

pranë UV-së. 
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3.  Miratimin e kritereve të përcaktuara nga njësitë bazë të Fakultetit të Shkencave 

Teknike për pranimin e kandidatëve në programet e ciklit të dytë të studimeve për 

vitin akademik 2016-2017 si më poshtë: 

          Për programet e studimit “Master profesional”: 

 

          Për të gjithë kandidatët që plotësojnë detyrimet e Udhëzimit nr. 24, dt. 

07.10.2016. 

 

1. Përzgjedhja e studentëve të bëhet bazuar në kriterin e notës mesatare të 

ponderuar duke i vendosur në rendin zbritës deri në plotësimin e kuotave të 

miratuara për diplomën përkatëse. 

 

          Kritere preferenciale 

 

 Jepet përparësi kandidatëve që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

në IAL-publike dhe pastaj atyre që vijnë nga IAL-jopublike. 

 Jepet përparësi kandidatëve që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

në programet e studimit pranë FSHT-së, Universiteti “Ismail Qemali”, 

Vlorë. 

 Jepet përparësi studentëve që kanë ngjashmëri të diplomës së ciklit të parë 

të studimeve me diplomën e ciklit të dytë për të cilën aplikojnë. 

 

          Për programet e studimit “Master i shkencave”: 

 

          Për të gjithë kandidatët që plotësojnë detyrimet e Udhëzimit nr. 24, dt. 

07.10.2016. 

 

1. Përzgjedhja e studentëve të bëhet bazuar në kriterin e notës mesatare të 

ponderuar duke i vendosur në rendin zbritës deri në plotësimin e kuotave të 

miratuara për diplomën përkatëse. 

 

           Kritere preferenciale 

 

 Jepet përparësi kandidatëve që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

në 2. IAL-publike dhe pastaj atyre që vijnë nga IAL-jopublike. 

 Jepet përparësi kandidatëve që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve 

në programet e studimit pranë FSHT-së, Universiteti “Ismail Qemali”, 

Vlorë. 

 Jepet përparësi studentëve që kanë ngjashmëri të diplomës së ciklit të parë 

të studimeve me diplomën e ciklit të dytë për të cilën aplikojnë. 

 

4.  Miratimin e kritereve të përcaktuara nga njësitë bazë të Fakultetit të Shëndetit 

Publik për pranimin e kandidatëve në programet e ciklit të dytë të studimeve për 

vitin akademik 2016-2017 si më poshtë: 
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            Për “Master profesional në Infermieri patologjike dhe Kirurgjikale”:  

 

1. Të pranohen kandidatët që zotërojnë diplomat e mëposhtme: 

 

 Diplomë “Bachelor në Infermieri të Përgjithshme” 

 Diplomë “Bachelor në mami Infermier”  

 Diplomë “Bachelor në Infermieri në Shëndet publik” 

 Diplomë “Bachelor në Teknik laboratori” 

 Diplomë “Bachelor në Fizioterapi” 

 Diplomë të sistemit të vjetër: “Infermier i përgjithshëm” 

të fituara në përfundim të ciklit të parë të studimeve në të gjitha fakultetet 

apo shkollat e larta të infermierisë brenda dhe jashtë territorit të Republikës 

së Shqipërisë. 

2. Përzgjedhja e kandidatëve në programet e studimit “Master profesional” 

do të bëhet në bazë të rendit zbritës të mesatares së ponderuar të notave të 

tyre në ciklin e parë të studimeve. Nëse do të ketë studentë me të njëjtën 

mesatare në studimet “Bachelor” në fund të listës, renditjen do ta përcaktojë 

rendi zbritës i mesatares së Maturës Shtetërore. 

 

3. Politika përzgjedhëse e kandidatëve të jetë si më poshtë: 

 

 Studentët që kanë kryer studimet në UV. 

 Studentët që kanë kryer studimet në Institucione Publike të Arsimit të 

Lartë. 

 Studentët që kanë kryer studime në Institucione Private të Arsimit të Lartë. 

 

           Për “Master i shkencave në  Shkenca Infermierore” të pranohen kandidatët 

që:  

 

           1. Zotërojnë diplomat e mëposhtme: 

 

 Diplomë “Bachelor në Infermieri të Përgjithshme” 

 Diplomë “Bachelor në mami Infermier”  

 Diplomë “Bachelor në Infermieri në Shëndet publik” 

 Diplomë “Bachelor në Teknik laboratori” 

 Diplomë “Bachelor në Fizioterapi” 

 Diplomë të sistemit të vjetër: “Infermier i përgjithshëm” 

të fituara në përfundim të ciklit të parë të studimeve në të gjitha fakultetet 

apo shkollat e larta të infermierisë brenda dhe jashtë territorit të Republikës 

së Shqipërisë. 
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2. Përzgjedhja e kandidatëve në programet e studimit “Master i shkencave” 

do të bëhet në bazë të rendit zbritës të mesatares së ponderuar të notave të 

tyre në ciklin e parë të studimeve. Mesatarja e ponderuar e notave të 

diplomës së marrë në ciklin e parë të studimeve duhet të jetë ≥ 6.5. 

  

3. Politika përzgjedhëse e kandidatëve të jetë si më poshtë: 

 Studentët që kanë kryer studimet në UV. 

 Studentët që kanë kryer studimet në Institucione Publike të Arsimit të 

Lartë. 

 Studentët që kanë kryer studime në Institucione Private të Arsimit të Lartë. 

 

           Për “Master profesional në Infermieri pediatrike”:  

 

1. Të pranohen kandidatët që zotërojnë diplomat e mëposhtme: 

 

 Diplomë “Bachelor në Infermieri të Përgjithshme” 

 Diplomë “Bachelor në mami Infermier”  

 Diplomë “Bachelor në Infermieri në Shëndet publik” 

 Diplomë “Bachelor në Teknik laboratori” 

 Diplomë “Bachelor në Fizioterapi” 

 Diplomë të sistemit të vjetër: “Infermier i përgjithshëm” 

 

të fituara në përfundim të ciklit të parë të studimeve në të gjitha fakultetet 

apo shkollat e larta të infermierisë brenda dhe jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë. 

 

2. Përzgjedhja e kandidatëve në programet e studimit “Master 

profesional” do të bëhet në bazë të rendit zbritës të mesatares së 

ponderuar të notave të tyre në ciklin e parë të studimeve. Nëse do të 

ketë studentë me të njëjtën mesatare në studimet “Bachelor” në fund të 

listës, renditjen do ta përcaktojë rendi zbritës i mesatares së Maturës 

Shtetërore. 

 

3. Politika përzgjedhëse e kandidatëve të jetë si më poshtë: 

 

 Studentët që kanë kryer studimet në UV. 

 Studentët që kanë kryer studimet në Institucione Publike të Arsimit të 

Lartë. 

 Studentët që kanë kryer studime në Institucione Private të Arsimit të 

Lartë. 

 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  
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6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
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Vendim 

Nr. 51, datë 31.10.2016 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË LËNDËN E FIZIKËS NË PLANET MËSIMORE 

TË TË PROGRAMEVE TË STUDIMIT TË CIKLIT TË PARË NË 

FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE 

 

 

Mbështetur në nenin 3, pika 2, shkronja b dhe nenin 38, shkronja dh të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë”, si dhe në përmbushje të “Standardeve Shtetërore 

të Cilësisë në Institucionet e Arsimit të Lartë: Për Akreditimim e Programeve të 

Studimeve të Ciklit të Parë, (Bachelor)”, Standardi V.2, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Fizikës për integrimin e punëve të 

laboratorit në lëndët: FIZ 151 Fizikë 1, FIZ E 151 Fizikë 1, FIZ 152 Fizikë 2, 

FIZ 152 E Fizikë 2 si më poshtë: 

 Lëndëve FIZ 151 Fizikë 1, FIZ 152 Fizikë 2, FIZ 161 Fizikë aktualisht me 8 

kredite (ECTS) në raportin 3 leksione, 2 seminare t‟u shtohet 1 (një) orë 

punë laboratori dhe të bëhen 3 leksione, 2 seminare, 1 orë laboratori me 8 

kredite. 

 Lëndët FIZ E 151 Fizikë 1; FIZ 152 E Fizikë 2 aktualisht me 6 kredite ECTS 

në raportin 3 leksione, 2 seminare të bëhen 3 leksione, 2 seminare, 1 orë 

laboratori me 6 kredite. 

2. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Fakulteti i Shkencave 

Teknike, Departamenti i Fizikës, sekretaria mësimore e fakultetit.  

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 52, datë 31.10.2016 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË PLANIN MËSIMOR TË PROGRAMIT  

“BACHELOR NË KIMI DHE BIOLOGJI”   

 

 

Mbështetur në nenin 3, pika 2, shkronja b dhe nenin 38, shkronja dh të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë”, si dhe në përmbushje të “Standardeve Shtetërore 

të Cilësisë në Institucionet e Arsimit të Lartë: Për Akreditimim e Programeve të 

Studimeve të Ciklit të Parë, (Bachelor)”, Standardi V.2, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Kimisë për integrimin e punëve të 

laboratorit në lëndët: KIM 143 Kimi e përgjithshme dhe KIM 255 Kimi 

organike si më poshtë: 

 Lëndëve KIM 143 Kimi e përgjithshme dhe KIM 255 Kimi organike në 

programin e studimit “Bachelor në kimi dhe biologji” aktualisht me 8 

kredite (ECTS) në raportin 3 leksione, 2 seminare t‟u shtohet 1 (një) orë 

punë laboratori dhe të bëhen 3 leksione, 2 seminare, 1 orë laboratori me 8 

kredite. 

2. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Fakulteti i Shkencave 

Teknike, Departamenti i Kimisë, sekretaria mësimore e fakultetit.  

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 53, datë 31.10.2016 

 

PËR HAPJEN E PROCEDURËS SË DHËNIES SË TITULLIT “DOCTOR 

HONORIS CAUSA”  AKADEMIK JORGAQ KACANIT 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për 

përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik 

të personelit akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në 

propozimin e Departamentit të Inxhinierisë dhe Teknologjisë Detare për dhënien e 

titullit “Doctor Honoris Causa” akademik Jorgaq Kaçanit, nr. 612 prot., datë 

26.10.2016, Senati Akademik në mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë hapjen e procedurës për dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” 

akademik Jorgaq Kaçanit. 

2. Të miratojë si relatorë Prof. Bilal Shkurtaj dhe Prof. As. Kristofor Lapa. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 54, datë 31.10.2016 

 

PËR NGRITJEN E “MINIBIBLIOTEKAVE” NË ZYRAT E 

AUTORITETEVE DREJTUESE, KRYESEKRETAREVE, SEKRETARIVE 

MËSIMORE DHE ADMINISTRATËS 

 

 

Në mbështetje të nenit 38, nenit 109, pika 3 në ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë listën e botimeve të mëposhtme që do të përbëjnë “minibibliotekë 

zyre” në formë pakete për zyrat e autoriteteve drejtuese, kryesekretareve, 

sekretarive mësimore dhe administratës (sektorë, drejtori) me qëllim që secili 

autoritet e punonjës i universitetit të ketë njohuri të përgjithsme për gjuhën 

shqipe, shkrimin e saj, popullin shqiptar, identitetin, vlerat kombëtare, historinë, 

kulturën dhe letërsinë shqipe, Kosovën, arbëreshet etj.   

 

 Kostallari, Androkli, Mahir Domi, Emil Lafe, Nikoleta Cikuli. Fjalori 

drejtshkrimor i gjuhës shqipe. Tiranë: Akademia e Shkencave, 1976. 

 Kostallari, Androkli. Fjalor i gjuhës së sotme shqipe. Tiranë: Akademia e 

Shkencave e RPS të Shqipërisë, Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë, 1980. 

 Guidë për komunikim zyrtar (shkresa, korrespondencë, letra etj). 

 Karakaçi, Valbona. Himni kombëtar i shqiptarëve: studim monografik. 

Tiranë: Naimi, 2009. 

 Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Instituti i Historisë. Histori e popullit 

shqiptar 1, 2, 3, 4. Tiranë: Shtëpia botuese “Toena”. 2002, 2007, 2009.  

 Buda, Aleks, Akademia e Shkencave e RPSSH. Fjalori enciklopedik 

shqiptar. Tiranë: Akademia e Shkencave e RPSSH, 1985. 

 Xholi, Zija, Ylli Vejsiu. Fjalori enciklopedik shqiptar. Tiranë: Akademia e 

Shkencave e Shqipërisë, 2008. 

 Kosova në këndvështrimin enciklopedik. 

 Prejardhja e shqiptarëve përmes shqipes.  

 Frashëri, Kristo, Hysen Uka (red.). Etnogjeneza e shqiptarëve: vështrim 

historik. Tiranë: M & B, 2013. 

 Mandalà, Matteo, Gëzim Gurga (përkth. dhe red.). Studime filologjike për 

letërsinë romantike arbëreshe. Tiranë: Naimi, 2012. 

 Cimbalo, Giovanni, Flora Koleci (përkth. nga origj.), Naim Zoto (red.). 

Pluralizmi i besimit dhe komunitetet fetare në Shqipëri: studim 

monografik. Tiranë: Naimi, 2013. 
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 Kotani, Apostol, Shpëtim Mema (transl. from Alban.) Albania and the 

Jews. Tiranë: Eureka, 1995. 

 Sinani, Shaban. Kodikët kronografikë të Shqipërisë: shkrime dhe 

dorëshkrime prej Rilindjes Europiane deri në Rilindjen Kombëtare. 

Tiranë: Naimi, 2014. 

 Sinani, Shaban. Për letërsinë shqipe të shekullit të XX. Tiranë: Naimi, 

2010. 

 Sinani, Shaban. Mite dhe demonë në veprën e Kadaresë. Tiranë: Naimi, 

2016. 

 Titull nga historiku dhe kultura e qytetit të Vlorës. 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 55, datë 31.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË SHKOLLIMIT  

PËR VITIN AKADEMIK 2016-2017 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 30 të nenit 6, pikës 3, të nenit 3 të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe kuadrit ligjor financiar në fuqi, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë tarifat e shkollimit për vitin akademik 2016-2017 si më poshtë:  

 Për ciklin e parë të studimeve (Bachelor, program i parë) tarifa vjetore e 

shkollimit të jetë 20 000 lekë. 

 Për ciklin e parë të studimeve (Bachelor, program i dytë) tarifa vjetore e 

shkollimit të jetë 80 000 lekë. 

 Për ciklin e dytë të studimeve (Master profesional, program i parë) tarifa 

vjetore e shkollimit të jetë 90 000 lekë. 

 Për ciklin e dytë të studimeve (Master profesional, program i dytë) tarifa 

vjetore e shkollimit të jetë 108 000 lekë.  

 Për ciklin e dytë të studimeve (Master i shkencave, program i parë) tarifa 

vjetore e shkollimit të jetë 132 000 lekë. 

 Për ciklin e dytë të studimeve (Master i shkencave, program i dytë) tarifa 

vjetore e shkollimit të jetë 158 400 lekë. 

2.     Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kancelari, Drejtoria e Financës dhe 

Buxhetit, sekretaritë e njësive kryesore. 

3.     Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4.     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 56, datë 31.10.2016 

 

PËR PËRCAKTIMIN E AFATEVE TË PAGESËS SË TARIFAVE TË 

SHKOLLIMIT PËR VITIN AKADEMIK 2016-2017 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 30 të nenit 6, pikës 3, të nenit 3 të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe kuadrit ligjor financiar në fuqi, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë afatet e pagesës së tarifave të shkollimit për vitin akademik 2016-

2017 për  studentët e ciklit të parë dhe të dytë të studimit si më poshtë:  

  

 Për studentët e ciklit të parë të studimit (Bachelor) afati i pagesës së tarifave të 

shkollimit të jetë para fillimit të sezonit të parë të provimeve. 

 

 Për studentët e ciklit të dytë të studimit (Master profesional, program i parë) 

pagesa të kryhet me këste në afatet e mëposhtme: 

a) Kësti i parë, 30 000 lekë: 31.12.2016. 

b) Kësti i dytë, 30 000 lekë: 30.06.2017 

c) Kësti i tretë, 30 000 lekë: 31.10.2017. 

Tarifa për kredit: 1 000 lekë.  

 

 Për studentët e ciklit të dytë të studimit (Master profesional, program i dytë) 

pagesa të kryhet me këste në afatet e mëposhtme: 

 

a) Kësti i parë, 30 000 lekë: 31.12.2016. 

b) Kësti i dytë, 39 000 lekë: 30.06.2017 

c) Kësti i tretë, 39 000 lekë: 31.10.2017.  

Tarifa për kredit: 1 200 lekë.  

 

 Për studentët e ciklit të dytë të studimit (Master i shkencave, program i parë) 

pagesa të kryhet me këste në afatet e mëposhtme: 

 

a) Kësti i parë, 40 000 lekë: 31.12.2016. 

b) Kësti i dytë, 46 000 lekë: 30.06.2017 

c) Kësti i tretë, 46 000 lekë: 31.10.2017. 

Tarifa për kredit: 1 100 lekë.  
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 Për studentët e ciklit të dytë të studimit (Master i shkencave, program i dytë) 

pagesa të kryhet me këste në afatet e mëposhtme: 

 

a) Kësti i parë, 40 000 lekë: 31.12.2016. 

b) Kësti i dytë, 59 200 lekë: 30.06.2017 

c) Kësti i tretë, 59 200 lekë: 31.10.2017. 

Tarifa për kredit: 1 320 lekë.  

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kancelari, Drejtoria e Financës dhe 

Buxhetit, sekretaritë e njësive kryesore. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 57, datë 31.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË SHKOLLIMIT  

PËR STUDENTËT PËRSËRITËS NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 30 të nenit 6, pikës 3, të nenit 3 të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe kuadrit ligjor financiar në fuqi, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin që studentët përsëritës të ciklit të dytë të studimeve të 

paguajnë çdo vit njëfishin e tarifës për kredit të parashikuar në Vendimin nr. 56 

të Senatit Akademik, datë 31.10.2016.   

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kancelari, Drejtoria e Financës dhe 

Buxhetit, sekretaritë e njësive kryesore. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

74 

 

Vendim 

Nr. 58, datë 31.10.2016 

 

PËR MIRATIMIN E GRUPEVE MËSIMORE ME KARAKTER 

KËRKIMOR-SHKENCOR NË FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE 

DHE FAKULTETIN E SHKENCAVE HUMANE  

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 25, shkronjës a të pikës 3, të nenit 3 

të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimet e njësive bazë të  Fakultetit të Shkencave Teknike dhe 

Fakultetit të Shkencave Humane për organizimin e tyre në  grupe mësimore me 

karakter kërkimor-shkencor si më poshtë: 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike 

 

 Departamenti i Fizikës, 2 (dy) grupe: 

a) Fizika e përgjitshme dhe Didaktika 

b) Fizika teorike dhe e aplikuar. 

 

 Departamenti i Shkencave Detare, 2 (dy) grupe: 

a) Menaxhim transporti detar dhe portesh 

b) Ligjshmëria detare.   

 

 Departamenti i Matematikës, 3 (tre) grupe: 

a) Analiza, ekuacione diferenciale 

b) Algjebër, Gjeometri 

c) Statistikë, Matematikë e aplikuar. 

 

 Departamenti i Shkencave Kompjuterike, 2 (dy) grupe: 

a) Programim dhe zhvillim software 

b) Sisteme kompjuterike. 

 

 Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisë Detare, 3 (tre) grupe: 

a) Inxhineri navale 

b) Inxhinieri mekanike 

c) Inxhinieri elektrike. 

 

 Departamenti i Biologjisë, 2 (dy) grupe: 
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a) Biologji molekulare 

b) Biologji mjedisi. 

 

 Departamenti i Kimisë, 2 (dy) grupe: 

a) Kimi e përgjithshme dhe Kimi fizike 

b) Kimi analitike dhe organike 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

 Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë, 2 (dy) grupe: 

a) Gjuhësi 

b) Letërsi 

 

 Departamenti i Gjuhëve të Huaja, 3 (tre) grupe: 

a) Gjuhësi 

b) Letërsi dhe Studime kulturore 

c) Mësimdhënie e gjuhës së huaj 

 

 Departamenti i Edukimit, 4 (katër) grupe: 

a) Histori-Gjeografi 

b) Psikologji  

c) Mësimdhënie  

d) Pedagogji e specializuar sociale 

 

 Departamenti i Drejtësisë, 3 (tre) grupe: 

a) E drejtë publike 

b) E drejtë penale 

c) E drejtë civile 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 59, datë 31.10.2016 

 

PËR RIORGANIZIM TË PJESSHËM TË PLANEVE MËSIMORE NË 

PROGRAMET E STUDIMIT “BACHELOR NË INFERMIERI TË 

PËRGJITHSHME” DHE “INFERMIERI MAMI” 

 

 

Mbështetur në nenin 3, pika 2, shkronja b dhe nenin 38, shkronja dh të ligjit Nr. 

80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

31.10.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shëndetit Publik për riorganizmin e lëndës 

INF 160 Principet bazë të infermierisë nga lëndë semestrale në lëndë vjetore me 

dy module si më poshtë: 

Semestri i parë: 15 orë leksione (1 orë leksion në javë), 30 orë laborator (2 orë 

laborator në javë), 3 kredite;  

Semestri i dytë: 45 orë leksion (3 orë leksion në javë), 45 orë laborator (3 orë 

laborator në javë), 8 kredite. 

Kompensimi i krediteve për modulin INF 160 Principet bazë të infermierisë do 

të bëhet me lëndën INF 110 Terminologji mjekësore (semestri i parë), e cila nga 

3 orë leksion në javë, 2 orë seminare, 7 kredite do të zhvillohet në 2 orë leksion 

në javë, 1 orë seminar, 4 kredite. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 60, datë 03.11.2016 

 

PËR RIALOKIM KUOTASH NË PROGRAMET E STUDIMIT 

“BACHELOR” NË UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

Mbështetur në nenin 3 dhe nenin 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  03.11.2016 

VENDOSI: 

1. T‟i kërkojë Ministrisë së Arsimit dhe Sportit:  

a) Mundësinë e regjistrimit të studentëve të ciklit të parë në programet e 

studimit që në listën e aplikimeve kanë akoma kandidatë të renditur në 

pritje për t‟u regjistruar. 

b) Rishpërndarje të kuotave të mbetura të lira në ciklin e parë të studimeve 

për ato programe studimi ku numri i aplikantëve tejkalon kuotat e 

kërkuara nga ana jonë si më poshtë: 

 

 Drejtësi    15 kuota 

 Infermieri e përgjithshme 10 kuota 

 Infermieri Mami   10 kuota 

 

c) Rialokim të kuotave të parealizuara për transferim të studimeve në ciklin e 

parë të studimeve si më poshtë: 

 

 Inxhinieri elektrike  3 kuota  

 

d) Rialokim të kuotave për program të dytë studimi në ciklin e parë të 

studimeve si më poshtë: 

 

 Drejtësi        6 kuota 

 Mësuesi për Arsimin Fillor   3 kuota 

2. Vendimi protokollohet, i përcillet MAS-it dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 61, datë 03.11.2016 

 

PËR DHËNIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”  AKADEMIK 

JORGAQ KACANIT 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për 

përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik 

të personelit akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në 

propozimin e Departamentit të Inxhinierisë dhe Teknologjisë Detare për dhënien e 

titullit “Doctor Honoris Causa” akademik Jorgaq Kaçanit, nr. 612 prot., datë 26. 

10.2016 dhe Vendimin e Senatit Akademik nr. 53, datë 31.10.2016, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  03.11.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” akademik Jorgaq Kaçanit. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 62, datë 03.11.2016 

 

PËR DHËNIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”   

AKADEMIK IDRIZ AJETIT 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për 

përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik 

të personelit akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në 

propozimin e Departamentit të Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë për dhënien e titullit 

“Doctor Honoris Causa” Akademik Idriz Ajetit, nr. 289/1 prot., datë 02.11.2016, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  03.11.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” Akademik Idriz Ajetit. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 63, datë 03.11.2016 

 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË SENATIT AKADEMIK TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Mbështetur në pikën 3, neni 33, shkronjën d të pikës 1, neni 38 si dhe në zbatim të 

nenit 132 në Ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  03.11.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë projektrregulloren e Senatit Akademik, Universiteti “Ismail 

Qemali”, Vlorë me ndryshimet e mëposhtme: 

 

a) Në nenin 12 pas fjalisë “Çdo kërkesë për futjen në rend të ditës të çështjeve 

të tjera duhet t‟i paraqitet kryetarit të paktën 3 (tre) ditë përpara mbledhjes.” të 

shtohet “Refuzimi i kërkesës në çdo rast të jetë i argumentuar”. 

b) Në nenin 13 fraza “Njoftimi për datën dhe rendin e ditës u bëhet me shkrim 

...” ndryshon në “Njoftimi për datën dhe rendin e ditës u bëhet në formë të 

shkruar ose elektronike ...”, kurse fraza “...duhet të firmosin për marrjen e 

njoftimit...” ndryshon në “...duhet të konfirmojnë marrjen e njoftimit, 

pjesëmarrjen ose japin arsyen në rast mospjesëmarrje...”. 

c) Paragrafi i tretë në nenin 14 hiqet. 

d) Në nenin 23 pas frazës “...për tre herë radhazi...” shtohet fraza “...në 

mbledhjen e muajit...”. 

e) Në nenin 24 fraza “...deri në pesë minuta...” ndryshon në “...deri në tre 

minuta...”. 

f) Në nenin 25 tek paragrafi i fundit të shtohet “Shifrat dhe skemat të 

shoqërohen me material shpjegues i parë paraprakisht nga komisionet 

përkatëse”. 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 64, datë 14.11.2016 

 

PËR ÇELJEN E PROCEDURAVE PËR KRIJIMIN E BORDIT TË 

ADMINISTRIMIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të pikës 1 dhe 2 të nenit 48 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, “Përbërja dhe krijimi i Bordit të Administrimit”, Senati akademik, 

VENDOSI: 

1. Çeljen e procedurave për krijimin e Bordit të Administrimit të Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë, të përbërë nga 7 (shtatë) anëtarë: 3 (tre) anëtarë nga UV 

dhe 4 (katër) nga MAS. 

2. Kjo procedurë të respektojë fazat dhe afatet e mëposhtme:  

a) Njoftim i personelit akademik në funksion të vetëkandidimit për anëtarë të 

Bordit të Administrimit të bëhet në datat 14-15 nëntor 2016. 

b) Njoftim i njësive bazë për të bërë propozime për anëtarë të Bordit të 

Administrimit të bëhet në datat 14-15 nëntor 2016. 

c) Administrimi i kandidaturave do të bëhet nga Senati Akademik në datat 16-

21 nëntor, ora 16. 00. 

d) Votimi në Senat i kandidaturave bëhet në datë 22. 11. 2016, në mbledhjen e 

tij të radhës te 2016. 

e) Emrat e 3 (tre) anëtarëve të Bordit të Administrimit, përfaqësues të 

institucionit, përcillen në MAS, më datë 23. 11. 2016. 

f) Në vijim pritet urdhri i Ministres së Arsimit dhe Sportit konform 

kompetencave të saj të përcaktuara në ligj. 

3. Individët kandidojnë me shkrim dhe e dorëzojnë vetë kërkesën e tyre tek 

sekretaria teknike e Senatit. Kërkesa e tyre, përveç dëshirës për kandidim, 

pasqyron edhe të dhëna individuale si: emri, mbiemri, grada apo titulli (nëse ka) 

dhe njësia kryesore nga vjen. Edhe kandidaturat e propozuara nga njësitë bazë 

japin të dhënat e mësipërme dhe kërkesa e tyre dorëzohet në sekretarinë teknike 

të senatit nga përgjegjësi i departamentit. 

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Zëvëndësrektori, Përgjegjësat e njësive 

kryesore, njësive bazë, Kryesekretaritë, Kancelari, Drejtoria e Financës, Zyra e 

burimeve njerëzore dhe Sekretaria teknike e senatit.  

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 65, datë 14.11.2016 

 

PËR ADMINISTRIMIN E DOKUMENTACIONIT AKADEMIK DHE 

ADMINISTRATIV TË FAKULTETEVE DHE DEPARTAMENTEVE 

 

 

Në mbështetje të pikës d dhe k të nenit 38 në Ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  14.11.2016 

VENDOSI: 

1.   Çdo fakultet ruan dhe administron këto dokumente të detyrueshme:  

 

a) Dekani/dekanati ruan dhe administron:  

1. Kurrikulën e çdo programi studimi që ofron njësia kryesore (planet 

mësimore, rregulloren e studimeve, programet e lëndëve, syllabuset etj.). 

2. Strukturën e vitit akademik.  

3. Formular përmbledhës të ngarkesave mësimore e kohës vjetore të punës 

së pedagogëve. 

4. Listat emërore të pedagogëve me kohë të pjesshme dhe të ftuar të 

propozuara dhe  të miratuara nga rektori.  

5. Urdhrat, udhëzimet dhe vendimet e MAS-it, Senatit të UV-së, Rektorit, 

Rektoratit dhe Dekanit/dekanatit të fakultetit si dhe gjithë 

korrespodencën tjetër shkresore hyrëse apo dalëse. 

6. Statutin, Rregulloren e studimeve, Rregulloren e Etikës së UV-së, 

Rregulloren e Fakultetit si dhe Kodin e Punës në RSH. 

7. Planet vjetore të punës pedagogjike, kërkimore e shkencore të njësisë 

kryesore dhe ato të departamenteve. 

8. Vendimet dhe veprimtaritë e dekanateve.  

9. Procesverbalet e mbledhjeve që organizon Dekani apo dekanati.  

10. Guidën e fakultetit. 

11. Raporte dhe analiza pune.  

12. Një kopje të marrëveshjeve të lidhura nga UV.  

 

    b) Departamenti ruan dhe administron:  

1. Urdhrat, udhëzimet dhe vendimet e MAS-it, Senatit të UV-së, Rektorit, 

Rektoratit dhe dekanit/dekanatit të fakultetit si dhe gjithë 

korrespodencën tjetër shkresore hyrëse apo dalëse. 

2. Kriteret e hartuara nga departamenti dhe ato të miratuara nga Rektori për 

përzgjedhjen e personelit akademik me kohë të pacaktuar, të caktuar (me 

kohë të plotë, të pjesshme) dhe personaliteteve të ftuara, procesverbalet 
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e procedurave të përzgjedhjes së tyre, skemat tekniko-praktike të 

përzgjedhjes si dhe vendimmarrjen përfundimtare. 

3. Dokumentacioni origjinal i çdo procesi zgjedhor i kryer nga vetë 

departamenti apo i organizuar nga KZI brenda tij. 

4. Regjistrat e pedagogëve ku pasqyrohen komponentët e vlerësimit të 

vazhduar gjatë procesit mësimor. 

5. Marrëveshjet standarde të organizimit të kohës vjetore të punës përfshirë 

dhe ngarkesat mësimore vjetore të pedagogëve në auditor. 

6. Planet vjetore të punës pedagogjike, kërkimore, shkencore dhe kulturore, 

sportive e artistike në funksion të studentëve.  

7. Kurrikulat e programeve të studimeve që zhvillon departamenti: 

Rregulloren e programit të studimit, planet mësimore, programet 

mësimore të lëndëve, syllabuset, suplementet etj.  

8. (Një kopje  e tyre dërgohet vetëm në Dekanat dhe Zyrën e Standardeve 

dhe të Kurrikulave).  

9. Vendimet për mënyrën e zhvillimit të provimeve dhe komisionet e tyre.  

10. Vendimet për caktimin e temave të diplomave, udhëheqjeve të tyre dhe 

deklaratat përkatëse (bashkëlidhur këtij materiali).  

11. Kriteret për përcaktimin e studentëve që do të marrin temë diplome.  

12. Vendimet për ekuivalentimin e lëndëve për studentë të ardhur nga 

universitetet e tjera dhe apo programe të dyta studimi.  

13. Vendimet për studentët që nuk kanë frekuentuar në masën e caktuar 

konform rregullores së studimit.  

14. Punimet e diplomave të studentëve, oponencat, deklaratat e studentit dhe 

udhëheqësit. 

15. Listën e teksteve mësimore të detyrueshme, rekomanduar studentëve dhe 

argumentet shkencore e pedagogjike përzgjedhëse (ose jo) për secilin 

titull të paraqitur.  

16. Strukturën e vitit akademik.  

17. Raportet dhe analizat e punës mësimore, kërkimore, shkencore e botuese 

pune.  

18. Procesverbalet e çdo mbledhjeje për të gjitha tipologjitë e tematikave. 

Shënim:  

Nëse dekani kërkon nga njësitë bazë kopje të një dokumentacioni 

që ai e gjykon se duhet ta ketë në administrim, përgjegjësi i njësisë 

bazë është i detyruar t‟ia dorëzojë atë.   

Bashkëlidhur ndodhen 6 (gjashtë) shtojca për dokumentacionin e 

punimeve të diplomave. 

2.   Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

84 

 

Vendim 

Nr. 66, datë 14.11.2016 

 

PËR NJË RIFORMULIM NË RREGULLOREN E SENATIT AKADEMIK 

TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

Mbështetur në pikën 3, neni 33, shkronjën d të pikës 1, neni 38 si dhe në zbatim të 

nenit 132 në Ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  14.11.2016 

VENDOSI: 

         1.   Të miratojë riformulimin e mëposhtëm në nenin 6 të Rregullores së Senatit 

Akademik: 

a) Fjalia “Ai zhvillon mbledhje në seanca të parashikuara jo më pak se një herë në 

muaj.” ndryshon në  “Ai zhvillon një mbledhje të detyruar në muaj, por mund të 

zhvillojë të tjera mbledhje në përputhje me Rregulloren e Senatit Akademik”.   

 

2.   Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 67, datë 14.11.2016 

 

PËR ÇELJEN E POSAÇME TË KURSEVE NË PROGRAMIN E STUDIMIT 

“BACHELOR NË DREJTËSI” NË SISTEMIN PART-TIME  

 

 

Mbështetur në nenin 3, shkronjën a në nenin 38 në Ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin 

e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, në nenin 45 në Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, si 

dhe në përgjigje të kërkesës së Departamentit të Drejtësisë, nr.252, datë 11.10.2016, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  14.11.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë çeljen e një sezoni mësimor pesëjavor për studentët e sistemit part-

time, viti i katërt, që studjojnë në programin e studimit “Bachelor në drejtësi” dhe 

që kanë detyrime frekuentimi, si më poshtë: 

a) Të zhvillohen pesë javë mësimi për çdo lëndë. 

b) Studentët të marrin 35 kredite në semestër dhe jo më shumë se 70 kredite në vit. 

c) Orët mësimore të realizuara në këtë semestër nga çdo pedagog të përllogariten si 

pjesë e ngarkesës mësimore vjetore.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 68, datë 14.11.2016 

 

PËR ORGANIZIMIN E DEPARTAMENTIT TË GJUHËS SHQIPE DHE 

LETËRSISË NË GRUPE MËSIMORE ME KARAKTER KËRKIMOR-

SHKENCOR 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 25, shkronjës a të pikës 3, të nenit 3 

të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  14.11.2016 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë për 

organizimin e njësisë në  grupe mësimore me karakter kërkimor-shkencor si më 

poshtë: 

 

a) Gjuhësi  

b) Letërsi shqipe  

c) Letërsi botërore dhe teori e letërsisë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 69, datë 14.11.2016 

PËR DHËNIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”   

PROF. DR. TRIANTAFYLLOS ALMPANIS (ALBANIS) 

 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për 

përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik 

të personelit akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në 

propozimin e Fakultetit të Shkencave Teknike për dhënien e titullit “Doctor Honoris 

Causa” Prof. Dr. Triantafyllos Almpanis (Albanis), nr. 645 prot., datë 09.11.2016, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  14.11.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” Prof. Dr. Triantafyllos 

Almpanis (Albanis). 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 70, datë 14.11.2016 

PËR DHËNIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”   

PROF. GENUARIO BELMONTE 

 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për 

përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik 

të personelit akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në 

propozimin e Fakultetit të Shkencave Teknike për dhënien e titullit “Doctor Honoris 

Causa” Prof. Genuario Belmonte, nr. 645 prot., datë 09.11.2016, Senati Akademik 

në mbledhjen e datës  14.11.2016 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” Prof. Genuario Belmonte. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 71, datë 22.11.2016 

PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

SË SENATIT AKADEMIK 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenit 11 

në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, nenin 14 në Rregulloren e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë,  nenin 12 në Rregulloren e Senatit Akademik, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  22.11.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rendin e ditës për mbledhjen e tij të radhës si më poshtë:  

a)  Prezantimi dhe diskutimi i listës emërore të kandidatëve për anëtar Bordi 

     Administrimi në tërësi dhe në bazë fakulteti. 

b)  Zhvillimi i procedurës së votimit: 

a) Ngritja e Komisionit Zgjedhor ad-hoc 

b) Votimi nën autoritetin e Komisionit Zgjedhor ad-hoc 

c) Dalja e rezultateve 

d) Miratimi i procesverbalit të rezultateve 

e) Hartimi i vendimit për listën e 3 (tre) anëtarëve të Bordit të Administrimit të 

UV-së. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 72, datë 22.11.2016 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË KANDIDATËVE PËR 

ANËTAR I BORDIT TË ADMINISTRIMIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË, PËRFAQËSUES TË UNIVERSITETIT 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës gj të pikës 1 në nenin 38 dhe pikës 1 në nenin 48 në 

Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe në zbatim të Vendimit të Senatit 

Akademik Nr. 64, datë 14.11.2016, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

22.11.2016 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë listën emërore të kandidatëve për anëtar i Bordit të Administrimit të 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, përfaqësues të universitetit, si më poshtë:  

 

Ermal Feleqi, Fakulteti i Shkencave Teknike 

Eva Çipi, Fakulteti i Shkencave Teknike 

Marinela Muço, Fakulteti i Shkencave Teknike 

Ervis Moçka, Fakulteti i Shkencave Humane 

Elsajed Rexhaj, Fakulteti i Shkencave Humane 

Enida Pulaj (Brakaj), Fakulteti i Ekonomisë 

Grigor Dede, Fakulteti i Ekonomisë 

 

2.   Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 73, datë 22.11.2016 

PËR MIRATIMIN E KOMISIONIT ZGJEDHOR AD-HOC PËR ANËTARË 

TË BORDIT TË ADMINISTRIMIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË, PËRFAQËSUES TË UNIVERSITETIT 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës gj të pikës 1 në nenin 38 dhe pikës 1 në nenin 48 në 

Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe në zbatim të Vendimit të Senatit 

Akademik Nr. 64, datë 14.11.2016, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

22.11.2016 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë Komisionin Zgjedhor ad-hoc për anëtarë të Bordit të Administrimit 

të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, përfaqësues të universitetit, si më poshtë:  

 

Prof. As. Dr. Denada Kasëmi, Fakulteti i Shkencave Teknike 

Prof. As. Dr. Evelina Bazini, Fakulteti i Ekonomisë 

Sokol Bana, PhD, Fakulteti i Shkencave Humane 

 

2.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 74, datë 22.11.2016 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FITUESVE PËR ANËTARË TË BORDIT 

TË ADMINISTRIMIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË, 

PËRFAQËSUES TË UNIVERSITETIT  

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës gj të pikës 1 në nenin 38 dhe pikës 1 në nenin 48 në 

Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe në zbatim të Vendimit të Senatit 

Akademik Nr. 64, datë 14.11.2016, Senati Akademik, pas mbylljes së procedurës së 

votimit të kandidatëve për anëtar i Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, përfaqësues të universitetit, në mbledhjen e datës  22.11.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë listën e fituesve për anëtarë të Bordit të Administrimit të 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, përfaqësues  të universitetit, të shpallur nga 

Komisioni Zgjedhor ad-hoc me Vendim Nr. 5, datë 22.11.2016, si më poshtë:  

 

Dr. Enida Pulaj (Brakaj), Fakulteti i Ekonomisë  

Dr. Elsajed Rexhaj, Fakulteti i Shkencave Humane 

Marinela Muço, Msc, Fakulteti i Shkencave Teknike 

 

2.  Vendimi protokollohet dhe i përcillet Ministrisë së Arsimit dhe Sportit.  

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 75, datë 05.12.2016 

PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

SË SENATIT AKADEMIK 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenit 11 

në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, nenin 14 në Rregulloren e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë,  nenin 12 në Rregulloren e Senatit Akademik, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  05.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rendin e ditës për mbledhjen e tij të radhës si më poshtë:  

a) Diskutimi dhe miratimi i projekt-rregullores “Për krijimin, regjistrimin, 

ruajtjen, shërbimin, dorëzimin e dokumenteve në Universitetin “Ismail Qemali”, 

Vlorë”. 

b) Diskutimi dhe miratimi i propozimit për ngritjen  e Rrjetit të Studiuesve 

Shqiptarë në Diasporë (RSSHD). 

c) Diskutimi dhe miratimi i Strategjisë së Ndërkombëtarizimit të 

Universitetit “Ismail Qemali‟, Vlorë, 2016-2020. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 76, datë 05.12.2016 

PËR MIRATIMIN E RREGULLLORES  

“PËR KRIJIMIN, REGJISTRIMIN, RUAJTJEN, SHËRBIMIN, 

DORËZIMIN E DOKUMENTEVE NË UNIVERSITETIN  

“ISMAIL QEMALI”, VLORË” 

 

 

 

Mbështetur në pikën 3 të nenit 33, shkronjën d të pikës 1 të nenit 38, nenin 101, në 

Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Ligjin nr. 44/20151 “Kodi i 

procedurave administrative i Republikës  së Shqipërisë”, Ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2003 “Për arkivat”, “Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike të 

shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë”, Statutin e Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë,  si dhe në 

zbatim të Vendimit nr. 32, datë 06.09.2016, Vendimit nr. 39, datë 06.10.2016 dhe 

Vendimit nr. 65, datë 14.11.2016 të Senatit Akademik, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  05.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë Rregulloren “Për krijimin, regjistrimin, ruajtjen, shërbimin, 

dorëzimin e dokumenteve në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë” sipas tekstit që 

i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2.  Ngarkohen sekretaria e përgjithshme, arkivi i universitetit, sekretaria e 

rektorit/dekanit, kryesekretaritë e fakulteteve, sekretaritë e departamenteve, 

komisioni  i  ekspertizës  së universitetit për zbatimin e këtij vendimi. 

3.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 77, datë 05.12.2016 

PËR MIRATIMIN E NGRITJES SË RRJETIT TË STUDIUESVE 

SHQIPTARË NË DIASPORË (RSSHD) 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenin 11 

në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, nenin 14 në Rregulloren e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

05.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë ngritjen e Rrjetit të Studiuesve Shqiptarë në Diasporë (RSSHD) 

sipas tekstit  që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 78, datë 05.12.2016 

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË SË NDËRKOMBËTARIZIMIT TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI’, VLORË, 2016-2020 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenin 11 

në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, nenin 14 në Rregulloren e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

05.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë Strategjinë e Ndërkombëtarizimit të Universitetit “Ismail Qemali‟, 

Vlorë, 2016-2020 sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë 

përbërëse e tij. 

2.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 79, datë 12.12.2016 

PËR FUNKSIONIMIN E GRUPEVE MËSIMORE, GRUPEVE TË 

PËRKOHSHME/TË PËRHERSHME KËRKIMORE-SHKENCORE DHE   

STANDARDET E SHPËRNDARJES SË NGARKESËS MËSIMORE 

VJETORE NË AUDITOR 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 5 të nenit 25 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të rekomandimeve të 

MAS për organigramën e fakulteteve dhe mungesën e grupeve mësimore e 

kërkimore (Raporti i Inspektimit nr 5265, prot, datë 01. 08. 2014, faqe 7), dhe në 

zbatim të Vendimit Nr. 32 të Senatit Akademik, datë 06. 09. 2016, “Për fillimin e 

procesit të riorganizimit akademik dhe administrativ të institucionit dhe hartimin e 

strukturës së përgjithshme të tij”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

12.12.2016 

 

VENDOSI: 

1. Grupet mësimore dhe grupet e përhershme/e përkohshme me karakter kërkimor-

shkencor në UV janë ministruktura që kryejnë veprimtari akademike vetëm 

brenda departamentit, në funksion dhe në varësi të tij.  

 

2. Grupet mësimore dhe grupet e përhershme/e përkohshme me karakter kërkimor-

shkencor nuk janë njësi përfaqësuese, të pavarura dhe të mëvetësishme. 

Veprimtaria e tyre është gjithmonë në funksion të detyrave dhe misionit të 

departamentit, të parashikuara në ligjin e arsimit të lartë dhe akteve të tjera 

nënligjore. 

 

3. Përgjegjësi i grupit mësimor dhe grupit të përhershëm/të përkohshëm me 

karakter kërkimor-shkencor nuk është autoritet drejtues. Ai kryen detyra 

akademike në funksion të përgjegjësit të njësisë bazë duke vepruar gjithmonë 

sipas udhëzimeve të tij.  

 

4. Përgjegjësi i grupit mësimor apo kërkimor-shkencor propozohet nga përgjegjësi 

i njësisë bazë dhe emërohet nga dekani. Përzgjedhja e tij nga përgjegjësi i 

departamentit bëhet mbi bazë kriteresh, referuar titullit, gradës, performancës, 

kontributit shkencor, akademik dhe pedagogjik të personelit akademik, sipas 

procedurave të parashikuara në pikën C.1 të këtij vendimi. Në raste ankesash 

dhe mosmarrëveshjesh të mundshme lidhur me respektimin e kritereve dhe 

procedurave sugjerimi/vendimi i Rektorit është përfundimtar. 
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A. Për funksionimin dhe veprimtarinë e grupit mësimor. 

 

1. Sipas përvojave dhe modeleve universitare, të huaja dhe shqiptare, një grup 

mësimor  përbëhet nga jo më pak se 3 (tre) anëtarë. Sipas realiteteve të njësive 

bazë grupi mund të përbëhet nga 4 (katër), 5 (pesë) apo 6 (gjashtë) anëtarë. 

 

2. Grupet mësimore mbulojnë veprimtarinë mësimore të një ose më shumë 

disiplinave të ngjashme dhe të ndërvarura të formimit të përgjithshëm dhe atij 

profesional/karakterizues.  

 

3. Grupet mund të kryejnë edhe aktivitet e shërbime për të tretët, në funksion dhe 

në emër të departamentit, duke vepruar sipas dispozitave ligjore në fuqi.  

 

4. Në grup shqyrtohen dhe bëhen propozime për dokumentacionin themelor 

mësimor, siç janë programet e lëndëve, (leksione, seminare), programet e 

praktikave mësimore, programet e praktikave profesionale, literatura e detyruar, 

literatura e sugjeruar për konsultim, etj.  

 

5. Grupi mësimor propozon temat dhe udhëheqësit e diplomave dhe i paraqet ato 

për miratim në mbledhjen e njësisë bazë. Pas miratimit ai ndjek zbatimin e tyre. 

 

6. Mbi bazë grupi hartohen pasqyrat e parashikimit dhe të realizimit të ngarkesave 

mësimore si dhe planeve kalendarë semestralë (syllabuset) dhe ndiqet në 

vazhdimësi ecuria dhe realizimi i tyre. Parashikimi i grupit i paraqitet për 

shqyrtim e miratim drejtuesit të njësisë bazë.  

 

7. Për secilën lëndë që mbulon grupi caktohet pedagogu titullar i saj, i cili merr 

përsipër të hartojë programin e saj mësimor dhe më pas e paraqet atë tek 

drejtuesi i njësisë bazë për diskutim dhe miratim në departament.  

 

8. Sipas nevojave që nxjerr koha, grupi i propozon drejtuesit të njësisë bazë dhe 

ndryshimet përkatëse në mbulimin e lëndëve me pedagogë titullarë.  

 

9. Grupi harton programet e kualifikimit të ciklit të tretë për disiplinat që mbulon, 

më tej ia dërgon ato për miratim departamentit. 

 

1. Personeli akademik i një grupi mësimor mund të plotësojë ngarkesën vjetore të 

punës me veprimtari kërkimore në grupin e përhershëm/e përkohshëm me 

karakter kërkimor-shkencore ose anasjelltas, sipas akteve nënligjore aktuale dhe 

të pritshme. 

 

B. Për funksionimin dhe veprimtarinë e grupit të përhershëm/ të përkohshëm me 

karakter kërkimor-shkencor. 
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2. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor kryen 

“Veprimtari kërkimore” (VK), që nënkupton kërkimin logjik dhe sistematik të 

informacioneve të reja dhe të dobishme me synim gjetjen e përgjigjeve për 

pyetjet që lindin dhe të zgjidhjeve të problemeve në fusha të ndryshme të 

shkencës nëpërmjet analizave objektive dhe përdorimit të metodologjisë së 

duhur shkencore. Kjo veprimtari finalizohet me punë origjinale teorike ose 

eksperimentale të cilat ofrojnë përftimin e njohurive të reja, pa pasur pikësynim 

të drejtpërdrejtë ndonjë zbatim ose përdorim praktik të saj.  

 

3. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor kryen 

veprimtari dhe ofron produkt konform termit “Kërkim shkencor bazë” (KSHB), 

që nënkupton punën krijuese të ndërmarrë dhe të realizuar në mënyrë 

sistematike,  e cila ka për qëllim shtimin dhe zhvillimin e njohurive shkencore 

në fushë të caktuar, të gjerë apo specifike.  

 

4. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor zhvillon 

veprimtari në kontekstin e termit “Kërkim shkencor i zbatuar” (KSHZ) që 

finalizohet me punë origjinale kërkimore e ndërmarrë për të zgjidhur problemet 

specifike të përdorimit praktik. KSHZ dallohet nga KSHB, sepse nuk synon 

përftimin apo prodhimin e njohurive të reja të përgjithshme. 

 

5. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor kryen 

veprimtari “Zhvillimi eksperimental” (ZHE), e cila nënkupton punë sistematike 

e mbështetur mbi njohuritë ekzistuese të fituara nga kërkimi bazë apo i zbatuar 

dhe mbi të dhënat shkencore, e orientuar drejt prodhimit të produkteve apo të 

pajisjeve të reja dhe që ka për qëllim njohjen, studimin, zhvillimin dhe 

përmirësimin e vazhdueshëm të tyre.  

 

6. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor, në funksion 

dhe në emër të departamentit, mund të kryejë edhe aktivitet e shërbime për të 

tretët duke vepruar sipas dispozitave ligjore ne fuqi. Ai mund të menaxhojë 

fonde nga fondi bazë i kërkimit-shkencor të departamentit, gjithmonë në 

funksion dhe për llogari të departamentit. 

 

7. Grupi i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor kontribuon në 

departament për hartimin e kurrikulave të ciklit të dytë MSH e sidomos të ciklit 

të tretë të studimeve (Doktoratë) si dhe ofron mësimdhënie në këto programe 

studimi. 

 

C. Për rolin, funksionin dhe detyrat e përgjegjësit të grupit mësimor apo grupit të 

përhershëm/të përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor në departamente. 

 

1. Çdo grup mësimor apo grup i përhershëm/i përkohshëm me karakter kërkimor-

shkencor do të ketë përgjegjësin e tij të zgjedhur (nga kategoria e personelit 

akademik “Profesor” dhe “Doktor”), sipas kritereve dhe procedurave të 
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propozuara nga vetë departamentet dhe fakultetet respektive, kritere dhe 

procedura të cilat do të pasqyrohen në Statutin dhe Rregulloren e re të UV- së. 

 

2. Përgjegjësi i grupit mësimor apo i grupit të përhershëm/ të përkohshëm me 

karakter kërkimor-shkencor do të trajtohet me pagë shtesë, (110500 lekë Prof. 

dhe 9700 lekë Doktor) në bazë të VKM nr. 507, datë, 01. 08. 2012, “Për disa 

ndryshime në VKM-në nr. 748, datë 11. 06. 2009, Për trajtimin me pagë dhe 

shtesa mbi pagë të punonjësve të personelit akademik, të institucioneve publike 

të arsimit të lartë, të ndryshuar”. 

 

3. Përgjegjësi i grupit mësimor e kërkimor apo i grupit të përhershëm/ të 

përkohshëm me karakter kërkimor-shkencor, veç detyrave të tjera të përcaktuara 

nga ligji dhe aktet normative në fuqi, ka edhe këto detyra për ushtrimin e 

funksioneve të tij:  

 

a) Organizon hartimin e kurrikulave të disiplinave që mbulon grupi dhe i paraqet 

në departament për diskutim. 

b) Mbikëqyr respektimin e programeve  të mësimdhënies në kohën e në mënyrën e 

caktuar, kërkimeve shkencore dhe veprimtarive të tjera. 

c) Ndjek aktivitetin shkencor të anëtarëve të grupit dhe për problemet që lindin 

informon autoritetet drejtuese. 

d) Raporton tek përgjegjësi i departamentit për realizimin e programit mësimor në 

përfundim të çdo semestri  duke pasqyruar dhe mendimet e grupit mësimor. 

e) Organizon analizën vjetore të punës dhe depoziton në departament 

dokumentacionin e aktivitetit shkencor të secilit anëtar 

f) Mbikëqyr realizimin e ngarkesës mësimore të grupit. 

g) Evidenton, verifikon dhe kur është rasti i propozon përgjegjësit të departamentit 

për shkeljet e disiplinës në punë nga punonjësit e grupit. 

h) Mbikëqyr respektimin e disiplinës në punë, merr masat përkatëse për 

rivendosjen e rregullit në rast shkeljesh e të metash. Në rastet e rënda ose kur e 

çmon njofton përgjegjësin e departamentit dhe dekanin me  rekomandimet 

përkatëse organizative e disiplinore. 

i) Mbi bazën e detyrave të mësipërme harton dokumentin e performancës dhe 

disiplinës pedagogjike, akademike dhe shkencore të anëtareve të grupit që 

drejton dhe ia paraqet atë me shkrim, për miratim, përgjegjësit të departamentit, 

apo dekanit dhe rektorit nëse këta të fundit e kërkojnë një gjë të tillë. 

 

Ç. Për procedurat dhe standardet e shpërndarjes së ngarkesave mësimore vjetore 

në auditor. 

 

1. Një grup mësimor/kërkimor-shkencor përbëhet nga personel akademik me 

kontratë me kohëzgjatje të pacaktuar me kohë të plotë dhe ai ndihmësakademik 

sipas organikës përkatëse të fakultetit, të cilët i bashkon fusha e ngushtë e 

studimit dhe në raste të tjera edhe fusha e gjerë e studimit. Pra, grupi përfshin 
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personel akademik me fusha të njëjta ose të përafërta studimi apo që ofrojnë 

mësimdhënie të disiplinave me objekte studimi të përafërta. 

 

2. Fusha e studimit të personelit akademik me/pa grada dhe me/pa tituj dëshmohet 

përmes tipologjisë së:  

 

a) artikujve para MSH,  

b) studimit të mikrotezës për MSH,  

c) artikujve paradoktoralë,  

ç) studimit doktoral,  

d) artikujve postdoktoralë,  

dh) ligjëratave përfundimtare në kërkim të titullit “Profesor i asociuar” dhe 

“Profesor”. 

 

3. Mbi bazën e fushës së studimit kryhet edhe ndarja e ngarkesës mësimore në 

auditor (disiplinat, lëndët, modulet etj.). Një personel akademik që e dëshmon 

qartazi fushën e studimit sipas tipologjive të përmendura më sipër dhe që 

disiplinat të cilat zhvillon në fushën e tij, ia plotësojnë ngarkesën mësimore 

vjetore në auditor, (sipas Udhëzimit nr. 20 të MASH), nuk mund të zhvillojë 

mësim në disiplina të fushave të tjera të studimit. 

 

4. Vetëm a) për qëllime të plotësimit të numrit minimal 3 (tre) të grupeve 

mësimore, b) të nevojave praktike të mësimdhënies dhe c) plotësimit të 

ngarkesës mësimore të ndonjë pedagogu, (për shkak të mungesës në 

departament të personelit të kualifikuar në një fushë të caktuar studimi), një 

pedagog mund të zhvillojë disiplina që nuk janë në fushën e tij të studimit dhe 

mund të jetë anëtar i atij grupi mësimor që i përket disiplina. 

 

5. Përgjegjësit e departamenteve, përpara se të paraqesin variantin e tyre të 

shpërndarjes së ngarkesës mësimore vjetore në auditor, në departament, kryejnë 

konsulta paraprake të detyrueshme me dekanët dhe personelin akademik me 

titullin “Prof. dr.” të cilët janë titullarë të lëndëve dhe disiplinave si dhe 

autoritete me përvojë në këtë fushë. 

 

6. Ngarkesa mësimore në auditor është pjesë e kohës vjetore të punës dhe 

procedurat për finalizimin e tyre respekton rigorozisht të gjitha anekset e 

Udhëzimit nr. 20 të MASH-it, përfshirë dhe Marrëveshjen Tip, bashkëlidhur 

këtij udhëzimi. 

 

7. Mosrespektimi i Udhëzimit nr. 20 të MASH-it dhe kërkesave të këtij Vendimi 

nga ana e përgjegjësve apo anëtarëve të njësive bazë, përbën shkak ligjor për 

marrjen e masave administrative. 

 

8. Kërkesat e këtij vendimi të reflektohen në Rregulloren mësimore të UV-së në 

momentin e miratimit të saj. 
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9. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, 

Dekanët, Përgjegjësit e departamenteve, Përgjegjësit e grupeve mësimore, 

Personeli akademik, Drejtoria e Financës dhe Sektori i burimeve njerëzore. 

 

10. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

11. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 80, datë 12.12.2016 

PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË DEPARTAMENTIT TË KUJDESIT 

PËR NËNËN DHE FËMIJËN NË FAKULTETIN E SHËNDETIT  

 

 

 

Në mbështetje të pikes ë të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Ndryshimin e emërtimit të (ishte) Departamentit të Kujdesit për nënën dhe 

fëmijën në (bëhet) Departament i Kujdesit Shëndetësor. 

 

2. Ky emërtim të reflektohet në strukturën dhe organikën e re të Fakultetit të 

Shëndetit dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

 

3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zvrektori, Dekani i 

FSH, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Shëndetit, Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

4. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 81, datë 12.12.2016 

PËR SHNDËRRIMIN E NJËSISË BAZË TË SHËNDETIT PUBLIK NË 

QENDËR KËRKIMORE-SHKENCORE NË FAKULTETIN E SHËNDETIT  

 

 

 

Në mbështetje të pikes ë të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

1. Shndërrimin e Njësisë Bazë të Shëndetit Publik në Qendër kërkimore-shkencore 

të Shëndetit Publik. Kjo njësi do të funksionojë sërish si njësi bazë, por nën 

emërtimin e ri si Qendër kërkimore-shkencore. 

2. Kjo qendër të plotësojë dhe përmbushë standardet e njësisë bazë së njësisë 

kryesore për efekt të përmbushjes së standardeve institucionale. 

3. Kjo njësi bazë dhe emërtimi i saj të reflektohet në strukturën dhe organikën e re 

të Fakultetit të Shëndetit dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, Dekani 

i Fakultetit të Shëndetit, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Shëndetit, 

Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 82, datë 12.12.2016 

PËR NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E GRUPEVE MËSIMORE DHE 

KËRKIMORE-SHKENCORE NË NJËSITË BAZË TË FAKULTETIT TË 

SHËNDETIT  

 

 

 

Në mbështeje të pikës 5 të nenit 25 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të rekomandimeve të 

MAS për organigramën e fakulteteve dhe mungesën e grupeve mësimore e 

kërkimore (Raporti i Inspektimit nr 5265, prot, datë 01. 08. 2014, faqe 7), dhe në 

zbatim të Vendimit Nr. 32 të Senatit Akademik, datë 06. 09. 2016, “Për fillimin e 

procesit të riorganizimit akademik dhe administrativ të institucionit dhe hartimin e 

strukturës së përgjithshme të tij”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Ngritjen dhe funksionimin e grupeve mësimore dhe kërkimore-shkencore në 

njësitë bazë të Infermierisë dhe Kujdesit Shëndetësor.  

2. Në Njësinë bazë të Infermierisë të ngrihen dhe funksionojnë Grupi mësimor i 

infermierisë, dhe Grupi kërkimor-shkencor i infermierisë.  

3. Në Njësinë bazë të Kujdesit Shëndetësor të ngrihen Grupi mësimor i Kujdesit 

shëndetësor dhe Grupi kërkimor-shkencor i politikave shëndetësore. 

4. Kjo njësi bazë dhe emërtimi i saj të reflektohet në strukturën dhe organikën e re 

të Fakultetit të Shëndetit dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

5. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, Dekani 

i Fakultetit të Shëndetit, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Shëndetit, 

Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

6. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 83, datë 12.12.2016 

PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E NJËSISË SË AUDITIMIT TË 

BRENDSHËM TË INSTITUCIONIT 

 

 

 

Në zbatim të pikës 1 të nenit 116 të Ligjit 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Krijimin dhe funksionimin e “Njësisë së Auditimit të Brendshëm të 

Institucionit”, në administratën qendrore të Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë, Rektorat. 

2. Kjo njësi të ketë në përbërje 2 (dy) personel ndihmësakademik me karakter 

administrativ, (specialistë), përshkrimi i vendit të punës së të cilëve përmblidhet 

në kryerjen e Kontrollit dhe Auditimit të veprimtarisë akademike, 

administrative dhe financiare të Institucionit. 

3. Kjo njësi të reflektohet në strukturën dhe organikën e re të Institucionit, si dhe 

në Statutin e ri të tij.   

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv.rektori, 

Drejtoria Financës dhe Buxhetit, Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Sektori 

Juridik. 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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             Vendim 

            Nr. 84, datë 12.12.2016 

PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E NJËSISË SË VLERËSIMIT DHE 

SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË SË INSTITUCIONIT 

 

 

 

Në zbatim të shkronjës j të nenit 38 dhe nenit 116 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e 

Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Krijimin dhe funksionimin e “Njësisë së Vlerësimit dhe Sigurimit të Brendshëm 

të Cilësisë së Institucionit”, në administratën qendrore të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, Rektorat. 

2. Kjo njësi të ketë në përbërje 2 (dy) personel ndihmësakademik me karakter 

administrativ, (specialistë), përshkrimi i vendit të punës së të cilëve përmblidhet 

në kryerjen e Verësimit dhe Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë së Institucionit 

në fushën akademike, administrative dhe financiare të Institucionit. 

3. Kjo njësi të reflektohet në strukturën dhe organikën e re të Institucionit, si dhe 

në Statutin e ri të tij.   

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv.rektori, 

Drejtoria Financës dhe Buxhetit, Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Sektori 

Juridik. 

5. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 85, datë 12.12.2016 

PËR MIRATIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME  

TË SENATIT AKADEMIK 

 

 

 

Në zbatim të nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor 

në Republikën e Shqipërisë”,  nenit 11 në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë, nenit 14 në Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Krijimin e komisioneve të përhershme të Senatit Akademik të Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë si më poshtë: 

 

a) Komisioni i Ekonomisë. 

b) Komisioni i Ligjshmërisë. 

c) Komisioni i Kërkimit Shkencor. 

 

2.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 86, datë 12.12.2016 

PËR MIRATIMIN E ÇELJES SË REGJISTRIT TË LËSHIMIT TË 

CERTIFIKATAVE PËR TITULLIN “DOCTOR HONORIS CAUSA” 

 

 

 

Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 2 të nenit 133, nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për 

Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  pikes 2.6 në 

VKM nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për 

kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit akademik”, i ndryshuar me 

VKM nr. 91, datë 10.02.2010, Senati Akademik në mbledhjen e datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Çeljen e regjistrit të lëshimit të certifikatave për titullin “Doctor Honoris 

Causa”. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

110 

 

Vendim 

Nr. 87, datë 12.12.2016 

PËR MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TË BASHKËPUNIMIT MIDIS 

SHOQATËS “GEORGE C. MARSHALL” DHE UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Në zbatim të nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor 

në Republikën e Shqipërisë”,  nenit 11 në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë, nenit 14 në Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  12.12.2016, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  12.12.2016 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e memorandumit të bashkëpunimit midis Shoqatës “George C. 

Marshall” dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 01, datë 13.01.2017 

PËR MIRATIMIN E KRITEREVE TË PRANIMIT TË STUDENTËVE  

PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018  

 

 

 

Mbështetur në nenin 74, pika 2 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

13.01.2017 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e kritereve të pranimit të studentëve për vitin akademik 2017-2018 si 

vijon: 

 

a) Fakulteti i Ekonomisë: 

 

 Për programin e studimit të ciklit të parë që ofron Departamenti i Biznesit, 

kriteret të jenë si vijon: 

 

1. Kriteret e parashikuara sipas Ligjit Nr. 80/2015 “Pёr Arsimin e Lartё dhe 

Kёrkimin Shkencor nё Institucionet e Arsimit tё Lartё nё Republikёn e 

Shqipёrisё”, neni 74  pika 1, “Pranimi nё ciklin e parё tё studimeve”,  ku 

cilёsohet: 

“Pranimi nё programet e ciklit tё parё tё studimit ёshtё i mundur pёr cdo 

kandidat qё ka pёrfunduar me sukses ciklin e arsimit tё mesёm dhe qё plotёson 

kriterin e notёs mesatare tё pёrcaktuar cdo vit me vendim tё Kёshillit tё 

Ministrave”. 

2. Nota Mesatare e përgjithshme (e ponderuar) të përbëjë 60 % të pikëve totale 

në vlerësimin e kandidatëve. 

3. Nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin (e ponderuar) të përbëjë 30% të 

pikëve totale në vlerësimin e kandidatëëve. 

4. Shkolla e mesme që ka përfunduar kandidati në bazë të rankimimit të bërë nga 

MAS të përbëjë 10% të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

 

 Pёr programin e studimit të ciklit të parë qё ofron Departamenti i Financёs, 

kriteret e pranimit tё studentёve nё kёtё cikёl tё parё tё studimit, tё jenё:  

  

1. Kriteret e parashikuara sipas Ligjit Nr. 80/2015 “Pёr Arsimin e Lartё dhe 

Kёrkimin Shkencor nё Institucionet e Arsimit tё Lartё nё Republikёn e 

Shqipёrisё”, neni 74  pika 1, “Pranimi nё ciklin e parё tё studimeve”,  ku 

cilёsohet: 

“Pranimi nё programet e ciklit tё parё tё studimit ёshtё i mundur pёr cdo 

kandidat qё ka pёrfunduar me sukses ciklin e arsimit tё mesёm dhe qё plotёson 
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kriterin e notёs mesatare tё pёrcaktuar cdo vit me vendim tё Kёshillit tё 

Ministrave”. 

2. Nota Mesatare e përgjithshme (e ponderuar) të përbëjë 60 % të pikëve totale 

në vlerësimin e kandidatëve. 

3. Nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin (e ponderuar) të përbëjë 30% të 

pikëve totale në vlerësimin e kandidatëëve. 

4. Shkolla e mesme që ka përfunduar kandidati në bazë të rankimimit të bërë nga 

MAS të përbëjë 10% të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

 

 Pёr programin e studimit të ciklit të parë qё ofron Departamenti i 

Ekonomiksit, kriteret e pranimit tё studentёve nё kёtё cikёl tё parё tё studimit, tё 

jenё:   

 

1. Kriteret e parashikuara sipas Ligjit Nr. 80/2015 “Pёr Arsimin e Lartё dhe 

Kёrkimin Shkencor nё Institucionet e Arsimit tё Lartё nё Republikёn e 

Shqipёrisё”, neni 74  pika 1, “Pranimi nё ciklin e parё tё studimeve”,  ku 

cilёsohet: 

“Pranimi nё programet e ciklit tё parё tё studimit ёshtё i mundur pёr cdo 

kandidat qё ka pёrfunduar me sukses ciklin e arsimit tё mesёm dhe qё plotёson 

kriterin e notёs mesatare tё pёrcaktuar cdo vit me vendim tё Kёshillit tё 

Ministrave”. 

 

b) Fakulteti i Shkencave Teknike: 

 

 Departamenti  i Inxhinierive dhe Teknologjisë Detare: 

 

1. Për vitin akademik 2017-2018 pranimi i studentëve në të gjitha programet e 

ciklit të parë të ofruara nga DIMN, Inxhinieri Mekanike, Inxhinieri Elektrike dhe 

Inxhinieri Navale, do të bëhet mbi bazën e notës mesatare të shkollës së mesme, 

pikëve të testit të pranimit (lëndët e profilit teknik dhe shkencor, matematike, 

fizike, etj) dhe profilit të shkollës. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve, nota mesatare e shkollës së 

mesme do të ketë një peshë prej 30% dhe pikët që do të grumbullohen nga testi do 

të kenë një peshë prej 70%. 

3. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

profili i shkollës së mesme të kryer nga kandidati, duke përdorur koefiçientët e 

mëposhtëm: 

a. Shkollat profesionale teknike (mekanike, elektrike, etj) si dhe gjimnazet e 

profilit shkencor të kenë koefiçientin shumëzues 1.0. 

b. Shkollat e mesme të profilit të përgjithshëm të kenë koefiçientin shumëzues 

0.9. 

c. Të gjitha shkollat e tjera të mesme të kenë koefiçientin shumëzues 0.8. 
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Në këtë rast pikët e grumbulluara nga  testi mblidhen me mesataren e shkollës së 

mesme e shumëzuar me koefiçientin shumëzues të shkollës. 

 

 Departamenti i Shkencave Kompjuterike:  

1. Mesatare e ponderuar e shkollës së mesme do të ketë një peshë prej 60% në 

totalin e vlerësimit. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

lëndët e përzgjedhuranë peshën 40%. 

  

TIK 20%,  

Matematikë 10% 

Fizika 5 % 

Gjuha e Huaj  5 % 

 Departamenti i Shkencave Detare: 

1. Mesatare e ponderuar e shkollës së mesme do të ketë një peshë prej 60% në 

totalin e vlerësimit. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

lëndët e përzgjedhuranë peshën 40%.  

Informatikë  15 % 

Matematikë 10% 

Anglisht  10 % 

Fizikë 5% 

 Departamenti i Kimisë:  

1. Mesatare e ponderuar e shkollës së mesme do të ketë një peshë prej 60% në 

totalin e vlerësimit. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

lëndët e përzgjedhuranë peshën 40%.  

Kimi  15%,  

Matematike 10% 

Kimi e avancuar 10 % 

TIK  5 % 

 Departamenti i Matematikës:  

1. Mesatare e ponderuar e shkollës së mesme do të ketë një peshë prej 60% në 

totalin e vlerësimit. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

lëndët e përzgjedhuranë peshën 40%.  

Matematikë 20% 

Matematikë e avancuar 10% 
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Fizikë 5% 

TIK 5 % 

 Departamenti i Fizikes: 

 

1. Mesatare e ponderuar e shkollës së mesme do të ketë një peshë prej 60% në 

totalin e vlerësimit. 

2. Në llogaritjen e pikëve totale të kandidatëve do të merret në konsideratë edhe 

lëndët e përzgjedhura në peshën 40%. 

Fizika 15 % 

Matematikë 15% 

Kimi 5% 

Gjuha e Huaj  5 % 

 

 Departamenti i Biologjisë: 

Kriteret e pranimit të studentëve të ciklit të parë të studimeve në Departamentin e 

Biologjisë përbëhn nga 60% nota mesatare e shkollës së mesme për të gjitha vitet, 

përfshirë dhe provimet e maturës shtetërore (mesatare e thjeshtë) dhe 40% nota 

mesatare e gruplëndëve (për të gjitha vitet ku shtrihen lëndët, përfshirë dhe notat e 

maturës shtetërore. 

a) Biologji bërthamë me një peshë 20% 

b) Kimi bërthamë me një peshë 10% 

c) Matematikë bërthamë me një peshë 5% 

d) Fizikë bërthamë me një peshë 5% 

 

c) Fakulteti i Shendetit Publik: 

 

 për programin e studimit “Bachelor në Infermieri Mami” u vendos që: 

 

1. Kriteti përzgjedhës me 100% të pikëve do të jetë renditja sipas mesatares së 

shkollës së mesme, me nivel minimal të përcaktuar nga Ministria e Arsimit dhe 

Sportit. 

2. Për rastet e studentëve në  fund të  listës së  përzgjedhjes, pas zbritjes së vijës 

së fituesit të fundit, për studentët me  mesatare të  njëjtë, kriter përzgjedhës do të  

jetë rankimi i institucionit arsimor të  bërë  nga Ministria e Arsimit dhe Sportit. 

3. Nëse do të  ketë  studentë  me të  njëjtën mesatare dhe me pikë  të  njëjta në  

rankim, si kriter përzgjedhës do të  merret mesatarja e lëndëve Biologji dhe Kimi. 

 për programin e studimit “Bachelor në Infermieri të Përgjithshme” u vendos 

që: 

 

1. Kriteti përzgjedhës me 100% të pikëve do të jetë renditja sipas mesatares së 

shkollës së mesme, me nivel minimal të përcaktuar nga Ministria e Arsimit dhe 

Sportit. 
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2. Për rastet e studentëve në  fund të  listës së  përzgjedhjes, pas zbritjes së vijës 

së fituesit të fundit, për studentët me  mesatare të  njëjtë, kriter përzgjedhës do të  

jetë rankimi i institucionit arsimor të  bërë  nga Ministria e Arsimit dhe Sportit. 

3. Nëse do të  ketë  studentë  me të  njëjtën mesatare dhe me pikë  të  njëjta në  

rankim, si kriter përzgjedhës do të  merret mesatarja e lëndëve Biologji dhe Kimi. 

 

d) Fakulteti i Shkencave Humane: 

 

 Për programin e studimit “Bachelor në Gjuhë Angleze”, kriteret të jenë si 

vijon: 

 

1. Nota mesatare e tri viteve të studimit dhe e provimeve të maturës shtetërore të 

ketë 60% të vlerësimit në renditje. 

2. Nota mesatare e gruplëndëve të drejtimit shoqëror/human (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët, përfshirë edhe notat e maturës shtetërore)  në kurrikulën e 

shkollës së mesme të ketë 40% të vlerësimit në renditje. 

3. Ky grup të përfshijë lëndë të drejtimit shoqëror/human sipas përcaktimeve në 

përqindje vlerësimi si më poshtë: 

 

Gjuhe e huaj e parë 15% 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 10% 

Qytetari 10% 

Histori Arti 5% 

 

 Për programin e studimit “Bachelor në Gjuhë Italiane”, kriteret të jenë si 

vijon: 

 

1. Nota mesatare e tri viteve të studimit dhe e provimeve të maturës shtetërore të 

ketë 60% të vlerësimit në renditje. 

2. Nota mesatare e gruplëndëve të drejtimit shoqëror/human (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët, përfshirë edhe notat e maturës shtetërore)  në kurrikulën e 

shkollës së mesme të ketë 40% të vlerësimit në renditje. 

3. Ky grup të përfshijë lëndë të drejtimit shoqëror/human sipas përcaktimeve në 

përqindje vlerësimi si më poshtë: 

 

Gjuhe e huaj e parë 15% 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 10% 

Qytetari 10% 

Histori Arti 5% 
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 Për programin “Bachelor në Gjuhë Shqipe dhe Letërsi”, do të renditen sipas 

këtyre kritereve shtesë: 

 

1. Nota mesatare e tri viteve të studimit dhe e provimeve të maturës shtetërore 

do të marrë 60% të vlerësimit në renditje. 

2. Nota mesatare e gruplëndëve të drejtimit shoqëror/human (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët, përfshirë edhe notat e maturës shtetërore)  në kurrikulën e 

shkollës së mesme do të marrë 40% të vlerësimit në renditje; 

3. Grupi i lëndëve të drejtimit shoqëror/human përmban: 

 

Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 20 % 

Gjuhë e huaj 5 % 

Histori arti 5 % 

Histori 5 % 

Qytetari 5 % 

 

 Departamenti  i Edukimit propozon: 

: 

1. Të pranohen studentët në programet e studimit që ofron departamenti duke 

marre për bazë 60% te vleresimit nga mesatarja e përgjithshme e gjimnazit. 

2. Të pranohen studentët në programet e studimit që ofron departamenti duke 

marrë për bazë 40% të vlerësimit  të gruplëndëve sipas programeve që ofron 

departamenti: 

Programi “Histori-Gjeografi” lëndët: Histori 15%, Gjeografi 15%, Qytetari 5%, 

Shkencat e tokes 5% 

Programi “Arsim Parashkollor” lëndët: Gjuhe shqipe dhe letërsi 15%, Artet5%, 

Matematikë10%, Histori 5%, Gjeografi 5%, 

Programi “Mësues për  Ciklin e Ulët” lëndët: Matematikë10% ,Gjuhe shqipe dhe 

letërsi,10% Histori 5%, Gjeografi 5%, Qytetari 5%, Biologji 5%,  

Programi “Pedagogji e Specializuar Sociale” lëndët: Gjuhe shqipe dhe letërsi 

15%, Qytetari 10%, Biologji 5%, Artet 10%. 

 

Në varesi nga gjendja e pranimeve, Departamenti do të marrë vendime  mbi 

kriteret e mundshme të renditjes nga mesatarja më e lartë deri te më e ulëta. 

 Për programet “Bachelor” të ofruara nga Departamenti i Drejtësisë: 

 

1. Mesatare e tre viteve te studimeve në ciklin e mesëm bashkë me mesataren e 

provimeve të matures 60%. 

2. Gruplëndët nga kurrikula bërthamë 40 %, të ndara si vijon: 

 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 10 % 
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Qytetari 10 % 

Histori 10 % 

Ekonomi 10%. 

 

2. Vendimi protokollohet dhe i percillet MAS-it.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 02, datë 13.01.2017 

PËR MIRATIMIN E PROCEDURAVE PËR PUBLIKIME TË PLOTA 

UNIVERSITARE (TEKSTE UNIVERSITARE, MONOGRAFI DHE CIKLE 

LEKSIONESH) 

 

 

 

Në mbështetje të pikave j dhe k të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati akademik 

 

VENDOSI: 

1. Tekstet mësimore universitare të hartuara nga pedagogë të UV-së për një 

disiplinë të caktuar janë rezultat i një eksperience të gjatë akademike, kërkimore, 

shkencore e pedagogjike të pedagogut si autor. Ato duhet të reflektojnë njohje të 

thellë shkencore të objektit të disiplinës, karakter të spikatur pedagogjik, 

bashkëkohësi shqyrtimi dhe analize si dhe mendim të pavarur origjinal të autorit, 

në raport me botime paralele. 

 

2. Tekstet duhet të jenë të zhveshura nga plagjiatura, kriptoplagjiatura dhe 

shfrytëzimi i punës së autorëve të tjerë, qoftë në mënyrë të hapur qoftë përmes 

dinakërisë intelektuale. Tekstet mësimore universitare janë punë origjinale të 

pedagogut si autor, kontribute të qarta kërkimore-shkencore, në të cilat duhet të 

dëshmohen qartazi mendimi shkencor personal, oponenca dhe polemika 

shkencore individuale ndaj tezave të mëparshme me të cilat autori nuk është 

dakord, prurjet dhe risitë personale si dhe përgjegjësitë shkrimit individual, 

citimit, referimit, literaturës, analizës, konkluzioneve, rekomandimeve etj. 

 

3. Në strukturën e vetë tekstet mësimore universitare respektojnë jorigorozisht temat 

e ligjëratave dhe skenarin e seminareve sipas parashikimeve në programin 

mësimor të lëndës dhe sidomos në syllabuset përkatëse. 

 

4. Tekstet mësimore universitare mund të jenë punë individuale ose punë me 

bashkautorësi. Ato nuk u adresohen vetëm studentëve por më së shumti një 

auditori më të gjerë specialistësh, ekspertësh dhe rretheve shkencore elitare.  

 

5. Monografitë (studimet monografike) janë punë rreptësisht individuale. Ato 

trajtojnë zakonisht një çështje të vetme ose disa çështje të përafërta dhe të izoluara 

nga fusha e studimit të pedagogut apo lëndës/ disiplinës/modulit që ai zhvillon. 

Monografitë janë njësi shkencore më të vogla se Tekstet universitare, me 

pretendime shkencore për tema të të veçanta/pjesëshme dhe jo tërësore që të 

rrokin gjithë tematikën/strukturën e një syllabusi apo program lëndor. 
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6. Ciklet e leksioneve janë materiale të thjeshta universitare që u adresohen 

drejtpërsëdrejti studentëve të një program studimi të cilët ndjekin ligjërata të një 

pedagogu të caktuar, në një lëndë/disiplinë konkrete. Temat e leksioneve në këtë 

rast respektojnë rigorozisht strukturën tematike të syllabusit (leksion&seminar) të 

lëndës konkrete, qoftë në renditje, qoftë në literaturën ndihmëse. Kjo tipologji 

botimi mund të jetë individuale ose me bashkëautorsi. 

 

7. Tekstet mësimore universitare, Monografitë dhe Ciklet e leksioneve shkojnë 

për botim në ente editimi serioze dhe autoritare pasi marrin miratimin e njësisë 

bazë që nënkupton një diskutim të gjerë, të thellë dhe rigoroz në të cilin marrin 

pjesë gjithë anëtarët e saj. Ata njihen paraprakisht me tekstin e hartuar nga kolegu 

i tyre, marrin kohën e mjaftueshme (zakonisht jo më pak se një muaj) për t‟a 

shqyrtuar atë dhe pas kësaj diskutojnë në një apo disa mbledhje të përbashkëta 

derisa teksti miratohet. Materialet e diskutimit të tekstit në fjalë ruhen me shkrim 

në departament. 

 

8. Tekstet mësimore universitare, Monografitë dhe Ciklet e leksioneve në çdo 

rast duhet të dëshmojnë gjithmonë përgjegjesitë e autorësisë dhe botimit: 

emërtimin zyrtar të IAL-së, fakultetit dhe departamentit, copyright-in individual 

apo të përbashkët, adresën e entit botues të licensuar, adresën e entit të 

shtypshkrimit, redaktorinë, recenzentët (oponentët), info për design e ballinës dhe 

kapakut fundor, art grafik, të dhëna të qarta për autorin, katalogimin e Bibliotekës 

Kombëtare, ISBN, tirazhin e kopjeve të botuara, formatin (dimensionet) e tekstit, 

vitin e botimit, çmimin për një kopje, botimi fillestar (i parë), ribotim (botim i 

parë, i dytë) dhe gjithshka tjetër që parashikojnë dokumentet e Organizatës 

Ndërkombëtare për Standardizim të librit (ISO) dhe kodit të ISBN. 

 

9. Tekstet mësimore universitare, Monografitë dhe Ciklet e leksioneve janë 

pronë intelektuale individuale e autorit/autorëve por dhe e universitetit ku bëjnë 

jetën akademike e pedagogjike.  

 

10. Propagandimi, rekomandimi, shpërndarja dhe shitja tek studentët e materialeve 

universitare të shtypura që nuk respektojnë rigorozisht kërkesat shkencore, 

pedagogjike dhe ligjore të parashikuara në këtë udhëzim si dhe në kuadrin ligjor 

që mbron studentët, autorët dhe entet botuese, përbëjnë vepra penale dhe shkelje 

të rënda të etikës universitare të kërkimit dhe publikimit shkencor dhe si të tilla 

dënohen me ligj. 

 

11. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 03, datë 13.01.2017 

PËR PËRZGJEDHJEN DHE EMËRIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME 

KONTRATË ME KOHËZGJATJE TË CAKTUAR, ME ANGAZHIM TË PLOTË, 

NË FUNKSION TË NEVOJAVE TË MËSIMDHËNIES DHE PËRMBUSHJES SË 

STANDARDEVE INSTITUCIONALE PËR EFEKT TË PROCESIT TË 

AKREDITIMIT 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 1, të pikës 4, shkronja ç të nenit 3 dhe në zbatim të pikës 1 të nenit 

64 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e 

Shqipërisë”, të rekomandimeve të MAS për organigramën e fakulteteve dhe 

departamenteve (Raporti i Inspektimit nr. 5265 prot., datë 01.08.2014) dhe nevojave 

urgjente për personel akademik, në funksion të përmbushjes së standardeve institucionale 

dhe mësimdhënies, Senati akademik 

 

VENDOSI: 

1. Departamentet që kanë nevoja urgjente për personel akademik, për efekt të 

përmbushjes së standardeve institucionale dhe mësimdhënies, të propozojnë për 

punësim, personel akademik (doktorantë ose jo), nga kontigjenti që ka aplikuar 

për vende të lira pune në UV dhe është renditur në tabelat e pikëzimit nga 

komisionet ad-hoc, por nuk është shpallur kandidat fitues, për shkak të 

mosplotësimit të ndonjë kriteri specifik.  

 

2. Kontratat e këtij grupi personeli të jenë të vlefshme nga pikëpamja ligjore e 

juridike vetëm për periudhën 1 (një) vjeçare, (kontrata me kohëzgjatje të caktuar, 

me angazhim të plotë).  

3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, dekanët, drejtuesit e njësive 

bazë, Kancelari, Drejtoria e Financave dhe Buxhetit si dhe Sektori i Burimeve 

Njerëzore. 

4. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

5. Ky vendim ka vlerë vetëm për vitin akademik aktual. 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 04, datë 13.01.2017 

 

PËR MIRATIMIN E GRUPEVE MËSIMORE ME KARAKTER KERKIMOR-

SHKENCOR TË DEPARTAMENTEVE TË FAKULTETIT TË EKONOMISË 

 

 

 

Në mbështeje të pikës 5 të nenit 25 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të rekomandimeve të MAS 

për organigramën e fakulteteve dhe mungesën e grupeve mësimore e kërkimore (Raporti i 

Inspektimit nr 5265, prot, datë 01. 08. 2014, faqe 7), dhe në zbatim të Vendimit Nr. 32 të 

Senatit Akademik, datë 06. 09. 2016, “Për fillimin e procesit të riorganizimit akademik 

dhe administrativ të institucionit dhe hartimin e strukturës së përgjithshme të tij”,  Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 13.01.2016 

 

VENDOSI: 

 

 

1. Të miratojë propozimin e Departmentit të Biznesit nr. 3 prot, datë 12.01.2017 për 

ngritjen e grupeve të përkohshme me karakter mësimor si vijon: 

 

a) Grupi me karakter mësimor i Marketing-Turizmit 

b) Grupi me karakter mësimor i Biznesit. 

 

8. Të miratojë propozimin e Departmentit të Financës nr. 3/1 prot, datë 12.01.2017 

për ngritjen e grupeve të përkohshme me karakter mësimor si vijon: 

 

a) Grupi me karakter mësimor i Financës 

b) Grupi me karakter mësimor i Kontabilitetit. 

 

9. Të mos e miratojë propozimin e Departmentit të Ekonomiksit nr. 3/2 prot, datë 

12.01.2017 për ngritjen e grupeve të përkohshme me karakter mësimor dhe t‟i 

sugjerojë departamentit rishikimin e emërtimit të grupeve. 

 

10. Këto njësi bazë dhe emërtimi i tyre të reflektohen në strukturën dhe organikën e re 

të Fakultetit të Ekonomisë dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

11. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, Dekani i 

Fakultetit të Ekonomisë, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Ekonomisë, 

Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

12. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  
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13. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 05, datë 13.01.2017 

PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË DEPARTAMENTIT TË FINANCËS NË 

FAKULTETIN E EKONOMISË 

 

 

 

Në mbështetje të pikes ë të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

13.01.2016 

VENDOSI: 

 

1. Ndryshimin e emërtimit të (ishte) Departamentit të Financës në (bëhet)   

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit. 

 

2. Ky emërtim të reflektohet në strukturën dhe organikën e re të Fakultetit të 

Ekonomisë dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

 

3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, Dekani 

i FE-së, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Ekonomisë, Sektori i 

Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

4. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 06, datë 26.01.2017 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR TË VITIT 2016 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 26.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë raportin për veprimtarinë financiare të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë për vitin 2016. 

 

2. T‟ia përcjellë raportin për veprimtarinë financiare të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë për vitin 2016 Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë. 

 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 07, datë 26.01.2017 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË  

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË PËR VITIN 2017 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës h, pika 1, neni 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

26.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë buxhetin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë për vitin 2017. 

 

2. T‟ia përcjellë buxhetin për vitin 2017 Bordit të Administrimit të Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë për miratim. 

 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 08, datë 26.01.2017 

PËR NUMRIN E PERSONELIT TË TË GJITHA NIVELEVE NË  

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 1, neni 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

26.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të propozojë që numri i personelit të të gjitha niveleve në Universitetin “Ismail 

Qemali”, Vlorë të jetë 394 (treqind e nëntëdhjetë e katër): 

- Personel Akademik me kohë të plotë 222  

- Personel Ndihmës Akademik me karrakter mësimor/administrativ në 

fakultete 29.  

- Personel Ndihmës Akademik me karrakter mësimor/administrativ në 

Rektorat 73.  

- Personel Akademik me kohë të pjesshme në dispozicion 120. 

- Personel ademik i parashikuar 70.  

 

2. Numri i propozuar t‟i përcillet Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë për miratim. 

 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 09, datë 26.01.2017 

PËR 

MIRATIMN E PRAGUT TË NOTËS MESATARE, QË I JEP TË DREJTË 

STUDENTIT TË CIKLIT TË PARË DHE CIKLIT TË DYTË “MASTER 

PROFESIONAL”  TË DIPLOMOHET, DUKE PËRGATITUR DHE MBROJTUR 

NJË PUNIM DIPLOME 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 73 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

26.01.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë pragun e notës mesatare, që i jep të drejtë studentit të diplomohet, 

duke përgatitur dhe mbrojtur një punim diplome si më poshtë: 

 Për ciklin e parë të studimeve nota mesatare të jetë 9 (nëntë). 

 Për ciklin e dytë të studimeve, “Master profesional”, nota mesatare të jetë 

8.5 (tetë pikë pesë). 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 10, datë 27.01.2017 

 

PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE DHE ORGANIGRAMËS 

SË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja ç të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, si dhe 

në vendimin e senatit Nr. 39, datë 06.10.2016, “Për përcaktimin e kategorive të 

personelit ndihmësakademik me karakter mësimor dhe personelit ndihmësakademik me 

karakter administrativ”, Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në 

mbledhjen e datës  27.01.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë strukturën e re organizative dhe organigramën e Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë, të cilat ndodhen bashkёlidhur kёtij vendimi. 

 

2. Me hyrjen nё fuqi tё kёtij vendimi, struktura organizative ekzistuese, e miratuar 

nga senati i mёparshёm, shfuqizohet.  

 

3. Ngarkohet Rektori i Universitetit për të kryer emërimet e lëvizjeve të personelit 

ekzistues dhe emërimet e reja në funksion të plotësimit të strukturës së re. 

 

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi autoritet drejtuese akademike dhe 

administrative, organet drejtuese akademike dhe administrative, si dhe të gjitha 

strukturat e tjera të UV-së. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 11, datë 27.01.2017 

PËR EMËRIMIN E ZËVENDËSREKTORIT PËR ZHVILLIM INSTITUCIONAL 

DHE KOMUNIKIM 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 2, neni 40 në Ligjin 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

27.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë propozimin e rektorit për emërimin e Z. Enkelejd Mëhilli në 

detyrën e Zëvendësrektorit për Zhvillim Institucional dhe Komunikim.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 12, datë 27.01.2017 

PËR MIRATIMIN E DORËHEQJES SË ZNJ. BELINDA HALILAJ NGA 

DETYRA E SEKRETARES SË KIZ-IT  

 

 

 

Mbështetur në kërkesën e Znj. Belinda Halilaj, nr. 124 prot., datë 27.01.2017 “Për 

dorëheqje të parevokueshme nga detyra e sekretares së KIZ-it”, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës 27.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë kërkesën e Znj. Belinda Halilaj, me nr. 124 prot, datë 27.01.2017 

“Për dorëheqje të parevokueshme nga detyra e sekretares së KIZ-it”. 

2. Znj. Belinda Halilaj  do të qëndrojë në detyrë deri në miratimin e  sekretares 

së re të KIZ-it nga Senati Akademik. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 13, datë 27.01.2017 

 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË QENDRËS STUDIMORE  TË 

SHËNDETIT PUBLIK PRANË FAKULTETIT  TË SHËNDETIT PUBLIK 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38,  shkronja d  të  Ligjit Nr.  80/2015    "Për  arsimin  e  lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërise", Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 27.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të  miratojë  Rregulloren  e  Qendrës  Studimore  të  Shëndetit  Publik  pranë 

       Fakultetit të Shëndetit Publik. 

2.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

133 

 

Vendim 

Nr. 14, datë 27.01.2017 

PËR MIRATIMN E PLANIT STRATEGJIK TË FAKULTETIT 

TË SHËNDETIT PUBLIK 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 27.01.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë planin strategjik të Fakultetit të Shëndetit Publik.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 15, datë 27.01.2017 

PËR MIRATIMIN E GRUPEVE MËSIMORE ME KARAKTER KERKIMOR-

SHKENCOR TË DEPARTAMENTIT TË EKONOMIKSIT  

NË FAKULTETIN E EKONOMISË 

 

 

 

Në mbështeje të pikës 5 të nenit 25 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të rekomandimeve të MAS 

për organigramën e fakulteteve dhe mungesën e grupeve mësimore e kërkimore (Raporti i 

Inspektimit nr 5265, prot, datë 01. 08. 2014, faqe 7), dhe në zbatim të Vendimit Nr. 32 të 

Senatit Akademik, datë 06. 09. 2016, “Për fillimin e procesit të riorganizimit akademik 

dhe administrativ të institucionit dhe hartimin e strukturës së përgjithshme të tij”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 27.01.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Ekonomiksit nr. 36 prot, datë 

25.01.2017 për ngritjen e grupeve të përkohshme me karakter mësimor si vijon: 

a) Grupi mësimor i Teorisë Ekonomike dhe Mikroekonomiksit; 

b) Grupi mësimor i Makroekonomiksit dhe i Ekonomiksit të Aplikuar. 

 

2. Këto njësi bazë dhe emërtimi i tyre të reflektohen në strukturën dhe organikën e re 

të Fakultetit të Ekonomisë dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. 

 

3.  Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, zv/Rektori, Dekani i 

Fakultetit të Ekonomisë, përgjegjësit e njësive bazë të Fakultetit të Ekonomisë, Sektori 

i Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

4. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 16, datë 27.01.2017 

PËR NISJEN E PROCEDURAVE DHE PROJEKTIT PËR NGRITJEN E 

GODINËS SË RE TË FSHH-SË 

 

 

 

Në mbështeje të nenit 3 dhe nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

27.01.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë nisjen e procedurave dhe projektit për ngritjen e godinës së re të FSHH-

së. 

 

2. Të bëhet studimi i fizibilitetit dhe praktikave ligjore për marrjen e lejes së 

ndërtimit.  

 

3.  Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Rektori, Kancelari, Dekani i FSHH-së, 

Sektori Juridik dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

4.   Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 17, datë 03.02.2017 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË PARAGRAFIN 5 TË NENIT 77 

“RREGULLAT E REGJISTRIMIT DHE ORGANIZIMI I KURSEVE” TË 

RREGULLORES SË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”,  Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  03.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë vendimin e Rektoratit nr. 9, datë 30.01.2017 “Për një shtesë në 

paragrafin 5 të nenit 77 “Rregullat e regjistrimit dhe organizimi i kurseve” të 

Rregullores së Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë”, si vijon: 

 

Në paragrafin 5 të shtohet fjalia: 

 

Të drejtën për regjistrim siç përshkruhet më sipër, studentët e kanë vetëm në 

fillim të çdo viti akademik dhe jo në mes të tij. 

 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  18, datë 03.02.2017 

PËR  SAKTËSIM TË VENDIMIT NR.8, DATË 26.01.2017 PËR NUMRIN E  

PERSONELIT TË TË GJITHA NIVELEVE NË UNIVERSITETIN “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 1, neni 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

03.02.2017 

 

VENDOSI: 

 

           1. Në propozimin e bërë që numri i  personelit të të gjitha niveleve në 

Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë të jetë 394 (treqind e nëntëdhjetë e katër) 

të saktësohet si më poshtë: 

- Personel akademik me kohë të plotë 213 

- Personel ndihmësakademik me karakter mësimor/administrativ në 

fakultete 38  

- Personel ndihmësakademik me karakter mësimor/administrativ në 

Rektorat 73 

- Personel akademik me kohë të pjesshme në dispozicion 120 

- Personel ademik i parashikuar 70 

2.  Numri i propozuar t‟i përcillet Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail    

Qemali”, Vlorë për miratim. 

3.  Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 19, datë 03.02.2017 

PËR MIRATIMN E KRITERIT QË I JEP TË DREJTË STUDENTIT TË CIKLIT 

TË PARË DHE CIKLIT TË DYTË “MASTER PROFESIONAL”  QË STUDION 

PRANË DEPARTAMENTIT TË SHKENCAVE DETARE DHE 

DEPARTAMENTIT TË INXHINIERISË DHE TEKNOLOGJISË DETARE TË 

DIPLOMOHET, DUKE PËRGATITUR DHE MBROJTUR NJË PUNIM 

DIPLOME 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 73 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

03.02.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë që t‟i jepet e drejta 3 (tre) studentëve me mesataren më të lartë, që 

studiojnë në ciklin e parë dhe të dytë “Master profesional”  pranë 

Departamentit të Shkencave Detare dhe Departamentit të Inxhinierisë dhe 

Teknologjisë Detare, të diplomohen, duke përgatitur dhe mbrojtur një punim 

diplome si më poshtë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 20, datë 03.02.2017 

PËR MIRATIMIN E DISA PROÇEDURAVE TË REJA NË  

RREGULLOREN E ESSE 3 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor 

në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 03.02.2017,  

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë proçedurat e mëposhtme në Rregulloren e ESSE3 në lidhje me 

kurrikulat dhe studentët: 

 

 Kurrikula e studimit do të hidhet në fillim të vitit akademik, ku në vitin 

aktual, p.sh. 2016, ajo do të ketë lëndët e vitit të parë, kursi 1, brezi 2016; 

lëndët e vitit të dytë, kursi 2, brezi 2015 dhe lëndët e vitit të tretë, kursi 3, 

brezi 2014.  

 Shpërndarja e lëndëve në vite do të kryhet për të tre brezat, p.sh. brezi 

2014, KS 2016 (kursi 3); brezi 2015, KS 2016 (kursi 2); brezi 2016, KS 

2016 (KS1). 

 Studentët pas regjistrimit në sistem do të ndahen në grupe statike. Çdo 

studenti i bashkëngjitet plani mësimor i miratuar për brezin e tij me të cilin 

përfundon studimit. (Studenti i përshtatet kurrikulës së re, nëse tejkalon 

studimet e tij më tepër se 3 vjet të kohëzgjatjes normale të studimeve për 

programet “Bachelor” dhe 2 vjet për programet “Master”).  

 Çdo lëndë është në grupin mësimor të caktuar gjatë regjistrimit të studentit 

(P.sh., nëse studenti është në grupin 2, të gjitha lëndët i ndjek me grupin 2, 

por në lëndët me zgjedhje mund të zgjedhë edhe grupe të tjera). 

 Çdo lëndë në kurrikul lidhet me pedagogun përkatës, ku specifikohet cili 

është seminaristi, lektori dhe titullari i lëndës për secilin grup mësimor.  

 Për zhvillimin e provimeve krijohen datat e provimeve dhe komisionet e 

tyre sipas grupeve mësimore ose të gjitha grupet në një proçesverbal siç e 

vendos universiteti. Regjistrimi i studentëve në provime në sezon të 

rregullt kryhet nga sekretaria, ndërsa në sezon riprovimesh nga web faqja e 

studentit.  

 Pedagogu nga faqja e tij vendos vlerësimin gjatë vitit dhe notën e provimit 

përfundimtar, gjeneron proçesverbalin, të cilin e dorëzon në sekretari në 

një afat kohor të përcaktuar nga universiteti. Sekretaria e arkivon 

procesverbalin, duke bllokuar modifikimin e tij.  

  Tarifimi i studentëve kryhet në fillim të vitit akademik, ku studenti me 

mandat arkëtimin e gjeneruar nga sistemi, kryen pagesën në bankë.  
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 Në fund të vitit akademik kryhet proçesi i kalueshmërisë së studentëve në 

vitin pasardhës. Studentët që nuk përmbushin kufirin e krediteve të 

përcaktuara nga universiteti emërohen përsëritës.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 21, datë 03.02.2017 

PËR FILLIMIN E PROCEDURËS PËR KANDIDIM PËR POZICIONIN E 

SEKRETARIT TË KOMISIONIT INSTITUCIONAL ZGJEDHOR (KIZ) 

 

 

 

Në zbatim të nenit 6 të Rregullores “Për organizimin e zgjedhjeve të para për autoritetet 

dhe organet drejtuese në institucionet publike të arsimit të lartë, në Republikën e 

Shqipërisë”, pas dorëheqjes së sekretares së KIZ-it, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës 03.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë periudhën 03.02.2017-07.02.2017 si afatin për kandidim për 

pozicionin e sekretarit të Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ). 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 22, datë 03.02.2017 

PËR FILLIMIN E PROCEDURËS PËR KANDIDIM PËR POZICIONIN E 

ANËTARIT TË KOMISIONIT TË APELIMIT 

 

 

 

Në zbatim të nenit 39 të Rregullores “Për organizimin e zgjedhjeve të para për autoritetet 

dhe organet drejtuese në institucionet publike të arsimit të lartë, në Republikën e 

Shqipërisë”, pas zgjedhjes së Znj. Marinela Muço anëtare e Bordit të Administrimit të 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik në mbledhjen e datës 03.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë periudhën 03.02.2017-07.02.2017 si afatin për kandidim për 

pozicionin e anëtarit të Komisionit të Apelimit. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 23, datë 10.02.2017 

 

PËR MIRATIMIN E SEKRETARES SË KOMISIONIT INSTITUCIONAL 

ZGJEDHOR TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 6 të Rregullores “Për organizimin e zgjedhjeve të para për 

autoritetet dhe organet drejtuese në institucionet publike të arsimit të lartë, në Republikën 

e Shqipërisë”, nr. 2459/1, datë 15.03.2016, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

10.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë kandidaturën e Znj.  Edlira Çerkezi për sekretare të Komisionit 

Institucional Zgjedhor të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 24, datë 10.02.2017 

 

PËR MIRATIMIN E SEKRETARES SË KOMISIONIN SË APELIMIT TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 39 të Rregullores “Për organizimin e zgjedhjeve të para për 

autoritetet dhe organet drejtuese në institucionet publike të arsimit të lartë, në Republikën 

e Shqipërisë”, nr. 2459/1, datë 15.03.2016, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

10.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë kandidaturën e Znj.  Anila Duka për sekretare të Komisionit të 

Apelimit në Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 25, datë 10.02.2017 

 

PËR PËRCAKTIMIN E FUSHËS SË KOMPETENCAVE TË DY 

ZËVENDËSDEKANËVE TË FAKULTETEVE TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 43 të Ligjit 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor 

në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 10.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë fushën e kompetencave të dy zëvendësdekanëve për fakultet si më 

poshtë: 

 

- Një zëvendësdekan të jetë përgjegjës për standardet, kurrikulat dhe 

këshillimin e studentëve. 

- Një tjetër të jetë përgjegjës për kërkimin shkencor, Qendrat kërkimore- 

shkencore dhe ciklin e tretë të studimeve (doktoraturë). 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 26, datë 10.02.2017 

 

PËR SAKTËSIM TË VENDIMIT NR. 39 DATË 06.10.2016 TË SENATIT 

AKADEMIK “PËR PËRCAKTIMIN E KATEGORIVE TË PERSONELIT 

NDIHMËSAKADEMIK ME KARAKTER MËSIMOR DHE PERSONELIT 

NDIHMËSAKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV” TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 66 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, “Personeli 

ndihmësakademik”, në funksion të hartimit të Strukturës së Përgjithshme të Institucionit 

dhe numrit të personelit të Institucionit në të gjitha nivelet, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës 10.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të saktësojë shkronjën b, pika 2 në Vendimin nr. 39, datë 06.10.2016 të Senatit 

Akademik “Për përcaktimin e kategorive të personelit ndihmësakademik me karakter 

mësimor dhe personelit ndihmësakademik me karakter administrativ”, si vijon: 

 

b) Në nivel njësie kryesore: punonjësit e kryesekretarive të cilët krijojnë, ruajnë, 

administrojnë dhe shërbejnë dokumentacionin e procesit mësimor sipas nenit 101 të ligjit 

Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë", specialistët pranë Dekanëve, punonjësit ndihmës të 

departamenteve apo specialistët pranë qendrave kërkimore shkencore dhe çdo pozicion 

pune tjetër që vepron brenda fushës së përshkruar në nenin 66, pika 3 e ligjit të referuar. 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 27, datë 10.02.2017 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË STRUKTURËN ORGANIZATIVE 

TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 1, nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë 

dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës 10.02.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë ndryshimin e mëposhtëm në strukturën organizative të Universitetit 

“Ismail Qemali” Vlorë: 

 

Pozicioni i nëpunësit të informimit dhe marrëdhënieve me publikun (gazetar me 

kohë të pjesshme) të mos jetë në varësi të Sektorit të Komunikimit dhe 

Publikimeve, por të kalojë nën varësi të drejtpërdrejtë të Rektorit. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 28, datë 20.02.2017 

PËR 

MIRATIMIN E PROÇEDURËS SË HARTIMIT DHE MIRATIMIT TË LISTËS 

SË KANDIDATURAVE PËR ADMINISTRATOR TË INSTITUCIONIT. 

 

 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 51 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik, 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë proçedurën e miratimit të listës së kandidaturave që plotësojnë 

kriteret për Administrator të Institucionit si më poshtë: 

 

a. Ngritjen e një Komisioni ad hoc për vlerësimin e përputhshmërisë së dokumentacionit 

të dorëzuar nga kandidatët për administrator të institucionit me kriteret bazë që 

parashikon pika 4 e nenit 51 të Ligjit Nr. 80/2015. 

b. Kriteret preferenciale që BA ka sugjeruar në njoftimin publik për procedurën e 

konkurimit të hapur për administrator, vlerësohen prej tij. 

c. Komisioni i mësipërm të ketë në përbërje 3 (tre) anëtarë të propozuar e miratuar nga 

Senati, njëri prej të cilëve të jetë i fushës juridike. 

d. Komisioni ad hoc harton projekt-vendimin e listës së kandidatëve që plotësojnë 

kriteret bazë që parashikon pika 4 e nenit 51 të Ligjit Nr. 80/2015 dhe listën e 

kandidatëve që nuk i plotësojnë ato së bashku me arsyetimet përkatëse. 

e. Projekt vendimi diskutohet nga anëtarët e senatit dhe miratohet me votim të hapur. 

f. Vendimi i miratuar i përcillet Bordit të Administrimit.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 29, datë 20.02.2017 

PËR 

MIRATIMIN E KOMISIONIT AD-HOC PËR VLERËSIMIN E 

PËRPUTHSHMËRISË SË DOKUMENTACIONIT TË DORËZUAR NGA 

KANDIDATËT PËR ADMINISTRATOR TË INSTITUCIONIT. 

 

 

Në mbështetje të pikës 4 të nenit 51 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës 20.02.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë Komisionin Ad-Hoc për vlerësimin e përputhshmërisë  së 

dokumentacionit të dorëzuar nga kandidatët për administrator të institucionit, si 

më poshtë: 

PhD. Sokol Bana (Kryetar) 

Prof. As. Elenica Pjero (Anëtar) 

Ornela Korçari (Anëtar) 

2. Vendimi arkivohet dhe bëhen njoftimet përkatëse. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 30, datë 20.02.2017 

PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË KANDIDATURAVE QË PLOTËSOJNË KRITERET 

PËR ADMINISTRATOR TË INSTITUCIONIT. 

 

 

Në mbështetje të Nenit 51 pika 2 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik, 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë listën e kandidaturave që plotësojnë kriteret (parashikuar në pikën 4 të 

Nenit 51 të Ligjit 80/2015) për administrator të institucionit.  

2.  Lista e kandidaturave që plotësojnë kriteret si më poshtë: 

 

a. Z. Eduart Alushi 

b. Znj. Mirela Duka 

3.  Kjo listë dhe dokumentacioni tjetër që lidhet me kriteret e tjera (vlerësuese por jo 

skulifikuese) të vendosura prej Bordit të Administrimit i përcillen këtij të fundit 

për shqyrtim të mëtejshëm konform përcaktimeve ligjore. 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 31, datë 01.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLAVE DHE  PROCEDURAVE  PËR PUNËSIMIN E 

PERSONELIT NDIHMËSAKADEMIK 

 

 

Në mbështetje të nenit 66 të ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik, në mbledhjen e datës 01.03.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rregullat dhe  procedurat  për punësimin e personelit ndihmësakademik 

si më poshtë: 

 

a. Në rast të një vendi vakant për personel ndihmës akademik, njësia bazë/njësia  

kryesore/njësi tjetër në nivel institucional, së cilës personeli i shërben, përgatit 

kërkesën për shpalljen e konkursit publik duke përcaktuar kriteret që duhet të 

kenë kandidatët e interesuar sipas përshkrimit të vendit të punës. 

b. Kërkesa për shpalljen e konkursit për punësim i përcillet rektorit përmes drejtuesit 

të njësisë kryesore përkatëse/drejtuesit të njësisë tjetër në nivel institucional. Në 

rast se rektori nuk miraton kriteret ose kualifikimet e kërkuara për vendin vakant,  

kërkesa i përcillet njësisë përkatëse për t‟u rishqyrtuar. 

c. Me miratimin e kërkesës për konkurs publik, Rektori përmes Sektorit të 

Administrimit të Burimeve Njerëzore dhe Dokumentacionit e përcjell për botim 

njoftimin e konkursit publik në Web-in e institucionit. Njoftimi  publikohet edhe 

në Buletinin e Njoftimeve Publike. Afati që u lihet kandidatëve për të aplikuar 

është 14 ditë nga publikimi i njoftimit në Web-in e institucionit.  

d. Rektori me urdhër ngre një komision ad hoc për shqyrtimin dhe vlerësimin e 

kandidaturave për vendin vakant për: 

 

 personelin ndihmësakademik që do të punësohet pranë njësisë kryesore me 5 

anëtarë, i përbërë nga: 

 

Dekani i Fakultetit, i cili kryeson Komisionin, nga tre anëtarë, pjesë e personelit të 

njësisë kryesore përkatëse, dhe Përgjegjësi i Sektorit të Administrimit të Burimeve 

Njerëzore dhe Dokumentacionit. 

 

 personelin ndihmësakademik që do të punësohet pranë njësisë bazë apo me 5 

anëtarë, i përbërë nga: 
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Përgjegjësi i Njësisë Bazë, i cili kryeson Komisionin, nga tre anëtarë, pjesë e 

personelit të njësisë bazë përkatëse, dhe Përgjegjësi i Sektorit të Administrimit të 

Burimeve Njerëzore dhe Dokumentacionit. 

 

 personelin ndihmësakademik që do të punësohet pranë njësive të tjera në 

nivel institucional me 5 anëtarë, i përbërë nga: 

 

Drejtuesi i njësisë i cili kryeson komisionin, tre anëtarë, pjesë e personelit të kësaj 

njësie dhe Përgjegjësi i Sektorit të Administrimit të Burimeve Njerëzore dhe 

Dokumentacionit. 

 

e.   Skema e vlerësimit hartohet me vendim të Komisionit ad hoc dhe miratohet nga 

Rektori. 

f.    Vlerësimi i mësipërm kryhet nga çdo anëtar i Komisionit ad hoc për secilin kandidat. 

Në përfundim mblidhen pikët e dhëna nga anëtarët e Komisionit për të njëjtin 

kandidat dhe hartohet klasifikimi paraprak. 

g. Pas vlerësimit paraprak kryhet intervista me kandidatët e klasifikuar, të cilët 

njoftohen për datën dhe orën e zhvillimit të intervistës në numrin personal dhe në 

adresën e Email-it të deklaruar prej tyre nga Përgjegjësi i Sektorit të Administrimit të 

Burimeve Njerëzore dhe Dokumentacionit. 

h. Komisioni i intervistës përbëhet nga Rektori, Kryetari dhe anëtarët e Komisionit ad 

hoc. Komisioni vëzhgon performancën e komunikimit të kandidatëve dhe i vlerëson 

ata me pikë sipas sistemit të pikëzimit të vendosur nga Komisioni ad hoc. 

i. Dokumenti i intervistës i përcillet sërish Komisionit ad hoc, i cili i shton vlerësimit 

paraprak edhe pikët e intervistës. Kandidatët që nuk respektojnë orarin e fillimit të 

intervistës apo nuk paraqiten fare, skualifikohen nga gara.  

j. Sektori i Burimeve Njerëzore bën njoftimin e kandidatëve fitues dhe atyre që nuk 

përzgjidhen (jo fitues). 

k. Kandidatët jo fitues kanë të drejtën e ankimimit tek Rektori brenda 5 ditëve pas 

marrjes së vendimit të komisionit. 

l. Renditja përfundimtare e kandidatëve i përcillet Rektorit pas mbarimit të afatit të 

ankimimit, i cili shpall fitues kandidatin e renditur i pari me të cilin lidh kontratën e 

përgatitur nga Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Dokumentacionit. 

 

2.  Ky vendim të pasqyrohet në Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

153 

 

Vendim 

Nr. 32, datë 24.03.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES SË  FAKULTETIT TË SHKENCAVE 

TEKNIKE 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja d të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë Rregulloren e Fakultetit të Shkencave Teknike. 

2. Vendimi protokollet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 33, datë 24.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK  

TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE TEKNIKE 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38 të Ligjit 80/20 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë planin strategjik të Fakultetit të Shkencave Teknike.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 34, datë 24.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLOREVE TË  FAKULTETIT TË SHËNDETIT PUBLIK 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38, shkronja d të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë Rregulloret e Fakultetit të Shëndetit Publik, përkatësisht 

Rregulloren e Fakultetit të Shëndetit Publik, Rregulloren e Departamentit të 

Infermierisë, Rregulloren e Departamenit të Kujdesit Shëndetësor. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 35, datë 24.03.2017 

PËR 

MIRATIMN E PLANIT STRATEGJIK  

TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE HUMANE 

 

 

 

Mbështetur në nenin 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë planin strategjik të Fakultetit të Shkencave Humane.  

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 36, datë 24.03.2017 

 

PËR 

MARRJEN NË DORËZIM TË PAJISJEVE TEKNOLOGJIKE DHE 

AUTORIZIMIN PËR MARRËVESHJEN MIDIS RASH DHE UNIVERSITETIT 

“ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik 

në mbledhjen e datës  24.03.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Vendimin Nr. 12, datë 13.03.2017 të Rektoratit të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, “Për marrjen në dorëzim të pajisjeve teknologjike dhe autorizimin 

për marrëveshjen midis RASH dhe Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë”. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi gjendet edhe marrëveshja e bashkëpunimit.  

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 37, datë 24.03.2017 

 

PËR 

ÇELJEN E NJË DATE TË POSAÇME RIPROVIMESH PËR STUDENTËT NË 

PRAG DIPLOMIMI NË UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik 

në mbledhjen e datës  24.03.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë çeljen e një date të posaçme riprovimesh për studentët e ciklit të parë 

dhe të dytë të studimeve, të cilët pengohen për diplomin pasi rezultojnë ngelës në 

1 (një) ose 2 (dy) lëndë dhe nuk kanë detyrime frekuentimi. 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen dekanët e fakulteteve, përgjegjësit e 

departamenteve, kryesekretaritë dhe sekretaritë mësimore.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 38, datë 24.03.2017 

 

PËR 

RREGULLIMIN E USHTRIMIT TË KOMPETENCAVE TË AUTORITETEVE 

DHE ORGANEVE DREJTUESE NË FUSHËN E MARRËDHËNIEVE 

INSTITUCIONALE NDËRFAKULTETORE 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik 

në mbledhjen e datës  24.03.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Vendimin Nr. 13, datë 20.03.2017 të Rektoratit te Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë, “Për rregullimin e ushtrimit të kompetencave të 

autoriteteve dhe organeve drejtuese në fushën e marrëdhënieve institucionale 

ndërfakultetore”. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi gjendet edhe rregullorja përkatëse. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  39, datë 24.03.2017 

PËR EMËRIMIN E ZËVENDËSREKTORIT TË KËRKIMIT SHKENCOR NË 

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 40 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 : 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë propozimin e Rektorit Prof. Dr. Roland Zisi për lirimin nga detyra si 

Zëvendësrektor Akademik të Prof. Dr. Bilal Shkurtaj. 

2. Të miratojë propozimin e Rektorit Prof. Dr. Roland Zisi për emërimin e Prof. Dr. 

Bilal Shkurtaj në detyrën e Zëvendësrektorit për Kërkiminin Shkencor. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  40, datë 24.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E MODELIT TË CERTIFIKATËS SË TRAJNIMIT PËR KURSE 

TË PROGRAMIT TË STUDIMIT TË FORMIMIT TË VAZHDUAR PËR 

DETARËT SIPAS STCW-2010 IMO   

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 24.03.2017 : 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë modelin e certifikatës së trajnimit të propozuar nga Departamenti i 

Shkencave Detare, me shkresë nr. 215 prot, datë 01.03.2017 për kurse të 

programit të studimit të formimit të vazhduar për detarët sipas STCW-2010 IMO. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi është edhe modeli i certifikatës. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  41, datë 31.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E KUOTAVE TË PRANIMIT NË PROGRAMET E STUDIMIT 

PËR TË GJITHA CIKLIT PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018  

 

 

Në mbështetje të pikës 3 në nenin 69 dhe nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik, pas shqyrtimit dhe diskutimit të propozimeve të bëra nga 

njësitë bazë dhe kryesore, në mbledhjen e datës 31.03.2017, 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë kuotat e pranimit në programet e studimit për të gjitha ciklit për vitin 

akademik 2017-2018 sipas tabelës bashkëlidhur. 

2. Kuotat e miratuara deklarohen në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit . 

3. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  42, datë 31.03.2017 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES PËR HETIMIN ADMINISTRATIV TË 

KËRKESËS SË SINJALIZIMIT PËR MBROJTJEN NGA HAKMARRJA NË 

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të shkronjës d, pika 1 në nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 31.03.2017, 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë Rregulloren “Për hetimin administrativ të kërkesës së sinjalizimit për 

mbrojtjen nga hakmarrja në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë” me sugjerimin 

për saktësim të bazës ligjore në kreun I, nenin 1 të kësaj rregulloreje. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi është edhe rregullorja. 

3. Vendimi protokollohet dhe arkivohet.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  43, datë 31.03.2017 

PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR HETIMIN ADMINISTRATIV TË 

SINJALIZIMIT DHE MBROJTJEN E KONFIDENCIALITETIT NË 

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

Në mbështetje të shkronjës d, pika 1 në nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 31.03.2017, 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë Rregulloren “Për hetimin administrativ të sinjalizimit dhe mbrojtjen e 

konfidencialitetit në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë” me sugjerimin për 

saktësim të bazës ligjore në kreun I, nenin 1 të kësaj rregulloreje. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi është edhe rregullorja. 

3. Vendimi protokollohet dhe arkivohet.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  44, datë 05.04.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E SHFUQIZIMIT TË NENIT 77 DHE RIFORMULIMIN E NENIT 

45 TË RREGULLORES SË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

 

Në mbështjetje të shkronjës d, pikës 1, neni 38 dhe nenit 87 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për 

Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën 

e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Vendimin e Rektoratit Nr. 11, datë 13.03.2017 “Për shfuqizimin e 

nenit 77 dhe riformulimin e nenit 45 të Rregullores së Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë”. 

2. Neni 45 të emërtohet “Viti akademik dhe organizimi i mësimdhënies/shlyerjes së 

detyrimeve akademike” dhe riformulohet si më poshtë: 

Neni 45 

 

Viti akademik dhe organizimi i mësimdhënies/shlyerjes së detyrimeve akademike 

Studimet në Universitetin "Ismail Qemali" të Vlorës, në të tre ciklet përkatëse, zhvillohen 

me bazë vitin akademik, i cili është njësia kohore bazë e studimeve. Viti akademik 

fillon në tetor (në datën e caktuar nga MAS) dhe përfundon më 30 shtator të vitit 

pasardhës. Viti akademik shtrihet në intervalin nga 30 deri në 42 javë mësimore, sipas 

udhëzimeve të MAS-it (28-30 javë mësim dhe 10-12 javë provime dhe mbrojtje teze 

diplome). 

 

Një vit akademik organizohet në 3 pjesë (veç pushimeve të verës) dhe përbëhet nga: 

a. Semestri i Vjeshtës, 

b. Semestri i Pranverës, 

c. Sezoni i Riprovimeve  

 

Organizimi i veprimtarive universitare përgjatë një viti akademik respekton Urdhrin  e 

MAS-it për strukturën e vitit akademik, aktet nënligjore në fuqi, aktet e brendshme të 

UV-së dhe shpërndarjen e detyrimeve akademike parashikuar në planin mësimor të 

programit të studimit, sipas semestrave dhe sezonit të vjeshtës. Studenti i vijon dhe i 

përfundon studimet e çdo cikli me atë plan mësimor që i ka filluar. 

 

Studenti është i detyruar të regjistrohet në fillim të vitit akademik dhe të respektojë 

organizimin e mësimdhënies, provimeve dhe riprovimeve, kohën e zhvillimit të tyre si 
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dhe renditjen logjike të shlyerjes së provimeve, provimeve të pjesshme, praktikave 

profesionale, detyrave të kursit, punëve laboratorike dhe firmave të disiplinave mësimore, 

sipas projeksionit kronologjik semestral/vjetor (semestri i vjeshtës, i pranverës, sezoni i 

riprovimeve) të sanksionuar në planin mësimor të programit të studimit.  

 

Provimet dhe riprovimet në të gjitha format e studimeve zhvillohen sipas afateve të 

caktuara në planin mësimor dhe në strukturën e vitit akademik, të miratuara nga 

Senati Akademik, Rektorati dhe Fakultetet dhe të pasqyruara në grafikun e provimeve.  

 

Provimet dhe riprovimet në dispozicion të studentit, brenda një viti akademik, shtrihen 

dhe zhvillohen në 3 sezone:  

a) në përfundim të semestrit të Vjeshtës të vitit akademik, 

b) në përfundim të semestrit të Pranverës të vitit akademik, 

c) në përfundim të vitit akademik, i cilësuar si Sezoni i Riprovimeve, 

 

Datat e provimeve të pjesshme të një disipline/moduli përcaktohen brenda kohës së 

mësimdhënies akorduar këtyre veprimtarive universitare dhe nuk përbëjnë sezon 

provimi ose nuk quhen sezone të rregullta. Nuk përbëjnë sezon provimi as 1 apo 2 

data provimesh, përpara datës së diplomimit, të cilat mund të çelen me vendimmarrjen e 

Institucionit.  

 

Datat e provimeve dhe riprovimeve propozohen nga departamenti dhe pasi miratohen nga 

dekani shpallen jo më vonë se një muaj para fillimit të sezonit. Afatet e përcaktuara për 

provimet dhe riprovimet janë të detyrueshme për zbatim si nga pedagogët, ashtu dhe nga 

studentët. 

 

Studenti nuk lejohet të hyjë për të dytën herë në provimin e një disipline, brenda të njëjtit 

sezon. Studenti nuk mund të hyjë në të njëjtën ditë në dy provime në disiplina të 

ndryshme. Studentit nuk i lejohet të hyjë në provimin e një disipline në qoftë se ai nuk ka 

shlyer një disiplinë tjetër që është kusht për të vazhduar atë disiplinë. 

 

Studenti, i vlerësuar jokalues në dy sezonet e rregullta të provimeve (të Vjeshtës dhe të 

Pranverës), ka të drejtë të përdorë të gjitha datat e shpalluara nga fakultetet në sezonin 

e Riprovimeve,  por gjithmonë duke respektuar nenet e Rregullores së brendshme të UV-

së  që mund ta penalizojnë. Për sezonin e riprovimeve shpallen aq data provimesh sa 

është numri i disiplinave në planin mësimor të vitit përkatës.  

 

Studenti që në përfundim të sezonit të riprovimeve ka fituar të paktën 30 kredite të vitit 

që ndjek, ka të drejtë të vazhdojë vitin pasardhës, përkatësisht dy semestrat, përfshirë 

dhe sezonin e riprovimeve. Studenti që ka grumbulluar së paku 80 kredite nga viti i parë 

dhe i dytë, pas sezonit të riprovimeve, regjistrohet në vitin e tretë në fillim të vitit. 

 

Student përsëritës shpallet ai student që në përfundim të sezonit të riprovimeve nuk 

plotëson numrin e krediteve përkatëse për t‟u hedhur në vitin pasardhës. Studenti 

përsëritës (nënkupton: përsërit vitin akademik d.m.th. dy semestrat e tij) është i detyruar 
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të respektojë organizimin/kalendarin vjetor të veprimtarive akademike të atij viti, 

përkatësisht dy semestrat, përfshirë dhe sezonin e riprovimeve. Statusi i studentit 

përsëritës, në kuptimin kontraktual me planin mësimor, konsiderohet status 

juridik/universitar, i cili është i pandryshueshëm edhe nëse në përfundim të semestrit të 

vjeshtës, apo pranverës, ai arrin të fitojë më shumë se 30 kredite. Ai mund të regjistrohet 

dhe të ndjekë vitin pasardhës, vetëm pas përfundimit të sezonit të riprovimeve. 

 

Për këtë kategori studentësh, ridhënia e provimeve për disiplinat/modulet e pashlyera, 

lejohet gjatë vitit përsëritës në vazhdim, në sezonet (përkatëse) e shpallura të provimeve 

(tri herë në vit; Vjeshtës, Pranverës dhe Riprovimeve) ose deri në vitin e fundit të 

studimeve. Studenti përsëritës është i detyruar të respektojë sërish (për të dytën herë) 

renditjen logjike të shlyerjes së provimeve njëlloj si studenti i regjistruar për herë të parë 

në atë vit akademik. 

Studenti përsëritës (i shpallur jokalues apo i përjashtuar nga UV për arsye te ndryshme), 

ka këto të drejta dhe detyrime:  

 

a) I njihen të gjitha detyrimet e shlyera kur programet e disiplinave përkatëse 

janë të pranueshme për vitin në vazhdim.  

b) Duhet të shlyejë detyrimet e reja, që lindin për shkak të ndryshimeve që 

mund të jenë bërë në planin mësimor dhe programet mësimore.  

c) Të frekuentojë ose jo disiplinat në të cilat ai është vlerësuar jokalues (me notë 

4 ose NP) dhe duhet të shlyejë këto lëndë sipas planit të provimeve dhe 

riprovimeve, si dhe është i detyruar të frekuentojë disiplinat për të cilat është 

shpallur i paklasifikuar (që nuk i  ka frekuentuar asnjëherë). 

d) Studenti me bursë humbet të drejtën e saj për vitin që përsërit. 

 

Dispozitat e mësipërme vlejnë për të gjitha programet e studimit të ciklit të parë dhe të 

ciklit të dytë. 

Këto ndryshime në Rregulloren e brendshme të UV-së vlejnë dhe janë në fuqi për 

studentët e vitit të parë, të vitit akademik 2016-2017 e në vijim. Studentët e vitit të dytë 

dhe të tretë i vijojnë/rregullojnë studimet me kërkesat e mëparshme të Rregullores së 

brendshme ekzistuese. 

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  45, datë 05.04.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË PROGRAMET E STUDIMIT TË 

CIKLIT TË PARË  TË  STUDIMEVE NË  FAKULTETIN E EKONOMISË   

 

 

 

Në mbështjetje të pikës 9 në nenin 35, nenit 70, nenit 73, nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 

“Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”,  Udhëzimit Nr. 15 datë 04. 04. 2008, “Për organizimin e 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

1. Të miratojë propozimet e njësive bazë mbi disa ndryshime dhe përshtatje deri në 

masën 20 për qind në programet e ciklit të parë të studimeve “Bachelor” në Fakultetin e 

Ekonomisë si vijon: 

 

 Ndryshime të përbashkëta për të gjitha programet e studimit “Bachelor” 

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit.  

 

a. Rivlerësimi me 7 kredite nga 8 kredite i disiplinave të mëposhtme: 

 

• ECN 150 Hyrje në Ekonomi  

• ECN 170 Mikroekonomi  

• ECN 270 Makroekonomi 

• ECN 370 Ekonometri  

• FIN 110 Parimet e Kontabilitetit  

• FIN 210 Kontabilitetet Financiar   

• FIN 312 Kontabilitet Kosto Drejtimi  

• FIN 120 Baza Finance ( Financa 1)  

• FIN 220 Drejtim Financiar (Financa 2) 

 

b. Rivlerësimi i krediteve në disiplinat e mëposhtme :  

 

• ALB 380  Shkrim Akademik me 4 kredite (ishte 3 kredite) 

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 
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• BIZ 230 Sjellje Organizative me 6 kredite në grupin e disiplinave të formimit 

karakterizues të programit, me 6 kredite (bën përjashtim  programi i studimit 

“Administrim Biznesi” ku kjo disiplinë ishte e përfshirë) 

• ECN 220 Statistikë në Ekonomi me 6 kredite dhe ngarkesë mësimore 3/1 

(zëvendëson MTE 220) në grupin e disiplinave të formimit karakterizues të 

programit apo disiplinave formuese të ngjashme ose integruese me disiplinat 

karakterizuese. 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në financë” 

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 

 

• FIN 317 Vendimet Financiare të Korporatave 7 kredite (ishte 8 kredite) 

• FIN 399 Provim/ Tezë Diplome me 5 kredite (ishte 7 kredite) 

• MKT 335 Marketing Strategjik  me 5 (ishte 4 kredite)  

• Grupi i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”  i përbërë nga: 

DRE 260 Legjislacion tregtar/CSE 290 Sistemet e informacionit në Ekonomi/BIZ 

201 Komunikimi në Botën e Biznesit me 5 kredite (ishte 6 kredite)  

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

 

• FIN 331 Analiza e Pasqyrave Financiare me 7 kredite, ngarkesë mësimore 

javore 3/2, në grupin e lëndëve “Disiplina të formimit karakterizues të programit”.  

• BIZ 230 Sjellje Organizative me 6 kredite, ngarkesë mësimore 3/1 dhe 

organizohet në modul si në vijim. 

 

3. Riorganizohen disiplinat ekzistuese si më poshtë: 

 

•  Moduli Marketing me 11 kredite i përbërë nga: MKT 130 Baza Marketingu dhe 

MKT 335 Marketing Strategjik. 

• Moduli Manaxhim me 12 Kredite i përbërë nga: BIZ 140 Manaxhim Biznesi dhe 

BIZ 230 Sjellje Organizative. 

 

4. Ndryshohet emërtimi në disiplinat më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e Zbatuar në Financë dhe Ekonomiks (Matematikë e 

zbatuar) 

5. Ndryshohet ngarkesa mësimore në disiplinat më poshtë: 

 

• FIN 318 Bazat e Pasurive të Paluajtshme 3/2 (ishte 3/1) 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në kontabilitet” 
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1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 

 

• FIN 311 Kontabilitet Kosto  me 7 kredite (ishte 8 kredite) 

• FIN 313 Kontabilitet Drejtimi me 7 kredite (ishte 8 kredite) 

• MKT 335 Marketing Strategjik  me 5 kredite (ishte 4 kredite) 

• FIN 398 Provim/ Tezë Diplome me 5 kredite (ishte 7 kredite) 

• MKT 335 Marketing Strategjik  me 4 (ishte 5 kredite)  

• Grupi i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”  i përbërë nga: 

FIN 264 Kontabilitet publik/CSE 290 Sistemet e informacionit në ekonomi/BIZ 

243 Manaxhimi i Burimeve Njerezore me 5 kredite (ishte 6 kredite) 

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

 

• FIN 340 Tregjet Financiare me 7 kredite me ngarkesë mësimore javore 3/2, në 

grupin e lëndëve “Disiplina të formimit karakterizues të programit” 

• BIZ 230 Sjellje Organizative me 6 kredite ngarkesë mësimore 3/1 dhe 

organizohet në modul si në vijim. 

 

3. Riorganizohen disiplinat ekzistuese si më poshtë: 

 

•  Moduli Marketing me 11 kredite i përbërë nga: MKT 130 Baza Marketingu dhe 

MKT 335 Marketing Strategjik. 

• Moduli Manaxhim me 12 kredite i përbërë nga: BIZ 140 Manaxhim Biznesi dhe 

BIZ 230 Sjellje Organizative. 

 

4. Ndryshohet emërtimi në disiplina më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e Zbatuar në Financë dhe Ekonomiks (Matematikë e 

zbatuar) 

5. Ndryshohet ngarkesa mësimore në disiplinat më poshtë: 

 

• FIN 318 Bazat e Pasurive të Paluajtshme 3/2 (ishte 3/1). 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në Administrim 

Biznesi” 

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 

 

• BIZ 391 Praktika Profesionale  me 2 kredite (ishte 3 kredite)  
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• Grupi i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”  i përbërë nga: 

BIZ 236 Marrëdhëniet e punës /DRE 250 E Drejtë Biznesi/CSE 290 Sistemet e 

informacionit në ekonomi me 5 kredite (ishte 6 kredite) 

• BIZ 399 Provim/ Tezë Diplome me 5 kredite (ishte 6 kredite) 

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

 

• MKT 211 Drejtim Marketingu me 6 kredite në grupin e disiplinave të formimit 

karakterizues të programit. 

• BIZ 302 Etika në Biznes  me 5 kredite, me ngarkese mesimore 3/1,  në grupin e 

dytë të lëndëve me zgjedhje.  

 

3. Riorganizohen disiplinat ekzistuese si më poshtë: 

 

•  Moduli Marketing me 12 kredite i përbërë nga: MKT 110 Bazat e Marketingut 

dhe MKT 211 Manaxhim Marketing me 12 kredite. 

• Moduli i Biznesit me 10 Kredite i përbërë nga: BIZ 345 Zhvillimi i Planeve te 

Biznesit dhe BIZ 301 Komunikimi në botën e biznesit me 5 kredite secila dhe 

ngarkesë mësimore 3/1  

4. Ndryshohet emërtimi në disiplinat më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e Zbatuar në Biznes (Matematikë e zbatuar) 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në marketing”  

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 

 

• MKT 211 Kërkimi Marketing, 7 kredite, me ngarkesë mësimore 3/2 (ishte 8 

kredite). 

• MKT 314 Marketing Ndërkombëtar, 6 kredite, me ngarkesë mësimore 3/1 (ishte 

7 kredite).  

• MKT 312 Promocion, 7 kredite, me ngarkesë mësimore 3/2 (ishte 8 kredite).  

• MKT 335 Marketing strategjik, 5 kredite, me ngarkesë mësimore 3/1 (ishte 4 

kredite). 

• Grupi i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët” i përbërë nga: 

BIZ 232 Sipërmarrje dhe menaxhim i biznesit të vogël/ të mesëm/ DRE 250 E 

Drejtë biznesi/ CSE 290 Sistemet e informacionit në ekonomi me 5 kredite me 

ngarkesë mësimore 3/1 (ishte 6 kredite).  

• Grupi i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët” i përbërë nga: 

MKT 315 Manaxhim Marke/ MKT 316 shpërndarje, drejtim i forcës shitëse 5 

kredite me ngarkesë mësimore 3/1 (ishte 4 kredite).  

• MKT 399 Tezë Diplome 5 kredite (ishte 7 kredite). 
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2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

 

• BIZ 243 Sipërmarrje dhe menaxhim biznesi i vogël/i mesëm 5 kredite me 

ngarkesë mësimore 3/1. 

 

3. Ndryshohet emërtimi në disiplina më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e zbatuar ndryshon emërtimin në Matematikë në Biznes. 

• MKT 315 Marketingu i shërbimeve ndryshon kodin (ishte MKT 215).  

• MKT 399 Tezë Diplome, ndryshon emërtim në Provim/Tezë nga 7 kredite kalon 

në 5 kredite. 

 

4. Ndryshohet ngarkesa mësimore në disiplinat më poshtë: 

 

•  MKT 215 Marketingu i shërbimeve, 6 kredite, me ngarkesë mësimore 3/1 (ishte 

4 kredite me ngarkesë mësimore 2/1).  

 

5. Riorganizim i disiplinave egzistuese si më poshtë:  

 

• BIZ 230 Sjellje Organizative, lëndë bazë në grupin e disiplinave të formimit 

karakterizues me 6 kredite (ishte lëndë me zgjedhje). 

• Moduli Biznes 12 kredite i përbërë nga: BIZ 140 Manaxhim Biznesi dhe BIZ 

230 Sjellje Organizative. 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në Turizëm” 

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 

 

• ECN 290 Sistemet e Informacionit në ekonomi me 5 kredite (ishte me 6 kredite) 

• DRE 270 Legjislacion Turizmi me 5 kredite (ishte me 6) 

• TUR 242 Ekonomiks Turizmi me 7 kredite (ishte me 8 kredite) 

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

• BIZ 242 Manaxhimi i burimeve njerëzore shtohet në grupin e displinave të 

formimit karakterizues si lëndë bazë me 6 kredite me ngarkesë mësimore 3/1. 

• MKT 211 Drejtim Marketing shtohet në grupin e disiplinave të formimit 

karakterizues, si lëndë bazë  me 6 kredite me ngarkesë mësimore 3/1. 

• BIZ 232 Sipërmarrje manaxhim biznesi i vogël/mesëm shtohet në grupin e parë 

të lëndëve me zgjedhje me 5 kredite me ngarkesë mësimore 3/1. 

 

3. Riorganizim i disiplinave ekzistuese si më poshtë: 
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• TUR 221 Bazat e Turizmit në grupin e disiplinave të formimit të përgjithshem 

(ishte në disiplina të formimit karakterizues).  

• MKT 333 Sjellje e konsumatorit turist në  grupin e disiplinave të formimit 

karakterizues (ishte në grupin e lëndëve me zgjedhje).  

• Moduli i Biznesit me 12 kredite i përbërë nga: BIZ 140 Manaxhim Biznesi dhe 

BIZ 230 Sjellje Organizative. 

• Moduli i Marketingut me 12 kredite i përbërë nga: MKT 110 Bazat e 

marketingut dhe MKT 211 Drejtim marketing. 

• ECN 290 Sistemet e Informacionit në ekonomi në grupin e parë të lëndëve me 

zgjedhje (ishte në grupin e dytë).   

• TUR 344 Trashëgimi kulturore në grupin e dytë të lëndëve me zgjedhje (ishte në 

grupin e parë) 

• CSE 290/DRE 270/BIZ 232  grupi i parë i lëndëve me zgjedhje me 5 kredite 

(ishte TUR 244/DRE 270). 

• TUR 344 /FIN 311 grupi i dytë i lëndëve me zgjedhje me 6 kredite (ishte BIZ 

332 /FIN 311). 

 

4. Ndryshohet emërtimi në disiplinat më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e zbatuar në Biznes (Matematikë e zbatuar)  

• TUR 252 Ekonomi ambienti (ishte Ekonomi ambienti dhe turizëm i 

qëndrueshëm) 

• TUR 399 Provim/Tezë Diplome (ishte Tezë diplome)  

• TUR 344 Trashëgimi kulturore (ishte TUR 244) 

• TUR 121 Bazat e Turizmit (ishte TUR 221) 

 

5. Ndryshohet ngarkesa mësimore në disiplinat më poshtë: 

 

• TUR 344 Trashëgimi kulturore me 6 kredite (ishte me 4 kredite TUR 244) 

• MKT 332 Marketing Territori dhe turizëm i qëndrueshëm  me 5 kredite, 3/1 

(ishte 4 kredite, 3/0) 

• TUR 221 Bazat e Turizmit me 7 kredite, 3/2 (ishte me 6 kredite, 3/1) 

 

6. Heqje e disiplinave si më poshtë: 

• ECN 150 Hyrje në Ekonomi hiqet. 

• FIN 210 Kontabilitet Financiar hiqet. 

• BIZ 332 Teknika të komunikimit dhe etika në turizëm“ në grupin e dytë të 

lëndëve me zgjedhje hiqet. 

• BIZ 345 Zhvillimi i Planeve të biznesit hiqet. 

 

 Ndryshime të veçanta në programin e studimit  “Bachelor në ekonomiks” 

 

1. Rivlerësim i krediteve në përputhje me Sistemin Evropian të Transferimit të 

Krediteve (ECTS), pa ndryshuar ngarkesën mësimore të disiplinave, pjesë e trungut 

të përbashkët të të gjithë programeve të studimit: 
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• FIN 399 Provim/ Tezë Diplome me 5 kredite (ishte 6 kredite) 

• Grupi i parë i lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”  i përbërë 

nga: CSE 290 Sistemet e informacionit në ekonomi, me 5 kredite dhe ngarkesë 3/1 

(ishte 6 kredite) 

 

2. Përfshihen disiplina të reja si më poshtë: 

 

• ECN 371 Teoria e Çmimeve me 6 kredite, me ngarkesë mësimore 3/1 në grupin 

e lëndëve në grupin e dytë “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”.   

• BIZ 242 Menaxhim i Burimeve Njerezore  me 5 kredite me ngarkesë mësimore 

3/1 në grupin e parë të lëndëve “Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët”.   

 

3. Riorganizohen disiplinat ekzistuese si më poshtë: 

 

•  ECN 374 Ekonomiks Financiar si pjesë e grupit të disiplinave të formimit 

karakterizues të programit me 5 kredite dhe ngarkesë mësimore 3/1. 

• Moduli Financë me 14 kredite i përbërë nga: FIN 120 Bazat e Financës dhe FIN 

220 Drejtimi Financiar. 

• Moduli Biznes me 10 kredite i përbërë nga: BIZ 345 Zhvillimi i Planit të 

Biznesit dhe BIZ 230 Sjellje Organizative. 

 

4. Ndryshohet emërtimi në disiplinat më poshtë: 

 

• MTE 160 Matematikë e Zbatuar në Financë dhe Ekonomiks (Matematikë e 

zbatuar). 

 

5. Ndryshohet ngarkesa mësimore dhe kreditet në disiplinat më poshtë: 

 

• ECN Rritja Ekonomike dhe Teoritë e Rritjes  me 5 kredite dhe ngarkesë 

mësimore 3/1 (ishte ECN 328 Rritja Ekonomike dhe Zhvillimi 3/0) 

• BIZ 345 Zhvillimi i Planit të Biznesit me 5 kredite dhe ngarkesë 3/1 (ishte 3/0), 

e cila riorganizohet në modul. 

 

2.  Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  46, datë 05.04.2017 

 

PËR 

RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE EKZISTUESE TË STUDIMIT  

“MASTER PROFESIONAL” NË  FAKULTETIN E SHËNDETIT PUBLIK 

 

 

 

Në mbështjetje të pikës 9 në nenin 35, nenit 70, nenit 75, nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 

“Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”,  Udhëzimit Nr. 15 datë 04. 04. 2008, “Për organizimin e 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

1.   Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shëndetit Publik për riorganizim të 

programeve të ciklit të dytë të studimeve “Master profesional” nga 90 kredite me 60 

kredite si vijon: 

 

Master profesional në Infermieri Patologjike – 60 kredite 

Master profesional në Infermieri Kirurgjikale – 60 kredite 

Master profesional në Infermieri Pediatrike – 60 kredite 

 

2.    Të saktësohet emërtimi i kodit të lëndës “Gjuhë e huaj për infermierinë” nga INF në 

ENG/ITA/FRE/GER/SPA. 

3.     Programet e miratuara janë bashkëlidhur këtij vendimi. 

4.     Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

5.     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  47, datë 05.04.2017 

 

PËR RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT EKZISTUES TË STUDIMIT  

“MASTER I SHKENCAVE NË SHKENCA INFERMIERORE”  

NË  FAKULTETIN E SHËNDETIT PUBLIK 

 

 

 

Në mbështjetje të pikës 9 në nenin 35, nenit 70, nenit 75, nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 

“Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”,  Udhëzimit Nr. 15 datë 04. 04. 2008, “Për organizimin e 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shëndetit Publik për riorganizim të 

programit të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave në shkenca 

infermierore”deri në masën 20 si vijon: 

 

a. Të shtohet si lëndë me zgjedhje njëra nga modulet e mëposhtme: 

 

Infermieri patologjike e avancuar  

Infermieri kirurgjikale e avancuar                          8 kredite 

Infermieri pediatrike e avancuar 

 

b. Studenti do të zhvillojë temën e diplomës dhe praktikën profesionale në 

repartin e zgjedhur nga lënda e mësipërme. Një pjesë e krediteve të temës së 

diplomës do të merren nga praktika profesionale, gjatë së cilës do të zhvillohet 

studimi shkencor për mbrojtjen e diplomës. 

  

Tema e Diplomës: 20 kredite 

Praktika profesionale: 10 kredite 

 

c. Gjithë modulet e tjera të programit janë module ekzistuese.  

d. Në funksion të kompesimit të krediteve të lëndës së shtuar janë hequr nga 

programi modulet: Sistemet e Informacionit në shëndetësi dhe E drejta në 

Infermieri. 

 

2.  Të saktësohet emërtimi i kodit të lëndës “Gjuhë e huaj për infermierinë” nga INF 

në ENG/ITA/FRE/GER/SPA. 

3.   Programi i miratuar është bashkëlidhur këtij vendimi. 

4.   Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 
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5.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  48, datë 05.04.2017 

 

PËR MIRATIMIN FORMAL TË KANDIDATURËS SË ZNJ. ALBA DUMI SI 

ANËTAR I SENATIT AKADEMIK TË UNIVERSITETIT  

“ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

 

Në mbështjetje të neneve 37 dhe 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”,  

Senati Akademik në mbledhjen e datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë formalisht kandidaturën e Znj. Alba Dumi si anëtar i Senatit 

Akademik të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë pas krijimit të vendit vakant nga 

largimi i Z. Rezart Hoxha. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  49, datë 05.04.2017 

 

PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES  

ME UNIVERSITETIN MJEKËSOR TË TIRANËS  

 

 

 

Në mbështjetje të pikës 5 në nenin 28, nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 “Për Arsimin e 

Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të autorizojë Rektorin për nënshkrimin e marrëveshjes midis Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë dhe Universitetit Mjekësor të Tiranës. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

4.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  50, datë 05.04.2017 

 

PËR  

HAPJEN E PROCEDURËS SË DHËNIES SË TITULLIT  

“DOCTOR HONORIS CAUSA”  SHKRIMTARIT FATOS KONGOLI 

 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e 

kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit 

akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në propozimin e një 

grupi intelektualësh, Senati Akademik në mbledhjen e datës  05.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë hapjen e procedurës për dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” 

shkrimtarit Fatos Kongoli. 

2. Ceremonia e dhënies së titullit do të organizohet në datën 24 prill 2017. 

3. Oponentët do të caktohen në mbledhjen e radhës së Senatit Akademik. 

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  51, datë 20.04.2017 

 

PËR  

MIRATIMIN E PYETËSORIT PЁR STUDENTЁT PËR VLERËSIMIN E 

PROGRAMEVE MËSIMORE TË HARTUARA NGA PERSONELI AKADEMIK I 

UV-SЁ SIPAS FAKULTETEVE 

 

 

 

Mbështetur në shkronjat j dhe k tё pikёs 1 në nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e 

lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë pyetësorin (këtu bashkëlidhur)  pёr studentёt për vlerësimin e 

programeve mësimore të hartuara nga personeli akademik i UV-sё sipas 

fakulteteve. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  52, datë 20.04.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E FORMULARIT PЁR VLERЁSIMIN E PERFORMANCËS SË 

PERSONELIT AKADEMIK ME KOHË TË PLOTË DHE TË PJESSHME 

 

 

 

Mbështetur në shkronjën k tё pikёs 1 në nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë 

dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë formularin (këtu bashkëlidhur)  pёr vlerёsimin e performancës së 

personelit akademik me kohë të plotë dhe të pjesshme. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  53, datë 20.04.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E FORMULARIT PЁR VLERЁSIMIN E PERFORMANCËS SË 

PERSONELIT NDIHMЁSAKADEMIK ME KARAKTER AKADEMIK DHE 

ADMINISTRATIV ME KOHË TË PLOTË DHE TË PJESSHME 

 

 

 

Mbështetur në shkronjën j tё pikёs 1 në nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë 

dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë formularin (këtu bashkëlidhur)  pёr vlerёsimin e performancës së 

personelit ndihmёsakademik me karakter akademik dhe administrativ me kohë të 

plotë dhe të pjesshme. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  54, datë 20.04.2017 

 

PЁR 

KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONEVE TЁ PЁRHERSHME NЁ 

UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Nё mbёshtetje dhe nё zbatim tё nenit 46 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Krijimin dhe funksionimin e Komisioneve tё Përhershme nё nivel institucional dhe nё 

nivel njёsie kryesore, si mё poshtё: 

 

A. Nё nivel institucional krijohen: 

1. Komisioni i Sigurimit të Cilësisë së Brendshme nё nivel institucional, 

(KSBCI). 

 

KSBCI përbëhet nga 7 anëtarë nga të cilët 6 janë personel akademik dhe 1 

student, që vetëkandidohen dhe zgjidhen respektivisht nga asambleja e personelit 

akademik të institucionit, midis anëtarëve të saj dhe studentët me kohë të plotë të njësive 

kryesore për përfaqësuesin e tyre, për një mandat dyvjeçar, me të drejtë rizgjedhjeje. 

Vendi i mbetur vakant plotësohet sipas renditjes në listën përkatëse të kandidatëve 

gjatë votimit për KSBCI. Kur nuk ka të tillë, Rektori thërret zgjedhjet për anëtar të 

KSBCI, i cili do të ushtrojë detyrën për pjesën e mbetur të mandatit. Funksionet kryesore 

të këtij komisioneve lidhen me garantimin e standardeve të cilësisë së institucionit si në 

aspektin akademik dhe në atë administrativ. KSBCI i institucionit i kushton një vëmendje 

të veçantë procesit mësimor për çdo program studimi, rezultateve akademike të 

studentëve dhe marrëdhënieve të tyre me personelin akademik. 

 Në ushtrim të këtyre funksioneve KSBCI i institucionit harton rekomandime 

drejtuar autoriteteve apo organeve drejtuese, sipas natyrës së problematikës të konstatuar 

mbi  parregullsitë e vërejtura së bashku me propozimet përkatëse. Në rast se pavarësisht 

këtyre rekomandimeve situata nuk ndryshon, KSBCI vendos në dijeni sipas rastit 

Këshillin e Etikës, Senatin Akademik ose Rektorin për marrjen e masave përkatëse. 

 Minimalisht në përfundim të çdo sezoni mësimor të vitit akademik, KSBCI nxjerr 

rekomandime mbi standardet e cilësisë në rang institucional. 

 

2. Komisioni i marrëdhënieve me studentët nё nivel institucional (KMSI). 

KMSI përbëhet nga 7 anëtarë nga të cilët 6 janë personel akademik dhe 1 student, 

që vetëkandidohen dhe zgjidhen respektivisht nga asambleja e personelit akademik të 

institucionit, midis anëtarëve të saj dhe studentët me kohë të plotë të njësisë kryesore për 
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përfaqësuesin e tyre, për një mandat dyvjeçar, me të drejtë rizgjedhjeje. Vendi i mbetur 

vakant plotësohet sipas renditjes në listën përkatëse të kandidatëve gjatë votimit për 

KMSI. Kur nuk ka të tillë, Rektori thërret zgjedhjet për anëtar të KMSI, i cili do të 

ushtrojë detyrën për pjesën e mbetur të mandatit. 

Funksionet kryesore të këtyre komisioneve lidhen me garantimin e standardeve të 

marrëdhënies së institucionit me studentët. KMSI i kushtojnë një vëmendje të veçantë 

marrëdhënieve tё UV-sё me studentët, shërbimeve akademike dhe administrative ndaj 

tyre, rezultateve akademike dhe marrëdhënieve të tyre me personelin, strukturat, 

autoritetet/organet drejtuese tё institucionit. 

 Në ushtrim të këtyre funksioneve KMSI harton rekomandime drejtuar autoriteteve 

apo organeve drejtuese, sipas natyrës së problematikës të konstatuar, mbi parregullsitë e 

vërejtura së bashku me propozimet përkatëse. Në rast se pavarësisht këtyre 

rekomandimeve situata nuk ndryshon, KMSF vendos në dijeni, nё mënyrë përfundimtare, 

sipas rastit Këshillin e Etikës, Senatin Akademik ose Rektorin për marrjen e masave 

përkatëse. Nëse nuk merren masa adekuate KMSI i drejtohen Asamblesё sё Personelit 

Akademik. 

 Minimalisht në përfundim të çdo sezoni mësimor të vitit akademik, KMSI-të 

nxjerrin rekomandim mbi standardet e cilësisë në njësinë kryesore përkatëse. 

 

 

B. Nё nivel njësie kryesore krijohen: 

1. Komisionet e Sigurimit të Cilësisë së Brendshme për çdo Fakultet, (KSBCF). 
 KSBCF përbëhen nga 7 anëtarë nga të cilët 6 janë personel akademik dhe 1 

student, që vetëkandidohen dhe zgjidhen respektivisht nga asambleja e personelit 

akademik të njësisë kryesore midis anëtarëve të saj dhe studentët me kohë të plotë të 

njësisë kryesore për përfaqësuesin e tyre, për një mandat dyvjeçar, me të drejtë 

rizgjedhjeje. Vendi i mbetur vakant plotësohet sipas renditjes në listën përkatëse të 

kandidatëve gjatë votimit për KSBCF. Kur nuk ka të tillë, Rektori thërret zgjedhjet për 

anëtar të KSBCF, i cili do të ushtrojë detyrën për pjesën e mbetur të mandatit. Funksionet 

kryesore të këtyre komisioneve lidhen me garantimin e standardeve të cilësisë së 

institucionit si në aspektin akademik dhe në atë administrativ. KSBCF i kushtojnë një 

vëmendje të veçantë procesit mësimor për çdo program studimi, rezultateve akademike të 

studentëve dhe marrëdhënieve të tyre me personelin akademik. 

 Në ushtrim të këtyre funksioneve KSBCF harton rekomandime drejtuar KSBC nё 

nivel institucional, autoriteteve apo organeve drejtuese, sipas natyrës së problematikës të 

konstatuar, mbi  parregullsitë e vërejtura së bashku me propozimet përkatëse. Në rast se 

pavarësisht këtyre rekomandimeve situata nuk ndryshon, KSBCF vendos në dijeni sipas 

rastit Këshillin e Etikës, Senatin Akademik ose Rektorin për marrjen e masave përkatëse. 

 Minimalisht në përfundim të çdo sezoni mësimor  të vitit akademik, KSBCF-të 

nxjerrin rekomandim mbi standardet e cilësisë në njësinë kryesore përkatëse. 

 

1. Komisionet e marrëdhënieve me studentët për çdo Fakultet (KMSF). 

KMSF përbëhen nga 7 anëtarë nga të cilët 6 janë personel akademik dhe 1 

student, që vetëkandidohen dhe zgjidhen respektivisht nga asambleja e personelit 

akademik të njësisë kryesore midis anëtarëve të saj dhe studentët me kohë të plotë të 
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njësisë kryesore për përfaqësuesin e tyre, për një mandat dyvjeçar, me të drejtë 

rizgjedhjeje.  

 

Vendi i mbetur vakant plotësohet sipas renditjes në listën përkatëse të kandidatëve 

gjatë votimit për KMSF. Kur nuk ka të tillë, Rektori thërret zgjedhjet për anëtar të 

KMSF, i cili do të ushtrojë detyrën për pjesën e mbetur të mandatit. Funksionet kryesore 

të këtyre komisioneve lidhen me garantimin e standardeve të marrëdhënieve të fakultetit 

me studentёt. KMSF i kushtojnë një vëmendje të veçantë marrëdhënieve tё fakultetit me 

studentёt, shёrbimeve akademike dhe administrative ndaj tyre, rezultateve akademike dhe 

marrëdhënieve të tyre me personelin, strukturat, autoritetet/organet drejtuese tё fakultetit. 

 Në ushtrim të këtyre funksioneve KMSF harton rekomandime drejtuar KMSI, 

autoriteteve apo organeve drejtuese, sipas natyrës së problematikës të konstatuar, mbi  

parregullsitë e vërejtura së bashku me propozimet përkatëse. Në rast se pavarësisht këtyre 

rekomandimeve situata nuk ndryshon, KMSF vendos në dijeni sipas rastit Këshillin e 

Etikës, Senatin Akademik ose Rektorin për marrjen e masave përkatëse. 

 Minimalisht në përfundim të çdo sezoni mësimor të vitit akademik, KMSF-të 

nxjerrin rekomandim mbi standardet e cilësisë në njësinë kryesore përkatëse. 

 

C. Nё Fakultetin e shkencave Teknike krijohet: 

Komisioni i dhënies së gradës shkencore “Doktor”, (KDGD). 

Ky komision përbëhet nga 7 anëtarë. Nё kёtё komision nuk mund tё ketë anёtarё 

perfaqёsues tё studentёve. 

1Anёtarёt e kёtij komisioni mbajnë titullin “Profesor” ose “Profesor i asociuar”, 

vetёkandidohen dhe përzgjidhen nga Asambleja e personelit akademik të FSHT-sё. 

Anëtarët e këtij komisioni kanë mandat dyvjeçar, me të drejtë rizgjedhjeje. 

Vendi i mbetur vakant plotësohet sipas renditjes në listën përkatëse të kandidatëve 

gjatë votimit për kёtё komision. Kur nuk ka të tillë, Rektori thërret zgjedhjet për anëtar të 

komisionit, i cili do të ushtrojë detyrën për pjesën e mbetur të mandatit. 

Fakulteti i Shkencave Teknike qё zhvillon njё program studimi tё ciklit tё tretё, e 

krijon menjёherё KDGD)-nё, ndёrsa fakultetet e tjera e krijojnё atё pasi tё kenё marrё 

lejen pёrkatёse pёr tё zhvilluar kёtё tipologji/nivel programi dhe cikli studimi.  

2.   Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  55, datë 20.04.2017 

 

PËR  

DHËNIEN E TITULLIT  

“DOCTOR HONORIS CAUSA”  SHKRIMTARIT FATOS KONGOLI 

 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e 

kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit 

akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në propozimin e një 

grupi intelektualësh, Senati Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” shkrimtarit Fatos Kongoli. 

2. Ceremonia e dhënies së titullit do të organizohet në datën 24 prill 2017. 

3. Oponentët do të jenë Prof. Dr. Bardhosh Gaçe dhe Dr. Ermir Xhindi. 

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  56, datë 20.04.2017 

 

PËR  

DHËNIEN E TITULLIT  

“DOCTOR HONORIS CAUSA”  PROF. DR. MYZAFER KORKUTIT 

 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e 

kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit 

akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, si dhe në propozimin 

Fakultetit të Shkencave Humane me Nr. 340/1 Prot, datw 20.04.2017, Senati Akademik 

në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

2. Të miratojë dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa” Prof. Dr. Myzafer Korkutit. 

3. Oponentët do të jenë Prof. Dr. Bardhosh Gaçe dhe Prof. As. Dr. Aleks Trushaj. 

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

189 

 

Vendim 

Nr.  57, datë 20.04.2017 

 

PЁR 

KRIJIMIN E GRUPEVE MËSIMORE ME KARAKTER KËRKIMOR – 

SHKENCOR NË DEPARTAMENTIN E MATEMATIKËS 

 

 

 

Në mbështetje të pikës 5 të nenit 25 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë” dhe Vendimin e Senatit nr. 79, datë 

12.12.2016 si dhe të propozimit të Fakultetit të Shkencave Teknike, Nr. 381/1 Prot., datë 

18.04.2017, Senati Akademik në mbledhjen e datës  20.04.2017 

VENDOSI: 

 

1.   Të miratojë krijimin e grupeve mësimore me karakter kërkimor-shkencor në 

Departamentin e Matematikës si mё poshtё: 

 

a. Analizë, gjeometri dhe ekuacione diferenciale. 

b. Algjebër dhe gjeometri algjebrike. 

c. Analizë numerike dhe kërkime operacionale. 

d. Statistikë dhe matematikë e aplikuar. 

2.       Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3.        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  58, datë 27.04.2017 

 

PЁR 

KËRKESËN NGA AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TË 

INVESTIMEVE (AIDA) 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

27.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Që në lidhje me kërkesën e ardhur nga Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të 

Investimeve (AIDA) me nr. 53 prot, datë 32.02.2017 për informacion rreth 

statusit aktual të zonës kadastrale nr. 1007 në Akërni, dhënë Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë për ngritjen e një kampusi universitar me VKM nr. 811, datë 

6.10.2010, të shprehet me mosdorëheqje nga të drejtat që VKM-ja i jep 

Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  59, datë 27.04.2017 

 

PЁR 

SHKRESËN NGA  

ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK (TRING) 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”, shkronjës f, pika 1 në nenin 11 në Statutin e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Senati Akademik në mbledhjen e datës  27.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të mos pranojë kërkesën e ardhur nga Albanian Satellite Communications shpk 

(TRING) me nr. 1147 prot, datë 18.04.2017, për ofrim shërbimi TRING-WiFi për 

Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  60, datë 27.04.2017 

 

PЁR 

DHËNIE MENDIMI PËR KATEGORITË E PAGAVE TË PERSONELIT 

AKADEMIK NË UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 4 në nenin 3, nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për 

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, pikës 17 në VKM-në 

nr. 329, datë 12.04.2017 “Për statusin dhe trajtimin e veçantë të personelit akademik”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  27.04.2017 

VENDOSI: 

 

1.   Të bëjë konstatimet e mëposhtme: 

 

a. Pika 17 e VKM-së nr. 329, datë 12.04.2017 “Për statusin dhe trajtimin e 

veçantë të personelit akademik” është në kundërshtim me Ligjin Nr. 80/2015 

“Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”. 

b. Kategoritë e pagave për pozicion janë në mospërputhje me kategoritë e 

personelit akademik të përcaktuara në Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë 

dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”. 

c. Kategoritë “zv/dekan”, “përgjegjës i njësisë bazë” dhe “titullar i grupit 

mësimor-kërkimor” për të njëjtën kategori nuk janë të diferencuara në pagë në 

bazë hierarkie dhe funksionesh përkatëse. 

2.   Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  61, datë 27.04.2017 

 

PЁR 

RIORGANIZIMIN E STAFIT AKADEMIK NË  

FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës a, pika 4 në nenin 3, shkronjës ë, pika 1 në nenin 38 të Ligjit 

Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  

Senati Akademik në mbledhjen e datës  27.04.2017 

VENDOSI: 

 

1.   Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shkencave Teknike me nr. 412 prot, datë 

27.04.2017 “Për riorganizimin e stafit akademik në Fakultetin e Shkencave 

Teknike”  si më poshtë: 

 

d. Ndricim Sadikaj (doktorant) të kalojë në Departamentin e Matematikës. 

e. Anila Dukaj (doktorante) të kalojë në Departamentin e Matematikës. 

f. Astrit Denaj (doktorant) të kalojë në Departamentin e Fizikës. 

g. Dr. Bledar Pepa të kalojë në Departamentin e Biologjisë. 

2.  Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Sektori i Administrimit tё Burimeve 

Njerёzore dhe Dokumentit Zyrtar, Dekani i Fakultetit të Shkencave Teknike, 

Përgjegjësit e Departamentit të Matematikës, Fizikës, Kimisë dhe Biologjisë. 

3.    Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

4.    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  62, datë 27.04.2017 

 

PЁR 

TARIFAT VJETORE TË SHKOLLIMIT PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 3 në nenin 3, në nenin 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për 

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  27.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të ruajë të njëjtat tarifa shkollimi për vitin akademik 2017-2018 me ato të vitit 

akademik 2016-2017.  

2. Të ngarkojë Drejtorinë e Financës dhe Buxhetit për të përllogaritur koston e 

studimit të një studenti që ndjek studimet në UV. 

3. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  63, datë 28.04.2017 

 

PЁR 

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR MBI VEPRIMTARINË  MËSIMORE, 

KËRKIMORE DHE FINANCIARE NË UV PER VITIN 2016 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

28.04.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë raportin vjetor mbi veprimtarinë  mësimore, kërkimore dhe financiare 

në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë për vitin 2016.  

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  64, datë 31.05.2017 

 

 

PËR  

AKORDIMIN E TITULLIT  

“DOCTOR HONORIS CAUSA”  PROF. DR. MUZAFER KORKUTIT 

 

 

Mbështetur në kreun II, pika 2.6 të VKM, nr. 467, datë 18.07.2007 “Për përcaktimin e 

kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor dhe pedagogjik të personelit 

akadamik”, i ndryshuar me VKM, nr. 91,  datë 10.02.2010, Vendimin e Senatit 

Akademik, Nr.  54, datë 20.04.2017, Senati Akademik në mbledhjen e datës  31.05.2017 

VENDOSI: 

 

1. Akordimin e titullit “Doctor Honoris Causa” Prof. Dr. Muzafer Korkutit. 

2. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

197 

 

Vendim 

Nr.  65, datë 13.06.2017 

 

PËR EMЁRIMIN E DREJTUESVE TЁ  

QENDRAVE KЁRKIMORE-SHKENCORE TЁ FAKULTETEVE 

 

 

 

Nё mbёshtetje tё pikёs 4 tё nenit 26, tё pikёs 2 tё nenit 45 nё Ligjin Nr. 80/2015 “Për 

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.06.2017 

VENDOSI: 

1. Dekanёt tё emёrojnё drejtuesit e qendrave kёrkimore-shkencore tё fakulteteve, 

njёsi tё cilat nuk pёrmbushin standardet e njёsisё bazё, pёr njё periudhё 

njëvjeçare, nё bazё tё pikёs 2 tё nenit 45 tё ligjit 80/2015.  

2. Dekanёt e fakulteteve tё kryejnё kёtё proces brenda datёs 20.06.2017, mbi bazёn 

e vlerёsimit tё dosjeve dhe karrierave kёrkimore, shkencore e botuese tё 

personelit akademik tё njёsive kryesore. 

3. Zv/rektori pёr kёrkimin shkencor, dekani i fakultetit dhe drejtuesi i emёruar i 

QKSH t‟i propozojnё Rektorit kriteret pёr specialistёt e QKSH-ve brenda datёs 05 

korrik 2017.  

4. Dekanatet e fakulteteve dhe pёrgjegjёsit e emёruar tё QKSH-ve tё pёrgatisin: a) 

dokumentin e prioriteteve dhe fushave tё studimit pёr QKSH, b) Rregulloren e 

funksionimit tё QKSH, c) Planin e veprimtarisё shkencore, kёrkimore e botuese tё 

QKSH pёr vitin akademik 2017-2018. 

5. Ngarkohen pёr zbatimin e kёtij vendimi dekanёt e fakulteteve, dekanatet dhe 

Zv/rektori pёr kёrkimin shkencor. 

6. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  66, datë 13.06.2017 

 

PËR SAKTЁSIMIN DHE PLOTЁSIMIN E DETYRAVE TЁ VENDIT TЁ PUNЁS 

SЁ KONSULENTЁVE TЁ JASHTЁM (ME KOHЁ TЁ PJESSHME) NЁ 

SEKTORIN E KARRIERЁS AKADEMIKE 

 

 

 

Nё mbёshtetje tё pikёs 3 tё nenit 93 nё Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Vendimit tё Senantit Akademik, nr. 10, datё 27. 01. 2017, nё referencё tё parimeve bazё 

tё pёrgjithshme tё Kartёs Evropiane tё Kёrkuesve,  dokument i mbështetur nga UV 

pёrmes Letrës Zyrtare Mbështetëse, nr. 1314 prot, datё 05.10.2016, (shih pёr mё shumё: 

https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/charter/declaration-endorsement#show_Albania), si 

dhe nё funksion tё plotёsimit dhe pёrmirёsimit tё pёrshkrimit tё pozicionit tё punёs tё 

specialistёve me kohё tё pjesshme qё kёshillojnё dhe asistojnё zhvillimin e karrierёs 

akademike dhe mentorimin e kёrkuesve nё pёrgjithёsi dhe atyre tё rinj nё veҫanti, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  13.06.2017 

VENDOSI: 

1.Saktёsimin dhe shtjellimin me hollёsi tё detyrave tё konsulentёve pёr kualifikimin 

e personelit akademik, pjesё e Sektorit tё Karrierёs Akademike, referuar strukturёs 

organizative dhe organigramёs sё UV-sё. 

2.Konsulentёve si pjesë e këshillimit pёr kёrkuesit e rinj nё UV ju caktohen detyra 

dhe nёndetyra specifike në kuadёr tё funksionit tё tyre brenda pozicioneve referuar 

strukturёs organizative. 

3.Konsulentёt kanё pёr detyrё tё kёshillojnё kёrkuesit e rinj tё UV-sё periodikisht nё 

drejtimet qё lidhen me: 

a) Kualifikimin dhe promovimin individual akademik.  

b) Botimin e punёve shkencore nё revista dhe buletine cilёsore kombёtare e 

ndёrkombёtare, me autoritet e faktorё tё lartё impakti. 

c) Organizimin dhe pjesёmarrjen nё konferenca, seminare, workshop-e dhe 

takime me natyrë akademike e universitare, nё aktivitete kombёtare dhe 

sidomos ndёrkombëtare. 

d) Aspekte pedagogjike dhe mёsimdhёnёse me studentёt. 

e) Pёrmbajtjen e ligjit tё arsimit tё lartё, akteve nёnligjore, statutit tё 

institucionit edhe regulloreve të fakulteteve/departamenteve etj. 

f) Ndryshime tё mundshme nё legjislacionin e sipërpёrmendur nё shkronjën 

e). 

g) Kushtet e punёs dhe kёrkimit shkencor teorik dhe aplikativ. 

h) Infrastukturёn fizike nё institucion dhe jashtё tij. 

i) Pёrfshirjen nё projekte vetjake dhe institucionale kombёtare dhe 

ndërkombëtare. 
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j) Konsulenca dhe ndihmesa me karakter administrativ.  

k) Ҫdo aspekt tjetёr me rёndёsi pedagogjike, ligjore, administrative dhe 

shkencore qё kontribuon nё pёrmirёsimin e objektivave kualifikuese, 

kёrkuese e publikuese. 

 4.  Detyrat e mёsipёrme i shtohen pёrshkrimit tё vendit tё punёs sё specialistёve tё 

jashtёm nё Sektorin e Karrierёs Akademike. 

5.  Ngarkohen pёr zbatimin e kёtij vendimi, Rektori, Zv/rektori për Komunikim e 

Zhvillim Institucional dhe Sektori i Burimeve Njerёzore. 

6. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  67, datë 13.06.2017 

 

PЁR BLERJEN E SERVERIT DHE AKSESORЁVE TЁ TJERЁ NЁ FUNKSION 

TЁ WEB-it TЁ UV-sё DHE MARRJEN NЁN  KONTROLL (DOMAIN DHE 

HOSTING) TЁ TIJ NGA DREJTORIA E IT-sё DHE STATISTIKAVE 

 

 

 

Nё mbёshtetje tё shkronjës d, pika 3 nё nenin 3 nё Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë 

dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.06.2017 

VENDOSI: 

1. Nё pёrfundim tё kontratёs sё lidhur mes UV-sё dhe kompanisё “Fastech”, 

domain-i dhe shёrbimi hosting i WEB-it tё institucionit tё kalojё nёn kontroll tё 

plotё tё Drejtorisё sё IT-sё dhe Statistikave. 

2. Pёr njё Web bashkёkohor dhe modern, i cili i shёrben qёllimeve tё institucionit, 

brenda muajit korrik, tё blihen serveri dhe aksesorёt pёrkatёs: inverter > 3.5 KW, 

bateri 100 Ah (Gel), UPS > 3.5 KW, software + certifikata sigurie, nё funksion tё 

pavarёsisё sё plotё nga kompani kontraktore e nёnkontraktore. 

3. Vendimi t‟i pёrcillet Bordit të Administrimit pёr miratim pёrfundimtar. 

4. Ngarkohen pёr zbatimin e kёtij vendimi Administratori, Drejtoria Juridike dhe 

Drejtoria e IT dhe Statistikave. 

5. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  68, datë 13.06.2017 

 

PЁR RREGULLOREN E ETIKËS NË VEPRIMTARINË KËRKIMORE 

SHKENCORE DHE BOTUESE 

 

 

 

Nё mbёshtetje tё shkronjës d, pika 1 nё nenin 38 nё Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e 

lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.06.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Rregullorja e Etikёs nё Veprimtarinё Kёrkimore - Shkencore dhe Botuese e propozuar 

nga Sektori i Kёrkimit Shkencor, Sektori i Karrierёs Akademike dhe Zv/Rektori pёr 

Kёrkimin Shkencor tё tёrhiqet pёr rishikim dhe tё diskutohet pas mbledhjes sё 

propozimeve nga Sektori i Kёrkimit Shkencor.  

1. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  69, datë 30.06.2017 

PЁR MIRATIMIN E PROPOZIMIT TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE 

TEKNIKE PËR KUALIFIKIMIN E PERSONELIT NDIHMËSAKADEMIK ME 

KARAKTER ADMINISTRATIV PRANË QENDRËS KËRKIMORE 

SHKENCORE 

 

 

Nё mbёshtetje tё shkronjës ç, pika 1 nё nenin 38 nё Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e 

lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Vendimit të  Senatit Akademik nr. 10, datë 27.01.2017, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  30.06.2017 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shkencave Teknike nr. 457/1, datё 

23.05.2017 të mbështetur në propozimin dhe argumentinin e Qendrës Kërkimore 

Shkencore pranë këtij fakulteti me shkresë nr. 457, date 22.05.2017 “Për arsimin e 

personelit ndihmësakademik me karakter administrativ në Qendrën Kërkimore 

Shkencore të Fakultetit të Shkencave Teknike” për përcaktimin e arsimit të lartë si 

nivel kualifikimi punësimi për pozicionin e personelit ndihmësakademik me karakter 

administrativ (teknik i mesëm) kësaj qendre.  

2.  Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Dekani i Fakultetit të Shkencave Teknike, 

Përgjegjësi i Qendrës Kërkimore Shkencore, Sektori i Administrimit të Burimeve 

Njerëzore dhe Dokumentit Zyrtar.  

3. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

                                          KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  70, datë 30.06.2017 

PЁR ZHVILLIMIN E KONFERENCËS SË STUDENTËVE  

 

 

Nё mbёshtetje tё shkronjës a, pika 1, neni 3, pikёs 2, neni 3 dhe nenit 38 nё Ligjin Nr. 

80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  30.06.2017 në lidhje 

me kërkesën për zhvillim konference të studentëve, shkresë nr.811/1, datë 06.06.2017 

VENDOSI: 

 

1. Të kërkojë plotësimin me dokumentacionin përkatës (preventiv i shpenzimeve, 

program provizor, titull dhe argumentim i konferencës) në përputhje me 

procedurat për miratim buxheti për aktivitete shkencore.  

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Zv/rektori për Zhvillim Institucional dhe 

Komunikim, Administratori i universitetit dhe Drejtoria e Financës dhe Realizimit të 

Buxhetit.  

3. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

             Prof. Dr. Roland ZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SENATI AKADEMIK 

204 

 

Vendim 

Nr. 71, datë 10.07.2017 

PËR RIMIRATIMIN E KRITEREVE TË PRANIMIT TË STUDENTËVE PËR 

VITIN AKADEMIK 2017-2018 NË PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA 

NGA FAKULTETI EKONOMIK 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 74, pika 2 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Vendimin nr. 1 të Senatit Akademik, datë 

13.01.2017, Senati Akademik në mbledhjen e datës  10.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1.   Të rimiratojë kriteret e pranimit të studentëve për vitin akademik 2017-2018 në 

programet e studimit të ofruara nga departamentet e Fakultetit Ekonomik si vijon: 

 

a) Për programet e studimit të ciklit të parë që ofron Departamenti i Biznesit: 

 

5. Lënien në fuqi të kriterit 1.  

6. Miratimin e propozimit që nota mesatare e përgjithshme (e ponderuar) të 

përbëjë 70 % të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

7. Miratimin e propozimit që nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin (e 

ponderuar) të përbëjë 30% të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

8. Shfuqizimin e kriterit 4. 

 

b) Pёr programet e studimit të ciklit të parë qё ofron Departamenti i Financёs:  

  

1.  Lënien në fuqi të kriterit 1.  

14. Miratimin e propozimit që nota mesatare e përgjithshme (e ponderuar) të 

përbëjë 70 % të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

15. Miratimin e propozimit që nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin (e 

ponderuar) të përbëjë 30% të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

16. Shfuqizimin e kriterit 4. 

 

c) Pёr programin e studimit të ciklit të parë qё ofron Departamenti i Ekonomiksit:  

 

1. Lënien në fuqi të kriterit 1.  

2. Miratimin e propozimit që nota mesatare e përgjithshme (e ponderuar) të 

përbëjë 70 % të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 

3. Miratimin e propozimit që nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin (e 

ponderuar) të përbëjë 30% të pikëve totale në vlerësimin e kandidatëve. 
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2. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi  përgjegjësit e departamenteve të 

Fakultetit Ekonomik dhe Zyra e Këshillimit të Studentëve.  

3. Vendimi protokollohet dhe i përcillet menjëherë MAS-it dhe AKP-së.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 72, datë 10.07.2017 

PËR MIRATIMIN E FONDIT PËR ORGANIZIMIN E KONFERENCËS 

SHKENCORE STUDENTORE  

 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 3, shkronja c dhe nenit 38, pika 1, shkronja a,  të Ligjit 

80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati 

Akademik në mbledhjen e datës  10.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë transferimin e fondit prej 211. 900 lekë, që i korrespondon 5 % të 

fondit të miratur për çdo fakultet për buxhetin 2017,  për organizimin e një 

konference shkencore multidisiplinare për studentët. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi është edhe preventivi për organizimin e konferencës. 

3. Vendimi protokollohet dhe i përcillet Bordit të Administrimit për miratim të 

mëtejshëm.  

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Zv/rektori për Komunikim dhe Zhvillim 

Institucional, Administratori i Universitetit, Drejtoria e Financës dhe Realizimit të 

Buxhetit. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 73, datë 10.07.2017 

PËR MIRATIMIN E PËRBËRJES  

SË BORDIT EDITORIAL DHE BORDIT SHKENCOR TË BULETINIT 

SHKENCOR TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 2 dhe nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Senati Akademik në mbledhjen e datës  

10.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë përbërjen e Bordit Editorial dhe Bordit Shkencor të buletinit shkencor 

të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë si më poshtë: 

 

Bordi Editorial 

 

1. Prof. Dr. Roland Zisi  (Kryetar) 

2. Prof. Dr. Bilal Shkurtaj 

3. PhD Enkeleid Mёhilli 

4. Prof. As. Dr. Aurela Saliaj 

5. Prof. Dr. Albert Qarri 

6. Prof. As. Dr. Aleks Trushaj 

7. Prof. As. Dr. Hajdar Kiçaj  

8. Mirela Duka  

9. Msc.  Albert Habazaj 

 

Bordi Shkencor 

 

1. Prof. Dr. Bilal Shkurtaj  (Kryetar) 

 

           Fakulteti i Shkencave Humane 

 

2. Prof. Dr. Bardhosh Gaçe  

3. Prof. Dr. Nexhip Mёrkuri  

4. Prof.As.Dr. Gladiola Elezi 

5. Prof. As. Dr. Armela Panajoti 

6. PhD Erion Hitaj  

7. Prof. As. Dr. Frosina Londo 

 

 Fakulteti i Ekonomisё  
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8. Prof.As. Dr. Xhiliola Agaraj (Shehu)  

9. Prof.As.Dr. Klaudia Guga 

10. Prof.As.Dr. Ilirian Lipi 

11. Pof.As.Dr. Evelina Bazini 

12. Prof. As. Dr. Fjoralba Velaj 

13. Prof. As.Alba Dumi 

14. Prof. As. Dr. Elenica Piero 

15. Prof.As.Dr. Filloreta Madani 

 

 Fakulteti i Shёndetit Publik 

 

16. Prof.Dr. Yllka Bilushi 

 

             Fakulteti i Shkencave Teknike 

 

17. Prof. As. Dr. Kristofor Lapa 

18. Prof. As. Dr. Flora Qarri 

19. Prof. As. Dr. Ermal Feleqi 

20. Prof. As. Dr. Denada Kasёmi 

21. Prof. As. Dr. Diana Ilia  

22. Prof. As. Dr. Luljeta Gusho 

23. Prof. As. Dr. Llambrini Sota 

24. Prof. As.Dr. Veledin Cako 

 

 Tё jashtёm 

 

25. Prof Dr. Genuario Belmonte  

26. Prof. Dr. Triantaphyllos Almpanis   

27. Prof. Dr. Françesko Altimari 

28. Prof. Dr. Jorgo Kaçani 

29. Prof. Dr. Muzafer Korkuti  

30. Prof. Dr. Shaban Sinani 

31. Prof. Dr. Dhori Kule 

 

Sekretare : Roksana Nowak 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Zv/rektori për Kërkimin Shkencor. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 74, datë 10.07.2017 

 

PËR  RIMIRATIMIN E KUOTAVE TË PRANIMIT NË PROGRAMET E 

STUDIMIT  PËR TË GJITHA CIKLET PËR VITIN AKADEMIK  2017-2018 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 2 dhe nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”,  Vendimit  të Senatit  Akademik   nr. 41, 

datë 31.03.2017Senati Akademik në mbledhjen e datës  10.07.2017 

VENDOSI: 

 

1.   Pas  verifikimit të  kapaciteteve pritëse   nga  Ministria   e  Arsimit   dhe  Sportit,   të 

rimiratojë   kuotat  e pranimit  në programet   e studimit  për të gjitha  ciklet  për vitin 

akademik   2017-2018   sipas tabelës  bashkëlidhur. 

2.   Kuotat    e   rimiratuara     përcillen     në   Qendrën    e   Shërbimeve     Arsimore     

dhe Ministrinë   e Arsimit  dhe Sportit. 

3.   Vendimi  regjistrohet   dhe arkivohet. 

4.   Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 75, datë 13.07.2017 

PËR FINANCIMIN E BOTIMEVE DHE PJESËMARRJES NË KONFERENCA 

SHKENCORE TË STAFIT AKADEMIK TË UNIVERSITETIT “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 3, shkronja c, nenit 38, pika 1, shkronja k në Ligjin 80/20 

“Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Vendimit të 

Senatit Akademik, Nr. 07, datë 26.01.2017, Vendimit të Bordit të Administrimit, nr. 6, 

datë 31.03. 2017, Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1.  Të miratojë në parim propozimin e Zv/rektorit për Zhvillim Institucional dhe 

Komunikim dhe Zv/rektorit për Kërkimin Shkencor me nr. 811 prot., datë 06.06 

2017 si më poshtë: 

 

a) Shuma tek zëri i parashikuar në buxhet për botime dhe pjesëmarrje në 

konferenca t‟u shpërndahet të gjithë pedagogëve të UV-së në mënyrë të 

barabartë për vitin kalendarik 2017.  

b) Këtë shumë pedagogët mund ta përdorin për pagesën e fee-s (tarifës) së 

konferencës/botime/pagesën e biletave të udhëtimit dhe hotelit.   

Kjo shumë nuk mund të shpenzohet më shumë se në masën 10% (dhjetë 

përqind) për konferenca ose botime brenda Shqipërisë (vetëm në ato tek lista 

e revistave që Ministria e Arsimit dhe Sportit të Shqipërisë do të propozojë) 

ose në rajon (Kosovë, Maqedoni, Mal i Zi). Shuma tjetër duhet të shpenzohet 

vetëm për konferenca ose botime në revista të BE-s, OECD-së dhe G-20.*  

c) Për pedagogët që nuk e përdorin fondin për vitin kalendarik 2017, në vitin 

kalendarik 2018 shuma e ofruar të jetë 50% (pesëdhjetë përqind) më pak dhe 

nëqoftëse kjo nuk përdoret dhe në vitin kalenderik 2018, atëherë në vitin 

kalendarik 2019 të përjashtohen nga përfitimi i fondit.** 

 

Detyrimet e përfituesve të fondit 

- Pagesat do të kryhen në bazë të Vendimit Nr 870, datë 14.12.2011 “Për 

trajtimin financiar të punonjësve që dërgohen me shërbim jashtë vendit”, si dhe në 

bazë të Udhëzimit Nr. 22, datë 10.07.2013 „Mbi zbatimin e vendimit nr. 870, datë 

14.12.2011 të Këshillit të Ministrave “Për trajtimin financiar të punonjësve që 

dërgohen me shërbim jashtë vendit”‟. 

- Të jenë autorë të parë. 

- Të kenë informuar të paktën 2 (dy) muaj para organizimit të konferencës 

(ose edhe më shpejt me qëllim pagesën e fee-s dhe biletave me vlerë sa më të 

ulët). 
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- Të jenë të pranishëm në konferenca (Nuk lejohet pjesëmarrja apo 

prezantimi në distancë.). 

- Të shkruajnë brenda 2 (dy) javëve pas ardhjes së tyre një relacion të 

shkurtër mbi pjesëmarrjen e tyre në aktivitetin e zhvilluar. 

- Të përpiqen të vendosin marrëdhënie me kolegë dhe Universitete 

homologe. 

- Të deklarojnë (si „Mirënjohje‟) në botim ose tek prezantimi që financimi i 

tyre kryhet nga Universiteti „Ismail Qemali‟, Vlorë. 

 

Nga përfitimi i këtij fondi përjashtohen: 

 

- Pedagogë me kohë të pjesshme. 

- Pedagogë që janë punësuar në vitin akademik 2016-2017 (do të marrin 

50% të shumës vitin e parë). 

- Pedagogë që kanë leje akademike. 

- Pedagogë që kanë leje të tjera. 

- Pedagogë që vazhdojnë studimet e doktoratës jashtë shtetit dhe nuk janë të 

angazhuar plotësisht në UV. 

- Pedagogë që nuk kanë titullin “Doktor i Shkencave” (ose nuk janë duke 

vazhduar studimet e doktoratës). 

 

Përfitimet 

 

Në fund të vitit kalendarik, në çdo fakultet pedagogu me botimin më 

prestigjoz*** fiton dyfishin e fondeve vitin e ardhshëm. 

 

* Përjashtohen nga ky detyrim vetëm pedagogët që kryejnë veprimtarinë e tyre 

kerkimore-shkencore në fushën e Albanologjisë. 

 

** Nëqoftëse nje pedagog nuk dëshiron të shpenzojë fondin për vitin kalendarik 

2017, por dëshiron ta shpenzojë atë për vitin kalendarik 2018 (psh. në një 

konferencë me fee të lartë etj.) i jepet e drejta ta bëjë këtë vetëm nëqoftëse vë në 

dijeni, jo më vonë se data 30 shtator, Rektorin, si dhe Drejtorinë e Financës dhe 

Realizimit të Buxhetit.  

 

*** Matja do të kryhet në bazë të Faktorit të Impaktit (Thomson Reuters) dhe 

numrit të citimeve që artikulli ka marrë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Administratori i Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, Drejtoria e Financës dhe Realizimi të Buxhetit, Zv/rektori për 

Zhvillim Institucional dhe Komunikim dhe Zv/rektori për Kërkimin Shkencor. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 76, datë 13.07.2017 

PËR FINANCIMIN E LËVIZJEVE JASHTË VENDIT TË STAFIT TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të nenit 3, pika 3, shkronja c, nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për Arsimin e 

Lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Vendimit Nr 870, datë 

14.12.2011 “Për trajtimin financiar të punonjësve që dërgohen me shërbim jashtë vendit”, 

si dhe në bazë të Udhëzimit Nr. 22, datë 10.07.2013 „Mbi zbatimin e vendimit nr. 870, 

datë 14.12.2011 të Këshillit të Ministrave “Për trajtimin financiar të punonjësve që 

dërgohen me shërbim jashtë vendit”‟, Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë propozimin e Zv/rektorit për Zhvillim Institucional dhe 

Komunikim dhe Zv/rektorit për Kërkimin Shkencor me nr. 811/3 prot., datë 06.06 

2017 si më poshtë: 

 

a) Për cdo udhëtim jashtë shtetit pjesëmarrësit duhet të parashtrojnë qëllimin e 

pjesëmarrjes dhe përfitimet e mundshme të institucionit. 

 

b) Nuk lejohet qëndrimi në hotel me vlerë më shumë se 60 euro (Në rast të 

tejkalimit të kësaj vlere, pjesëmarrësi do të paguajë vetë pjesën tjetër të 

shpenzimit.). 

 

c) Pjesëmarrësve mund t‟u parapaguhet vetëm bileta e udhëtimit. 

 

d) Pjesëmarrësit duhet të kenë informuar të paktën 1 (një) muaj para organizimit 

të konferencës/takimit (ose edhe më shpejt me qëllim pagesën e fee-s dhe 

biletave me vlerë sa më të ulët) (përveçse në raste të jashtëzakonshme). 

 

e) Të shkruajnë brenda 2 (dy) javëve pas ardhjes së tyre një relacion të shkurtër 

mbi pjesëmarrjen e tyre në aktivitetin e zhvilluar. 

f) Akomodimi në një nga hotelet e propozuara nga organizatorët nuk do të thotë 

që është i detyrueshëm për pjesëmarrësit e institucionit. 

 

g) Të përpiqen të vendosin marrëdhënie me kolegë dhe Universitete homologe. 

 

* Përjashtohen nga ky propozim vetëm Rektori dhe Dekanët e Universitetit. 
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2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Administratori i Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë, Drejtoria e Financës dhe Realizimi të Buxhetit, Zv/rektori për 

Zhvillim Institucional dhe Komunikim dhe Zv/rektori për Kërkimin Shkencor. 

 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

            4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 77, datë 13.07.2017 

PËR TË DREJTËN E KOPJES SË DETYRUAR (TË DISERTACIONEVE, 

TEKSTEVE MËSIMORE DHE/OSE TË TEKSTEVE ME USHTRIME TË 

PEDAGOGËVE) TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të nenit 103 dhe nenit 38 në Ligjin 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

13.07.2017 

VENDOSI: 

 

1. Çdo pedagog (me kohë të pjesshme ose të plotë) të dorëzojë listën e punimeve 

të diplomës së ciklit të dytë dhe të tretë në hard copy tek të dyja Biblotekat e 

UV-së (Sektori i Shërbimeve të Librit). 

 

2. Çdo pedagog (me kohë të pjesshme ose të plotë) të dorëzojë tekstet mësimore 

dhe/ose tekstet e ushtrimeve që ka përdorur dhe përdor, tek të dyja Biblotekat 

e UV-së (Sektori i Shërbimeve të Librit). 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Sektori i Shërbimeve të Librit. 

 

4. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 78, datë 13.07.2017 

PËR NJË RIORGANIZIM NË PROGRAMET E STUDIMIT “BACHELOR NË 

GJUHË ANGLEZE” DHE “BACHELOR NË GJUHË ITALIANE”  

 

 

 

Mbështetur në nenin 25, pika 7 në ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Udhëzimin nr. 

15, datë 04.04.2008 “Për organizimin e studimeve në institucionet publike të Arsimit të 

Lartë”, Standardet shtetërore të cilësisë për vlerësimin dhe akreditimin e programeve të 

studimeve të ciklit të parë të institucioneve të arsimit të lartë, miratuar me urdhër nr. 134, 

datë 21.03.2011, Senati Akademik në mbledhjen e datës  13.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë ndryshimet deri  ne masen 20% (24 kredite) në funksion të riorganizimit të 

programeve të studimit “Bachelor në gjuhë angleze” dhe “Bachelor në gjuhë italiane” si 

më poshtë: 

 

a) Në programin e studimit “Bachelor në gjuhë angleze”: 

 

 Lënda ENG 282 Letërsi angleze (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i dytë, viti i dytë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ENG 282 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ENG 282-1 Letërsi 

angleze 1 dhe ENG 282-2 Letërsi angleze 2. 

 Lënda ENG 381 Letërsi amerikane (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i parë, viti i tretë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ENG 381 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ENG 381-1 Letërsi 

amerikane 1 dhe ENG 381-2 Letërsi amerikane 2. 

 Lënda ENG 151 Gramatikë angleze (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i dytë, viti i parë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ENG 151 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ENG 151-1 

Gramatikë angleze 1 dhe ENG 151-2 Gramatikë angleze 2. 
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b) Për programin e studimit “Bachelor në gjuhë italiane”: 

 

 Lënda ITA 282 Letërsi italiane (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i dytë, viti i dytë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ITA 282 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ITA 282-1 Letërsi 

italiane 1 dhe ITA 282-2 Letërsi italiane 2. 

 Lënda ITA 260 Kulturë italiane (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i dytë, viti i dytë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ITA 260 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ITA 260-1 Kulturë 

italiane 1 dhe ITA 260-2 Kulturë italiane 2. 

 Lënda ITA 151 Gramatikë italiane (8 kredite, ngarkesë 3 leksione/3 seminare, 

semestri i dytë, viti i parë) ndahet në dy module me nga 4 kredite secili për 

semestër, viti i dytë, ngarkesë 1 leksion/2 seminare. Kodi mëmë i lëndës do të jetë 

ITA 151 tek i cili do të pasqyrohet vlerësimi përfundimtar i lëndës, bashkim i dy 

vlerësimeve semestrale të moduleve. Modulet do të emërtohen ITA 151-1 

Gramatikë italiane 1 dhe ITA 151-2 Gramatikë italiane 2. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Departamenti i Gjuheve të Huaja. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 79, datë 18.07.2017 

PËR STRATEGJINË E ZHVILLIMIT  

TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 2018-2014 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 në ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 

në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës  18.07.2017 

 

VENDOSI: 

1. Të miratojë në parim Strategjinë e Zhvillimit të Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë 2018-2014. 

2. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr.  80, datë 18.07.2017 

“PЁR PRANIMET E STUDENTЁVE NЁ TЁ DY RAUNDET E APLIKIMIT, 

PЁRLLOGARITJEN E PIKЁVE PЁR ҪDO KONKURENT DHE HARTIMIN E 

LISTAVE TЁ KANDIDATЁVE FITUES NЁ BAZЁ TЁ PIKЁVE TЁ 

GRUMBULLUARA, NЁ TЁ GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT TЁ CIKLIT 

TЁ PARЁ TЁ STUDIMEVE QЁ OFROJNЁ DEPARTAMENTET E UV-SЁ PЁR 

VITIN AKADEMIK 2017-2018” 

 

 

Nё mbёshtetje tё pikёs 8 tё nenit 25, “Departamenti”, tё nenit 69, “Format e studimeve 

dhe pranimi në institucionet e arsimit të lartë”, respektivisht tё pikёs 3 tё tij: “Pranimet e 

studentëve në institucionet e arsimit të lartë në të gjitha programet e studimit bëhen me 

vendim të institucioneve, në përputhje me standardet shtetërore, të kapaciteteve 

akademike dhe infrastrukturore…”, tё nenit 74, “Pranimi nё ciklin e parё tё studimeve”, 

tё Ligjit 80/2015, “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit 

të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, tё pikave 3, 4 dhe 5 tё seksionit B, tё Udhëzimit nr. 

15 datë 19.05.2017 “Për procedurat e aplikimit dhe të regjistrimit në programet në 

programet e ciklit të parë të sudimeve, në programet e studimeve me karakter profesional, 

si dhe në programet e integruara të studimeve të ciklit të dytë, në institucionet e arsimit të 

lartë, për vitin akademik 2017-2018”, tё Vendimit tё SA nr. 41 prot, datё 31.03.2017, 

“Pёr kriteret dhe kuotat e pranimit tё kandidatёve pёr studentё nё programet e studimit tё 

ciklit tё parё tё studimeve, pёr vitin akademik 2017-2018”, si dhe nё shkresёn e MAS nr. 

6617 prot, datё 04.07.2017, “Pёr verifikimin e kapaciteteve akademike dhe 

infrastrukturore tё Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorё, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës 18.07.2017 

VENDOSI: 

1. Tё pranojё nё tё gjitha programet e studimit tё ciklit tё parё tё studimeve qё 

ofrojnё departamentet e institucionit, kandidatёt maturantё pёr studentё, tё cilёt 

kanё pёrfunduar me sukses ciklin e arsimit tё mesёm, plotёsojnё kriterin e notёs 

mesatare tё pёrcaktuar nga MAS pёr vitin akademik 2017-2018 si dhe plotёsojnё 

kriteret shtesё tё pranimit tё shpallura  nga  Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorё,  

pёr ҫdo program studimi. 

2. Programet e studimit tё ciklit tё parё tё studimeve qё ofrojnё departamentet e 

Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorё, janё si mё poshtё: 
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Njesia Baze 
Programi i 

Studimit 

Cikli 

(Bachelor/ 

Master i 

Profesional/ 

Master i 

Shkencave/ 

Doktorature) 

Departamenit i Inxhinierive dhe 

Teknologjise Detare 

Inxhinieri Mekanike Bachelor 

Inxhinieri Navale Bachelor 

Inxhinieri Elektrike Bachelor 

Departamenti i Shkencave Detare Navigacion Bachelor 

Departamenti i Biologjise Biologji Bachelor 

Departamenti i Kimise Kimi Bachelor 

Departamenti i Fizikes Fizike Bachelor 

Departamenti i Matematikes Matematike Bachelor 

Departamenti i Shkencave Kompjuterike 

Informatike Bachelor 

Teknologji 

Informacioni 
Bachelor 

Shkenca 

Kompjuterike 
Bachelor 

Departamenti i Gjuheve te Huaja 
Gjuhe Angleze Bachelor 

Gjuhe Italiane Bachelor 

Departamenti i Edukimit 

Mësuesi për 

Arsimin 

Parashkollor 

Bachelor 

Mësuesi për 

Arsimin Fillor 
Bachelor 

Pedagogji e 

Specializuar 
Bachelor 

Histori – Gjeografi  Bachelor 

Departamenti i Gjuhe - Letersise Gjuhe- Letersi Bachelor 

Departamenti i Drejtesise Drejtesi  Bachelor 

Departamenit i Ekonomiksit Ekonomiks Bachelor 

Departamenit i Biznesit 

Administrim Biznesi Bachelor 

Manaxhim Turizmi Bachelor 

Marketing Bachelor 

Departamenit i Finances dhe Kontabilitetit 
Finance Bachelor 

Kontabilitet Bachelor 

Departamenit i Infermierise 
Infermieri e 

përgjithshme 
Bachelor 

Departamenit i Kujdesit Shendetesor Infermieri Mami Bachelor 
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3. Pranё ҫdo departamenti tё ngrihet njё komision i pёrbёrё nga pёrgjegjёsi, tre 

anёtarё tё zgjedhur prej tij dhe tre specialistё IT-je nga Drejtoria e IT-sё dhe 

Statistikave nё Rektorat apo nё fakultete, respektivisht Z. A. Mahilaj, Z. F. Ziu 

dhe Z. I. Bitraj. Tre specialistёt e IT-sё janё anёtarё nё tё gjitha komisionet e 

krijuar nga departamentet. Funksioni i komisioneve tё jetё pёrllogaritja e pikёve 

pёr ҫdo kandidat pёr student dhe hartimi i listёs fituese nё bazё tё pikёve tё 

grumbulluara, (raundi i parё dhe raundi i dytё) referuar kritereve tё shpallura nga 

MAS dhe SA pёr pranim nё secilin program studimi. Komisioni i pёrllogaritjes sё 

pikёve tё kandidatёve dhe i hartimit tё listave fituese kryesohet nga Pёrgjegjёsi i 

departamentit. Nё bazё tё nenit 25, pika 8 e ligjit 80/2015 departamenti ёshtё 

pёrgjegjёs pёr pёrzgjedhjen e studentёve fitues. 

4. Kёto komisione do tё punojnё nga data 23 gusht deri nё 28 gusht 2017, ditё nё tё 

cilёn institucioni i raporton QSHA-sё dhe afishon listёn e renditjes sё aplikantёve 

tё raundit tё parё dhe nga data 27 shtator deri nё 30 shtator 2017 pёr raundin e 

dytё. 

5. Ҫdo departament (komisioni pёrkatёs) nё bazё tё kritereve tё propozuara prej tij 

dhe tё miratuara nga SA si dhe kriterit tё notёs mesatare miratuar nga MAS pёr 

vitin akademik 2017-2018, tё shqyrtojё kёrkesat dhe tё kryejё procesin e 

pёrllogaritjes sё pikёve pёr ҫdo konkurent dhe renditjes sё kandidatёve fitues nё 

bazё tё pikёve tё grumbulluara. 

6. Lista e studentёve fitues dhe procesverbali i plotё i tё gjitha hallkave tё 

procedurёs sё ndjekur pёr renditjen e tyre t‟u pёrcillen drejtuesve tё njёsive 

kryesore (Dekanёve tё fakulteteve). Mbi bazёn e dokumentacioneve tё mёsipёrme 

dekanёt tё kryejnё miratimin e listave tё studentёve fitues tё hartuar nё 4 (tre) 

kopje origjinale (hard copy) dhe elektronike tё cilat tё administrohen nga: (njё) 

kryesekretaria, (njё) departamenti, (njё) sekretaria mёsimore e departamentitdhe 

njё kopje t‟i pёrcillet Rektorit. Nёse Dekanёt nuk e gjejnё legale listёn dhe 

procedurёn e ndjekur, me vёrejtjet konkrete pёrkatёse, i kthejnё ato sёrish pёr 

rishqyrtim tek komisioni i renditjes sё studentёve tё ngritur pranё departamentit. 

7. Ngarkohen dekanёt, zёvёndёsdekanёt, komisionet e pёrllogaritjeve tё pikёve tё 

ҫdo kandidati, pёrgjegjёsat e departamenteve, dhe specialistёt e IT-sё tё 

respektojnё afatet e vendimarrjeve respektive, raportimeve dhe proceduravetё 

parashikuara nё Udhёzimin e MAS, nr. 15, datë 19.05.2017 “Për procedurat e 

aplikimit dhe të regjistrimit në programet e ciklit të parë të sudimeve, në 

programet e studimeve me karakter profesional, si dhe në programet e integruara 

të studimeve të ciklit të dytë, në institucionet e arsimit të lartë, për vitin 

akademik 2017-2018”. 

8. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 81, datë 18.07.2017 

PËR  NDARJEN E NUMRIT TË PERSONELIT ADMINISTRATIV DHE 

PERSONELIT NDIHMËSAKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV NË 

NIVEL INSTITUCIONAL (REKTORAT) NË UNIVERSITETIN “ISMAIL 

QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës ç, pika 1, neni 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, të Vendimit të Senatit Akademik  nr. 18, 

datë 03.02.2017, “Për saktësim të vendimit nr. 8, datë 26.01.2017, Për numrin e 

personelit të të gjitha niveleve në Universitetin Ismail Qemali Vlorë”, si dhe kërkesës së 

Bordit të Administrimit të bërë në mbledhjen e datës 14.07.2017, Senati Akademik në 

mbledhjen e datës 18.07.2017, 

 

VENDOSI: 

 

1. Numri i personelit ndihmësakademik me karakter mësimor/administrativ në 

Rektorat 73 ( shtatëdhjetë e tre) të ndahet si më poshtë: 

 Personel ndihmësakademik me karakter administrativ në Rektorat 43(dyzet 

e tre). 

 Personel administrativ në Rektorat 30 ( tridhjetë). 

2. Vendimi i përcillet Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 82, datë 18.07.2017 

PËR  PËRBËRJEN E BORDIT KONSULTATIV TË  

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, të Vendimit nr.10, datë 27.01.2017 të Senatit Akademik, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës 18.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë përbërjen e Bordit Konsultativ të Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë si më poshtë: 

 

Emër Mbiemër   Universiteti/Institucioni nga vjen 

 

Dr. Bill Croft   Raleigh-Durham, North Carolina Area 

Conf.Univ.Dr. Costel Stanca Constanta Maritime University 

Prof.Avv.Augusto Sinagra Università Leonardo Da Vinci 

Franco Piero Antonio Bruni Direttore del Ministero Beni Culturali 

Prof. Gennuario Belmonte Università del Salento 

Prof. Triantafyllos Albanis Universiteti i Janines 

Prof. Paolo E. Balboni  Fédération Internationale des Professeurs 

     de Langues Vivantes, Università Ca‟ 

     Foscari di Venezia 

Prof. Francesco Altimari  Università della Calabria 

Prof. Dr.Ismail Zejneli  Universiteti i Evropes Juglindore 

Prof. Christos Lionis  University of Crete 

Phd.Constantinos Vardavas Harvard School of Public Health 

Prof. Demetris Vrontis  University of Nicosia 

Prof. Fernando Galván  University of Alcalá 

Dr. Gëzim Alpion   University of Birmingham 

Dr. Adrian Lesenciuc  Airforce Academy “Henry Coanda”, 

     Brasov 

2. Ngarkohen Rektori dhe Zv/rektori për Zhvillim Institucional dhe Komunikim 

për komunikimin zyrtar me anëtarët e Bordit Konsultativ. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 83, datë 18.07.2017 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË REGJISTRIMIT TË UNIVERSITETIT 

“ISMAIL QEMALI”, VLORË NË NJË BIBLIOTEKË ONLINE 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, me qëllim zbatimin e Strategjisë së Zhvillimit të Universitetit 

për vitin 2018 – 2024, miratuar me Vendim Senati Nr. 79, datë 18. 07. 2017, Senati 

Akademik në mbledhjen e datës 18.07.2017 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë në parim regjistrimin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë në një 

bibliotekë digjitale. 

2. Ngarkohen Zv/Rektori për Zhvillim Institucional dhe Komunikim, 

Administratori i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Zyra Juridike, Drejtoria 

e Prokurimeve dhe Shërbimeve si dhe Sektori i Shërbimit të Librit, të nisin sa 

më shpejt punën për të përgatitur procedurën dhe dokumentacionin e 

nevojshëm ligjor me qëllim regjistrimin në bibliotekën digjitale. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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Vendim 

Nr. 84, datë 23.08.2017 

PËR MIRATIMIN E PLANIT BUXHETOR AFATMESËM 2018-2020  

TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË  

 

 

 

Në mbështetje të shkronjës h, pika 1 në nenin 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 

23.08.2017 

VENDOSI: 

 

1.Të miratojë paraprakisht planin buxhetor afatmesëm 2018-2020 të Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë.  

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Administratori i Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë dhe Drejtoria e Financës dhe Realizimit të Buxhetit. 

3.Vendimit i përcillet për miratim Bordit të Administrimit të Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

 

Prof. Dr. Roland ZISI 
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